



Relatório de Cotação: ALIMENTOS 2024

Pesquisa realizada entre 15/02/2024 15:51:57 e 12/03/2024 15:55:23

Relatório gerado no dia 12/03/2024 16:30:09 (IP: 186.148.230.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACAXI, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	3	520 Quilogramas	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 2.230,80
2) ABÓBORA,	3	270 Quilogramas	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 947,70
3) ACEROLA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	3	200 Quilogramas	R\$ 8,66 (un)	-	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00
4) ACHOCOLATADO EM PÓ,	3	870 Unidades	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 4.210,80
5) ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML -	3	10.000 Unidades	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00
6) AÇÚCAR CRISTAL,	4	1.295 Quilogramas	R\$ 3,33 (un)	-	R\$ 3,33	R\$ 4.312,35
7) ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO,	3	40 Unidades	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 268,00
8) ALFACE,	3	230 Maços	R\$ 2,90 (un)	-	R\$ 2,90	R\$ 667,00
9) ALHO, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS.	3	50 Quilogramas	R\$ 16,28 (un)	-	R\$ 16,28	R\$ 814,00
10) AMEIXA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRME.	3	260 Quilogramas	R\$ 10,94 (un)	-	R\$ 10,94	R\$ 2.844,40
11) AMIDO DE MILHO, COM FARINHA DE ARROZ, SEM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, TIPO ARROZINA. COM PESO LÍQUIDO DE 250G UNIDADE.	3	60 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 196,20
12) AMIDO DE MILHO, EM PÓ,	3	110 Unidades	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 669,90
13) ARROZ AGULHINHA-ARROZ AGULHINHA,	2	640 Quilogramas	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 2.835,20



14) ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1,	3	850 Quilogramas	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 4.012,00
15) AZEITE DE OLIVA, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO) – PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	40 Unidades	R\$ 19,68 (un)	-	R\$ 19,68	R\$ 787,20
16) AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, COM CAROÇO, FRASCO COM 500G, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	3	102 Frascos	R\$ 15,18 (un)	-	R\$ 15,18	R\$ 1.548,36
17) BATATA DOCE, COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	3	370 Quilogramas	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 1.272,80
18) BALA SORTIDA MASTIGAVÉL, BALAS SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	3	254 Pacotes	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 2.133,60
19) BATATA INGLESA, DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA.	3	390 Quilogramas	R\$ 3,82 (un)	-	R\$ 3,82	R\$ 1.489,80
20) BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE	3	520 Quilogramas	R\$ 3,89 (un)	-	R\$ 3,89	R\$ 2.022,80
21) BEBIDA LÁCTEA, COM PESO LÍQUIDO DE 01 (UM) LITRO.	3	4.300 Unidades	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 17.071,00
22) BETERRABA, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	3	100 Quilogramas	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 499,00
23) BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR MORANGO, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS..	3	8.500 Unidades	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 25.245,00
24) BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS.	3	5.000 Unidades	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 18.450,00
25) BISCOITO SALGADO ESPECIFICAÇÃO:	3	6.000 Unidades	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 29.040,00
26) BISCOITO SALGADO INTEGRAL: EMBALAGEM DE 144G COM 6 UNIDADES DE 24G CADA,	3	2.030 Unidades	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 8.485,40
27) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER-	3	2.390 Unidades	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 8.173,80
28) BISCOITO DOCE SEM RECHEIO,	3	1.850 Unidades	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 10.027,00
29) BISCOITO DOCE-TIPO MAISENA,	3	1.860 Unidades	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 7.700,40
30) BISCOITO COCO-TIPO ROSQUINHA-	3	1.208 Unidades	R\$ 5,01 (un)	-	R\$ 5,01	R\$ 6.052,08
31) BOLO INGLÊS, TIPO BACIA DE 50G,	3	3.100 Unidades	R\$ 1,80 (un)	-	R\$ 1,80	R\$ 5.580,00
32) BOLO DE ROLO, TIPO ROCAMBOLE DE 50G,	3	3.600 Unidades	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 12.060,00
33) BROA DE MILHO RECHEADA 50G,	3	4.730 Unidades	R\$ 1,29 (un)	-	R\$ 1,29	R\$ 6.101,70
34) BROA DE MILHO SEM RECHEIO 50G,	3	4.700 Unidades	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 4.136,00
35) CAFÉ EM PÓ TIPO 1-	3	1.862 Pacotes	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 10.743,74
36) CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO,	3	136 Unidades	R\$ 10,05 (un)	-	R\$ 10,05	R\$ 1.366,80
37) CANELA	3	66 Unidades	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 259,38
38) CARNE DE 1º QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE-CARACTERÍSTICA S GERAIS:	3	820 Quilogramas	R\$ 28,57 (un)	-	R\$ 28,57	R\$ 23.427,40



39) CARNE SALGADA TIPO CHARQUE-	3	370 Quilogramas	R\$ 33,70 (un)	-	R\$ 33,70	R\$ 12.469,00
40) CARNE BOVINA MOÍDA - . PACOTES DE 500G.	3	620 Pacotes	R\$ 9,77 (un)	-	R\$ 9,77	R\$ 6.057,40
41) CARNE DE HAMBURGUER BOVINA, COM 56G UNIDADES, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 36 UNIDADES	3	6.480 Unidades	R\$ 20,98 (un)	-	R\$ 20,98	R\$ 135.950,40
42) CEBOLA BRANCA,	3	302 Quilogramas	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 881,84
43) CEBOLA VERMELHA, D	3	100 Quilogramas	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 478,00
44) CEBOLINHA-FRESCA,	3	240 Maços	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 681,60
45) CENOURA EXTRA AA,	3	300 Quilogramas	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
46) COUVE, COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	3	170 Maços	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 680,00
47) CHÁ SOLÚVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOS SABORES: BOLDO DO CHILE, CAMOMILA, CAPIM SANTO, CÍTRICO, ERVA-CIDREIRA, ERVA-DOCE, GENGIBRE, HORTELÃ, MAÇÃ E CANELA, CRAVO E CANELA, SENE, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, COM PESO LÍQUIDO DE 13 G UNIDADE.	4	145 Caixas	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 617,70
48) COCO RALADO NATURAL BRANCO SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO, SEM SUJIDADES, SEM PARASITOS E SEM LARVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. COM PESO LIQUÍDO 01 KG.	3	300 Quilogramas	R\$ 19,16 (un)	-	R\$ 19,16	R\$ 5.748,00
49) CHOCOLATE EM BARRA – CHOCOLATE AO LEITE, EM BARRA, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, TRUFAS, BOLOS E SOBREMESAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO LIQUÍDO DE 01 KG.	3	270 Quilogramas	R\$ 29,53 (un)	-	R\$ 29,53	R\$ 7.973,10
50) CHUCHU EXTRA AA,	3	230 Quilogramas	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 970,60
51) COENTRO,	3	240 Maços	R\$ 2,49 (un)	-	R\$ 2,49	R\$ 597,60
52) COLORÍFICO EM PÓ FINO	3	415 Pacotes	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 485,55
53) CONDIMENTO MISTO COMPLETO (PIMENTA E COMINHO) EM PÓ, EM PACOTES 97G PARA TEMPERAR. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	3	395 Pacotes	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 410,80
54) CREME DE LEITE-	3	220 Unidades	R\$ 3,14 (un)	-	R\$ 3,14	R\$ 690,80
55) DOCE DE BANANA, MARIOLA DE BANANA, UNIDADE DE 25G, CAIXA COM 20 UNIDADES.	3	357 Caixas	R\$ 7,40 (un)	-	R\$ 7,40	R\$ 2.641,80
56) DOCE DE BANANA (BANANADA),	3	53 Caixas	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 446,26
57) DOCE DE GOIABA (GOIABADA),	3	53 Caixas	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 308,99
58) EXTRATO DE TOMATE,	3	755 Unidades	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 1.389,20
59) FARINHA DE MANDIOCA FINA, PACOTE COM 01KG.	3	300 Quilogramas	R\$ 4,73 (un)	-	R\$ 4,73	R\$ 1.419,00
60) FARINHA DE MILHO FLOCADA	3	950 Quilogramas	R\$ 1,20 (un)	-	R\$ 1,20	R\$ 1.140,00
61) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	3	700 Quilogramas	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 3.094,00
62) FERMENTO EM PÓ	3	136 Unidades	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 550,80
63) FARINHA LÁCTEA 400G, COM FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,	3	120 Unidades	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 630,00



PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A ANVISA.						
64) FEIJÃO CARIOCA-FEIJÃO TIPO 1.	3	970 Quilogramas	R\$ 5,63 (un)	-	R\$ 5,63	R\$ 5.461,10
65) FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 À 6 MESES COM 800G.	3	50 Unidades	R\$ 54,31 (un)	-	R\$ 54,31	R\$ 2.715,50
66) FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM 400G	3	80 Unidades	R\$ 48,21 (un)	-	R\$ 48,21	R\$ 3.856,80
67) FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO (À -18°C) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ESPECIFICADO DATA VALIDADE INSPECIONADA PELO SIF.	3	450 Quilogramas	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
68) FRANGO, INTEIRO,	3	590 Quilogramas	R\$ 13,10 (un)	-	R\$ 13,10	R\$ 7.729,00
69) FRANGO - CORTES DE PEITO-FRANGO, EM CORTES DE PEITO, CONGELADO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM PRAZO DE VALIDADE.	3	600 Quilogramas	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 5.760,00
70) FUBÁ DE MILHO, . PACOTES DE 500G.	3	220 Unidades	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 596,20
71) GRANULADO MACIO EM FLOCOS DE ARROZ 500G PORÇÃO DE 25G (3 COLHERES DE SOPA): VALOR CALÓRICO 113KCAL/475KJ; CARBOIDRATOS 20G; PROTEÍNA 5 0G; GORDURAS TOTAIS 3,4G; GORDURAS SATURADAS 1,5G; GORDURAS TRANS 0,9G; FIBRAS 0,0G; SÓDIO 20MG. PACOTES DE 500G.	3	30 Unidades	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 201,00
72) GOIABA	3	280 Quilogramas	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 1.559,60
73) IOGURTE VITAMINA DE FRUTAS EM GARRAFINHA COM 170G	3	8.000 Unidades	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 29.520,00
74) INHAME.	3	180 Quilogramas	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 1.222,20
75) JENIAPAO	1	230 Quilogramas	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 1.610,00
76) LARANJA PERA-LARANJA MÉDIA,	3	350 Quilogramas	R\$ 2,86 (un)	-	R\$ 2,86	R\$ 1.001,00
77) LEITE DE COCO –	4	340 Frascos	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 1.332,80
78) LEITE EM PÓ INTEGRAL,	3	2.120 Unidades	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 11.342,00
79) LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PACOTE DE 500G.	3	110 Pacotes	R\$ 25,58 (un)	-	R\$ 25,58	R\$ 2.813,80
80) LIMÃO VERDE, DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DEFERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.	4	70 Quilogramas	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 324,80
81) MACAXEIRA-TIPO BRANCA, . COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	3	272 Quilogramas	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 1.302,88
82) MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA.	3	340 Quilogramas	R\$ 7,42 (un)	-	R\$ 7,42	R\$ 2.522,80
83) MAMÃO-	3	220 Quilogramas	R\$ 4,47 (un)	-	R\$ 4,47	R\$ 983,40
84) MARACUJÁ,	3	250 Quilogramas	R\$ 10,53 (un)	-	R\$ 10,53	R\$ 2.632,50
85) MACARRÃO, PACOTES COM 500G.	3	1.250 Unidades	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 3.500,00
86) MARGARINA COM SAL-	4	574 Unidades	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 3.903,20



87) MASSA PRONTA PARA PASTEL, , PACOTE DE 01 KG.	3	350 Quilogramas	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 2.604,00
88) MAXIXE	3	60 Quilogramas	R\$ 6,68 (un)	-	R\$ 6,68	R\$ 400,80
89) MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	3	350 Quilogramas	R\$ 2,15 (un)	-	R\$ 2,15	R\$ 752,50
90) MELÃO,	3	290 Quilogramas	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 980,20
91) MILHO AMARELO PARA MUNGUNZA	3	1.006 Unidades	R\$ 2,74 (un)	-	R\$ 2,74	R\$ 2.756,44
92) MILHO PARA PIPOCA,	3	426 Unidades	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 1.405,80
93) MINI BOLINHO COM RECHEIO SABOR BRIGADEIRO E COBERTO COM CONFEITOS AÇÚCARES. CONTÉM AROMATIZANTE S INTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. FONTE DE VITAMINAS A, B1, B2, B6 E CÁLCIO MACIO E FOFINHO. PELO LÍQUIDO DA CAIXA 560G. CAIXA COM 14 BOLINHOS DE 40G CADA.	3	350 Caixas	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 2.005,50
94) MISTURA PARA MINGAU, DOS 03 TIPOS: ARROZ, MILHO E MULTICERAIS. PRODUTO CONTENDO NUTRIPROTECT+, PR OBIÓTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. EMBALAGEM DE 400G.	3	100 Unidades	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 504,00
95) MOLHO DE TOMATE	3	1.110 Unidades	R\$ 2,43 (un)	-	R\$ 2,43	R\$ 2.697,30
96) MORTADELA, DE 1ª QUALIDADE, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO PACOTE, 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM EMERGICAMENTE FECHADA.	3	170 Quilogramas	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 1.829,20
97) OREGANO -	3	100 Unidades	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 543,00
98) PÃO, TIPO FRANCÊS – PESO LÍQUIDO DE 50G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL E MELHORADOR DE FARINHA.	3	7.300 Unidades	R\$ 1,87 (un)	-	R\$ 1,87	R\$ 13.651,00
99) PÃO, TIPO “HOT DOG” PESO LIQUIDO DE 50G:	3	5.380 Unidades	R\$ 0,58 (un)	-	R\$ 0,58	R\$ 3.120,40
100) PÃO HAMBURGUER 100G, SEM GERGELIM. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 1000 GR, COM 10 UNIDADES DE 100 GR.	3	900 Pacotes	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 12.303,00
101) PÃO DE QUEIJO, PÃO EM FORMA DE BOLINHO, FEITO COM MASSA DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, LEITE, DE PESO LÍQUIDO DE 50G.	2	800 Unidades	R\$ 1,22 (un)	-	R\$ 1,22	R\$ 976,00
102) ÓLEO VEGETAL TIPO SOJA, EMBALAGEM PET TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 900ML. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	3	482 Unidades	R\$ 6,47 (un)	-	R\$ 6,47	R\$ 3.118,54
103) OVOS BRANCO DE GALINHA,	3	630 Duzias	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 3.609,90
104) PANETTONE FRUTAS CRISTALIZADAS E GOTAS DE CHOCOLATE PESANDO MÍNIMO DE 400 G,	3	1.650 Unidades	R\$ 16,73 (un)	-	R\$ 16,73	R\$ 27.604,50
105) PÃO TIPO FORMA FATIADO - PACOTE DE 500 G.	3	940 Pacotes	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 5.630,60
106) PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS. - ACONDICIONADO EM PACOTES COM 500 GRAMAS. - FATIADO VERTICALMENTE COM	3	740 Pacotes	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 6.038,40



APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. - EMBALAGENS COM
APROXIMADAMENTE 20 FATIAS

107) PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, CONTENDO AÇÚCAR ACILUDANTE, ANTIUMECTANTE, AROMATIZANTE, AROMA NATURA DE FRUTA, COLORANTE INORGÂNICO, ANTIOXIDANTE, CORANTE ARTIFICIAL E SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 25 G.	3	1.200 Unidades	R\$ 0,98 (un)	-	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00
108) PEIXE, TIPO TAMBAQUI,	3	200 Quilogramas	R\$ 17,65 (un)	-	R\$ 17,65	R\$ 3.530,00
109) PEIXE, EM POSTA, ESPÉCIE DOURADO,	3	110 Quilogramas	R\$ 27,80 (un)	-	R\$ 27,80	R\$ 3.058,00
110) PEIXE, FILÉ DE MERLUZA,	3	150 Quilogramas	R\$ 35,10 (un)	-	R\$ 35,10	R\$ 5.265,00
111) PEIXE, SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE COMESTÍVEL, EMBALAGEM ENLATADA DE 125 GRAMAS; ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. AS LATAS NÃO PODEM ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADA PELO SIF.	3	1.150 Unidades	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 5.267,00
112) PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	3	170 Quilogramas	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 945,20
113) POLPA DE FRUTAS – GRAVIOLA,	3	100 Quilogramas	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 477,00
114) POLPA DE FRUTAS – MARACUJA	3	100 Quilogramas	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 754,00
115) POLPA DE FRUTAS – ACEROLA,	3	220 Quilogramas	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 1.234,20
116) POLPA DE FRUTAS – CAJÁ,	3	260 Quilogramas	R\$ 9,36 (un)	-	R\$ 9,36	R\$ 2.433,60
117) POLPA DE FRUTAS - CAJU,	3	220 Quilogramas	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 1.425,60
118) POLPA DE FRUTAS - MANGA,	3	220 Quilogramas	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 1.218,80
119) PRESUNTO PRÉ-COZIDO,	3	300 Quilogramas	R\$ 23,66 (un)	-	R\$ 23,66	R\$ 7.098,00
120) QUEIJO, TIPO MUSSARELA, . FORNECIDO POR KG. ENTREGAR FATIADO.	3	300 Quilogramas	R\$ 32,19 (un)	-	R\$ 32,19	R\$ 9.657,00
121) QUIABO DE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	3	50 Quilogramas	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 420,50
122) REFRIGERANTE,	3	910 Unidades	R\$ 10,93 (un)	-	R\$ 10,93	R\$ 9.946,30
123) REPOLHO-.	3	170 Quilogramas	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 601,80
124) SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	3	212 Quilogramas	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 175,96
125) SALSICHA,	3	820 Quilogramas	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 5.371,00
126) SUCO DE CAIXA CONCENTRADO PRONTOS PARA CONSUMO, ELABORADOS COM FRUTAS FRESCAS E SELECIONADOS. CAIXINHA DE 01 LITRO ACONDICIONADAS. SABORES VARIADOS.	3	3.670 Unidades	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 17.065,50
127) SUCO DE NECTAR DA FRUTA (CAIXINHA DE 200 ML); SABOR DE MARACUJÁ;	2	10.100 Unidades	R\$ 1,69 (un)	-	R\$ 1,69	R\$ 17.069,00



128) SUCO DE NECTAR DA FRUTA (CAIXINHA DE 200 ML); SABOR DE UVA; SIMPLES;	2	10.100 Unidades	R\$ 1,69 (un)	-	R\$ 1,69	R\$ 17.069,00
129) TANGERINA,	3	350 Quilogramas	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 1.512,00
130) TOMATE	3	360 Quilogramas	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 1.792,80
131) UVA,	3	400 Quilogramas	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 5.296,00
132) BOMBOM, C/RECHEIO CREMOSO PACOTE COM 1KG.	3	135 Unidades	R\$ 12,70 (un)	-	R\$ 12,70	R\$ 1.714,50
133) PIPOCA DOCE,	3	453 Pacotes	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 1.821,06
134) PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO, EM PACOTE 500G. CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM 50 UNIDADES, EM EMBALAGEM	3	508 Pacotes	R\$ 12,09 (un)	-	R\$ 12,09	R\$ 6.141,72
135) PIRULITOS – PACOTES COM 100 UNIDADES,	3	389 Pacotes	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 6.134,53
136) VINAGRE DE ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 4%. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	3	252 Unidades	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 388,08
137) MILHO VERDE – ENLATADO EM CONSERVA, LATA DE 200 G.	3	314 Unidades	R\$ 4,60 (un)	-	R\$ 4,60	R\$ 1.444,40
138) ERVILHA: EM CONSERVA, LATA OU EMBALAGEM CARTONADA COM 200 G.	3	270 Unidades	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 958,50
139) MILHO VERDE ESPIGA -	3	900 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 2.583,00

Valor Global: R\$ 760.478,76

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
520 Quilogramas	ABACAXI, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº0.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPAA nº84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464374 - FRUTA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 /
UASG: 160454

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.712.985/0001-76 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SERGIPE	RS 3,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural

CatMat: 464374 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:24

Homologação: 28/04/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	RS 3,80
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	RS 3,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

RS 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: ABACAXI - DE PRIMEIRA; GRAUDO. CLASSIFICAÇÃO: GRUPO I (POLPA AMARELA) - ABACAXI - DE PRIMEIRA; GRAUDO. CLASSIFICAÇÃO: GRUPO I (POLPA AMARELA), SUBGRUPO: COLORIDO (ATÉ 50% DA CASCA AMARELO-ALARANJADA), CLASSE: 3 (PESO DO FRUTO MAIOR QUE 1,500KG ATÉ 1,800KG), CATEGORIA I. DEVE TER COLORAÇÃO E FORMATO UNIFORME. DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES.

Data: 16/01/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80002
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,98

Item 2: ABÓBORA,

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
270 Quilogramas	ABÓBORA, TIPO MORANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARI- IDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM A- LTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL
Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei 11.326/2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao instrumento de convocação.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA
CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 /
UASG: 783810
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.060
Unidade: Quilograma
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.092.755/0001-67 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DAS ASSENTADAS E ASSENTADOS RURAIS DO RIO GRANDE DO NORTE	R\$ 3,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei n14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto n10.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPAA n84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA
CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2023 /
UASG: 160454

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.789.374/0001-91 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE POLPA DE FRUTAS DO POVOADO NOVA DESCOBERTA	R\$ 3,90
Telefone: (79) 3651-1277		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga

CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:24

Homologação: 28/04/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,50
Telefone: (79) 3217-9750		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,60
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,40

Item 3: ACEROLA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Preço Estimado: R\$ 8,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	ACEROLA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 7,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED.DE ALAGOAS/CAMPUS BATALHA	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - Pnae para o IFAL Campus Batalha	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464340 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 156660
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.706.335/0001-83 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES EM AGROECOLOGIA DO MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-AL	RS 7,83
Telefone: (82) 3023-5160 / (82) 8888-8560 / (82) 3023-5160	Email: albertocontador@hotmail.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 9,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACEROLA - ACEROLA	SRP: NÃO
	Identificação: 80002
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 9,88
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	RS 9,90
Telefone: (79) 3214-2800		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 8,26**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACEROLA - ACEROLA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalado em saco plástico transparente.	SRP: SIM
	Identificação: 73726
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.320
	Unidade: KG
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9887-6254	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 7,49
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 7,50
44.515.255/0001-62 Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,80
	Email: 2asolcontabil@gmail.com	

Item 4: ACHOCOLATADO EM PÓ,

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, ELABORADO A PARTIR DE AÇÚCAR, CACAU, SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA COM RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Data: 18/01/2024 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO (EMB. C/ 400 GRAMAS) - Solúvel - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO (EMB. C/ 400 GRAMAS) - Solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro. Constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Identificação: 80730

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR* Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	R\$ 4,25
40.541.758/0001-51 Telefone: (79) 9981-8089	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,29
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400g | Achocolatado em pó. **Ingredientes:** Açúcar - ACHOCOLATADO EM PÓ 400g | Achocolatado em pó. Ingredientes: Açúcar, cacau, extrato de malte de cevada, sal, maltodextrina, vitaminas A, C, D e complexo B, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Contém Glúten. Contém traços de leite. Em 20g, deve conter no máximo 18g de açúcares e 26mg de sódio. Ex.: Toddy, nescau, ou similar.pote 400 g

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80275

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: PTE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,70
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,74
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: Achocolatado em pó - Achocolatado em pó, instantâneo, obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, maltodextrina e outras substâncias. acondicionado em pacote resistente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. 400 g

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00 *VENCEDOR*	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,37
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,38
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,39



Item 5: ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML -

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200ML - A BASE DELEITE, SORO DE LEITE, ÁGUA, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, VITA MINAS, SAL, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADO EM CAIXA DE 200 ML, ACOMPANHADO DE CANUDO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES E PESO LIQUIDO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO DE 200ML Achocolatado - ACHOCOLATADO LIQUIDO DE 200ML Achocolatado, apresentação líquido, sabor tradicional, característica adicional enriquecido com vitaminas	Identificação: 75388
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,15
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,17
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 1,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajá	Data: 14/09/2023 13:34
Objeto: Aquisição de guloseimas, para atender as demandas das unidades administrativas da prefeitura municipal de Itajá/RN na realização de eventos institucionais organizados junto as secretarias e demais setores da administração direta.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: 0008617 - ACHOCOLATADO EM LÍQUIDO EM CAIXINHA COM PORÇÃO DE 200ML. - 0008617 - ACHOCOLATADO EM LÍQUIDO EM CAIXINHA COM PORÇÃO DE 200ML.	Identificação: 255488
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.025.067/0001-49 *VENCEDOR*	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 1,97
49.436.543/0001-45	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,00
28.910.694/0001-13	F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2,11



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACHOCOLATADO EM LÍQUIDO DE 200ML - ACHOCOLATADO EM LÍQUIDO DE 200ML, VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO A DATA DA ENTREGA,	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 1.350
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 0,89
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 0,99
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 1,53
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com

Item 6: AÇÚCAR CRISTAL,

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.295 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO. ORIGEM VEGETAL, SACAROSE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO GRANULOSO E FINO. ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE ORIGINAL DO FABRICANTE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe	Data: 03/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo necessários ao abastecimento das unidades do TRE-SE para a execução de suas atividades.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal	SRP: SIM
CatMat: 463988 - AÇÚCAR	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:70012
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/05/2023 10:26
	Homologação: 15/05/2023 08:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.980.139/0001-75 *VENCEDOR*	DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA	R\$ 3,39



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal

CatMat: 463988 - AÇÚCAR

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 12:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.410

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	RS 3,54
46.131.703/0001-50	EXPRESSO FRUIT COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	RS 3,64
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	RS 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTAL, de 1ª qualidade, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.

Data: 08/02/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 81572

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9801-2966	WALTER DA COSTA SANTOS	RS 3,35
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 3,40
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	RS 3,41
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 2,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE

Data: 07/03/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE; LIVRE DE FERMENTAÇÃO ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS; APARÊNCIA, COR E CHEIRO PRÓPRIOS DO TIPO DE AÇÚCAR; SABOR DOCE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (1KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.

Identificação: 58520

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2,70
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90

Item 7: ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO,

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO, A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SOBIBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 ANVISA E NTA 83 (DECRETO 12.486/78). EMBALAGEM COM 100 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMAMU/BA

Data: 22/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento as demandas das diversas Secretarias pertencentes a esta Administração.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ADOÇANTE dietético líquida - ADOÇANTE dietético líquida, tipo artificial, contendo sacarina e ciclamato, acondicionado em recipiente contendo 100 ml.

Identificação: 80719

Lote/Item: 5/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.982.763/0001-64 *VENCEDOR*	SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,93
Nome de Contato: Erick	Telefone: (71) 99962-5484	Email: erickfilgueiras@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO- Artificial líquido - ADOÇANTE DIETÉTICO- Artificial líquido, embalagem de 100ml, a base de sucralose, sacarina sódica ou ciclamato de sódio, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80730

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,30
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
48.825.493/0001-25	LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 6,37
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,70
Telefone: (79) 9981-8089		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,71

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Barras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para Aquisição e Distribuição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para o município de Barras -PI

Descrição: Adoçante Dietético líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contendo fenilalanina. Acondicionado em frasco 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com - Adoçante Dietético líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contendo fenilalanina. Acondicionado em frasco 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Data: 13/03/2023 21:16

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 226972

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.504.585/0001-75 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA ML LTDA	R\$ 6,70
Telefone: (86) 3226-8506/ (86) 8819-4594		Email: antoniopportella@gmail.com
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,71
Telefone: (86) 9921-2258/ (86) 9469-1969		Email: delambiental@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
230 Maços	ALFACE, ALFACE CRESPA OU LISA DE 1ª QUALIDADE; - COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PÉ DE ALFACE PESANDO FORN ECIMENTO POR MOLHOS. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**RS 3,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa**CatMat:** 463832 - VERDURA IN NATURA**Data:** 24/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:158134**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2023 17:24**Homologação:** 28/04/2023 12:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	RS 3,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 2,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: Alface de 1ª qualidade - Alface de 1ª qualidade, com prazo de validade de 07 dias sob refrigeração, com coloração verde própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde. Maço no mínimo de 150g. Embalado em saco plástico transparente.

Data: 23/10/2023 08:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 73726**Lote/Item:** 6/6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 1.020**Unidade:** MOLHO**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9887-6254	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	RS 2,77
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	RS 2,78
44.515.255/0001-62 Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2,86
	Email: 2asolcontabil@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 2,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ALFACE - ALFACE, ALFACE CRESPA OU LISA DE 1ª QUALIDADE; - COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PÉ DE ALFACE PESANDO FORNECIMENTO POR MOLHOS.	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Maços
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Lais Wliane Borges de Almeida Costa	(79) 9952-5799	comercialtricolorserra@gmail.com

Item 9: ALHO, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS.

Preço Estimado: R\$ 16,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	ALHO, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**RS 16,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 463938 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:24
	Homologação: 28/04/2023 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Quilograma
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,30
VENCEDOR		
Telefone:		
(79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 14,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: ALHO BRANCO: de 1ª qualidade. Bulbo de tamanho médio - ALHO BRANCO: de 1ª qualidade. Bulbo de tamanho médio, com características íntegras. Isento de sujidades, insetos, parasitos, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Data: 08/02/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 81572

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 350

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 14,65
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,69
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 15,50
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Descrição: ALHO NACIONAL MÉDIO DE 1ª QUALIDADE - De boa qualidade - ALHO NACIONAL MÉDIO DE 1ª QUALIDADE - De boa qualidade, compacto e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio/grande e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitos e materiais estranhos. Entregar em caixa de papelão, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, contendo de 10 a 30 Kg.

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80730

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 121

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,60

Item 10: AMEIXA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRME.

Preço Estimado: R\$ 10,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

Quantidade	Descrição	Observação
260 Quilogramas	AMEIXA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA E SPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRME.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS)- PLS Nº 015/2023..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Ameixa , Apresentação: Natural
CatMat: 466549 - FRUTA

Data: 13/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:110992023 / UASG:925998
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.911.223/0001-89 *VENCEDOR*	MEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN) e aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 11/2023, deste Centro de Intendência..
Descrição: Fruta - Tipo 1: Ameixa, Apresentação: Natural,
CatMat: 466549 - FRUTA

Data: 07/07/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:782802
Lote/Item: /155
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.150
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo 1: Ameixa , Adicional: Preta , Apresentação: Desidratada / Seca
CatMat: 474374 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2023 17:24
Homologação: 28/04/2023 12:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 9,80
Telefone: (79) 3217-9750		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 9,90



Item 11: AMIDO DE MILHO, COM FARINHA DE ARROZ, SEM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, TIPO ARROZINA. COM PESO LIQUÍDO DE 250G UNIDADE.

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	AMIDO DE MILHO, COM FARINHA DE ARROZ, SEM AÇÚCAR, ISENTA DE GLÚTEN, TIPO ARROZINA. COM PESO LIQUÍDO DE 250G UNIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 4,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 73/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Amido de Milho 16 200gr(Maisena) - Amido de Milho 16 200gr(Maisena)

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 4,25
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	RS 4,31
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	RS 4,44

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Data: 16/01/2024 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80002

Lote/Item: 9/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: AMIDO DE MILHO MAIZENA CREMOGEMA TRADICIONAL 200G - AMIDO DE MILHO MAIZENA CREMOGEMA TRADICIONAL 200G

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2,54
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	RS 2,56
Telefone: (79) 3214-2800		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data: 29/05/2023 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AMIDO DE MILHO: AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 200G. PRODUTO AMELACE EXTRAÍDO DO MILHO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	SRP: NÃO
	Identificação: 64511
	Lote/Item: 50/50
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.790.978/0001-83 *VENCEDOR*	MERCANTIL TUDO TEM LTDA	RS 2,91
Telefone: (87) 3879-1004		
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	RS 2,92
Telefone: (88) 9624-3540/ (88) 9269-8863		
	Email: claudei.ribeiro@hotmail.com	
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	RS 3,00
Telefone: (87) 9962-4383		
	Email: alanbezerra2018@gmail.com	

Item 12: AMIDO DE MILHO, EM PÓ,

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	AMIDO DE MILHO, EM PÓ, PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃ S E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO SE APRESENTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RA NÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO; COR: BRANCA; ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

RS 5,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul Secretaria Municipal de Educação e Desporto de São Benedito do Sul	Data: 05/04/2023 11:25
Objeto: Registro de preços para Aquisição Parcelado de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar e ao Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, para o ano letivo 2023 no Município de São Benedito do Sul-PE, em conformidade com as...	Modalidade: Pregão
Descrição: AMIDO DE MILHO – produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas isentos de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, sob forma de pó. Umidade máxima 14%. p/p acidez 2,5% p/p mínimo de amido - AMIDO DE MILHO – produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas isentos de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, sob forma de pó. Umidade máxima 14%. p/p acidez 2,5% p/p mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p. Embalagem não danificadas de 500g	SRP: SIM
	Identificação: 231311
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 720
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.236.200/0001-37 *VENCEDOR*	REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA	RS 5,89



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 6,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AMIDO DE MILHO; O amido de milho deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas - AMIDO DE MILHO; O amido de milho deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - Aspecto: pó fino. - Cor: característica. - Odor: característico. - Sabor: próprio. Com validade legível na embalagem. EMBALAGEM 500 g.	SRP: SIM
	Identificação: 60605
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 270
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	RS 6,59
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	RS 6,60
Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000		Email: mscontabil23@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**RS 5,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. - EMBALAGEM DE 500G . A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 58520
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	RS 5,78

Item 13: ARROZ AGULHINHA-ARROZ AGULHINHA,

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
640 Quilogramas	ARROZ AGULHINHA-ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE. COM PESO LIQUIDO DE 01KG. ISENTO DE MATÉRIA TERROSAS, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRES DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,53**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: ARROZ BRANCO Arroz branco tipo 1 - ARROZ BRANCO Arroz branco tipo 1, agulhinha, classe: grãos longos subgrupo: polido, embalagem de 1kg. Embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto isento de impurezas, registro no ministério da agricultura, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 120 dias da data de entrega, amplamente protegida e impermeável. Rotulagem: Seguir a resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados. Transporte: o produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Data: 08/02/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 81572

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	RS 4,50
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 4,54
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	RS 4,55
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriariedadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 4,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: Arroz branco tipo 1 - Arroz branco tipo 1, agulhinha, classe grãos longo, subgrupo polido, embalagem de 1kg, embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto isento de impurezas registro no ministério da agricultura, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade no mínimo 120 dias da data de entrega, amplamente protegida e impermeável. ROTULAGEM: Seguir a resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados. TRANSPORTE o produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 810

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 *VENCEDOR*	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 4,20
Nome de Contato: Katia Rejane Pacheco Costa	Telefone: (79) 3205-2447	Email: gonzaga.ltda@yahoo.com.br
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	RS 4,29
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 4,50
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com



Item 14: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1,

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
850 Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRES DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO N O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Arroz parbolizado - Arroz parbolizado, tipo 1, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 113, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	Identificação: 80624
	Lote/Item: 75/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,93
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,95
Telefone: (79) 3217-9750		
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO I (EMB. C/ 01KG) - Sub-grupo parbolizado - ARROZ PARBOLIZADO TIPO I (EMB. C/ 01KG) - Sub-grupo parbolizado, Tipo 1, Classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Deverá ser apresentado em embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e quantidade do produto. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de empacotamento. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.	Identificação: 80730
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.541.758/0001-51 *VENCEDOR*	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,69
Telefone: (79) 9981-8089		
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,70
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,85
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,26**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDOS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO KG Arroz Parboilizado: tipo 1 - ARROZ PARBOLIZADO KG Arroz Parboilizado: tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote- embalagem secundaria plástico resistente.	Identificação: 75388
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,16
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,17
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,45
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 15: AZEITE DE OLIVA, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO) – PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 19,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,68

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	AZEITE DE OLIVA, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO) – PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM CO M 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 19,28**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção do Departamento de Merenda Escolar da Secretaria de Educação deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Oliva, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8%,

Data: 12/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:983485

Lote/Item: 2/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 228

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.278.222/0001-33 *VENCEDOR*	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,50
44.493.204/0001-87	COMERCIAL VALOIS LTDA	R\$ 19,67
Telefone: (77) 3613-1401 / (77) 9973-0626 / (77) 9976-0626		Email: pauloibotirama@gmail.com
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,67
Telefone: (77) 3488-2265		Email: cmcsupermercado@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Azeite - Azeite Ingredientes Adicionais: Refinado E Virgem , Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Menor Que 1% , Tipo: Composto

CatMat: 463698 - AZEITE

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:24

Homologação: 28/04/2023 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 19,60
Telefone: (79) 3217-9750		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 19,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - PURO - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - PURO, EXTRA VIRGEM, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Data: 07/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58520
Lote/Item: 55/55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 20,12

Item 16: AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, COM CAROÇO, FRASCO COM 500G, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.

Preço Estimado: R\$ 15,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Quantidade	Descrição	Observação
102 Frascos	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, COM CAROÇO, FRASCO COM 500G, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - 5ª Chamada.
Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Com Caroço
CatMat: 459636 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 19/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:50562022 / UASG:982853
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.779.013/0001-20 *VENCEDOR*	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,40

Telefone:
(82) 9978-9118

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..
Descrição: Legume em conserva - Tipo: Azeitona Verde, Tamanho: Média, Apresentação: Com Caroço,
CatMat: 459635 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 30/08/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142023 / UASG:983485
Lote/Item: 2/44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 162
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.661.955/0001-13 *VENCEDOR*	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,75
Telefone: (77) 3488-2265	Email: cmcsupermercado@hotmail.com	
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 13,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AZEITONA VERDE - AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, COM CAROÇO, FRASCO COM 500G, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Frascos-Ampolas
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 13,35
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com

Item 17: BATATA DOCE, COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Quantidade	Descrição	Observação
370 Quilogramas	BATATA DOCE, CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FR ESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO OS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPA n84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	SRP: NÃO
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160454
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.789.374/0001-91 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3651-1277	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE POLPA DE FRUTAS DO POVOADO NOVA DESCOBERTA	R\$ 3,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce	SRP: SIM
CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:25
	Homologação: 28/04/2023 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 610
	Unidade: Quilograma
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Batata doce branca - Batata doce branca	SRP: SIM
	Identificação: 80624
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 3,00
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,15
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,20



Item 18: BALA SORTIDA MASTIGAVÉL, BALA SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
254 Pacotes	BALA SORTIDA MASTIGAVÉL, BALA SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajá

Data: 14/09/2023 13:34

Objeto: Aquisição de guloseimas, para atender as demandas das unidades administrativas da prefeitura municipal de Itajá/RN na realização de eventos institucionais organizados junto as secretarias e demais setores da administração direta.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0008621 - BALAS MASTIGÁVEIS SABOR FRUTAS SORTIDAS, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE PACOTE COM 700G. - 0008621 - BALAS MASTIGÁVEIS SABOR FRUTAS SORTIDAS, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE PACOTE COM 700G.

Identificação: 255488

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.910.694/0001-13 *VENCEDOR*	F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 10,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE

Data: 10/04/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61546

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Descrição: BALA MACIA SORTIDA - BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G BALA MACIA, MASTIGÁVEL, SORTIDA, COLORIDA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, EMULSIFICANTE MONOESTERATO DE GLICERINA E AROMATIZANTE. SABORES DIVERSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE DE 600G

Quantidade: 1.100

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.879.983/0001-74 *VENCEDOR*	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50

36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,98
--------------------	-----------------------------	----------

Nome de Contato:
Marilza

Telefone:
(79) 99997-1729

Email:
vitallidist@hotmail.com

32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Telefone:
(79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879

Email:
distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE

Data: 30/03/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BALA SORTIDA MASTIGAVÉL - BALA SORTIDA MASTIGAVÉL, BALA SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.

Identificação: 60575

Lote/Item: 14/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 550

Unidade: Pacotes

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 4,70
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 4,80
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 15,00

Item 19: BATATA INGLESA, DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA.

Preço Estimado: R\$ 3,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Quantidade	Descrição	Observação
390 Quilogramas	BATATA INGLESA, DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica - Batata Inglesa lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.

Identificação: 80624

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,99
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,01
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BATATA INGLESA MÉDIA DE 1ª QUALIDADE –Legume in natura - BATATA INGLESA MÉDIA DE 1ª QUALIDADE –Legume in natura, tamanho grande ou médio, sem lesões de origem física ou mecânica, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas, uniforme, inteira, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Com tamanho uniforme, devendo ser graúda. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Entregar em sacos de até 50 Kg	SRP: NÃO
	Identificação: 80730
	Lote/Item: 9/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.790
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879	Email: distribuidora@hotmail.com	

52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,51
--------------------	-------------------------------------	----------

07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,97
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV deste município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Batata inglesa comum especial - Batata inglesa comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Kg.	SRP: SIM
	Identificação: 74869
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,22
VENCEDOR		
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	Email: 2asolcontabil@gmail.com	

51.606.785/0001-81	51.606S.785 ICARO GABRIEL LOPES ESTEVES DOS SANTOS	R\$ 2,23
--------------------	----------------------------------------------------	----------

45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,99
--------------------	-----------------------------------	----------



Item 20: BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 3,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
520 Quilogramas	BANANA PRATA: DE 1ª QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. FORNECIMENTO POR KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural**CatMat:** 464381 - FRUTA**Data:** 24/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:158134**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2023 17:25**Homologação:** 28/04/2023 12:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** Quilograma**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,90
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,08
Telefone: (79) 3217-9750		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE**Objeto:** Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.**Descrição:** **Banana prata** - Banana prata, em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos ori9os do manuseio e transportes, ausência de parasitos, amasses e sinais de apodrecimento**Data:** 23/01/2024 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 80624**Lote/Item:** 5/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,45
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,46
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 73726
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Banana prata de 1ª qualidade - Banana prata de 1ª qualidade, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde. Embalado em saco plástico transparente.	Quantidade: 3.795
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 4,90
Telefone: (79) 9887-6254		

Item 21: BEBIDA LÁCTEA, COM PESO LIQUÍDO DE 01 (UM) LITRO.

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Unidades	BEBIDA LÁCTEA, FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, – SABOR MORANGO, SABOR AMEIXA, COMPOSTA DE LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, XAROPE DE AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO/AMEIXA, AMIDO MODIFICADO, SORO DE LEITE RECONSTITUÍDO, FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE GELATINA E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. PODENDO CONTER GLÚTEN E TRAÇOS DE CASTANHA DE CAJU. ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS; EMBALAGENS ATÓXICAS, HERMETICAMENTE SELADAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS EMBALAGENS DANIFICADAS, AMASSADAS, ABERTAS E/OU SUJAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO SUPERIOR A 01 (UM) MÊS. DEVERÁ SEGUIR AS ESPECIFICAÇÕES DE ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PESO LIQUÍDO DE 01 (UM) LITRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Data: 24/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 78243
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: Bebida láctea: Bebida láctea com polpa de fruta com sabores Morango - Bebida láctea: Bebida láctea com polpa de fruta com sabores Morango, Ameixa ou Salada de Frutas. Zero gorduras trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas de acordo com a legislação. Embalagem de 1 L. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Equivalente a marca "BETANIA" ou superior.	Quantidade: 1.378
	Unidade: L
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96 *VENCEDOR*	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 3,18
Telefone: (79) 9801-2966	Email: propriavariadadetotal@gmail.com	
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,19
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	Email: 2asolcontabil@gmail.com	
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE	Data: 21/11/2023 09:20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE BEBIDAS DO TIPO REFRIGERANTES, SUCOS, BEBIDAS LACTEA E IOGURTE PARA OS EVENTOS, ENCONTROS E REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BEBIDA LÁCTA CAIXA 1 L - Bebida láctea - BEBIDA LÁCTA CAIXA 1 L - Bebida láctea, com polpa de fruta em sabores diversos; embalagem de 1000 ml com lacre devidamente identificado com informações nutricionais, número de lote, data de validade, atendendo as especificações técnicas da ANVISA - Bebida láctea, com polpa de fruta em sabores diversos; embalagem de 1000 ml com lacre devidamente identificado com informações nutricionais, número de lote, data de validade, atendendo as especificações técnicas da ANVISA.	Identificação: 75817
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,39
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,40
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BEBIDA LACTEA SANOR MORANGO 1L - BEBIDA LACTEA SANOR MORANGO 1L	Identificação: 73665
	Lote/Item: 71/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,97
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,98
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,90
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 22: BETERRABA, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	BETERRABA, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba , Apresentação: Orgânico

CatMat: 463768 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 12:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,70
Telefone: (79) 3217-9750		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: **BETERRABA: In natura de 1ª qualidade. Deverá apresentar grau normal de tamanho - BETERRABA: In natura de 1ª qualidade. Deverá apresentar grau normal de tamanho, não estar danificada por qualquer lesão física ou mecânica, não conter corpos estranhos, estar isenta de umidade e insetos.**

Data: 08/02/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 81572

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,35
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,85
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,93

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: **BETERRABA DE TAMANHO REGULAR - BETERRABA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.**

Data: 16/01/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80002

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50

Item 23: BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR MORANGO, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS..

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR MORANGO, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS..	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA **Data:** 04/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Biscoito** - Apresentação: Retangular, Sabor: Chocolate, Classificação: Doce, Características Adicionais: Com Recheio, Tipo: Wafer, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 10 MESES, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo, Ovo E Sal, **Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:983503
Lote/Item: 4/33
CatMat: 255866 - BISCOITO **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Pacote 150,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 *VENCEDOR*	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 1,65
Telefone: (75) 3648-2180/ (75) 8125-6331	Email: setorfiscalempresas88@gmail.com	
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 3,90
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 8,23
Nome de Contato: Arlen	Telefone: (71) 98826-7649	Email: arlenba@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA **Data:** 15/05/2023 10:00
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
6º Depósito de Suprimento
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para o 6º Depósito de Suprimento e demais organizações militares que integram a 6ª Região Militar.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160038
Lote/Item: /62
Ata: [Link Ata](#)
Descrição: **Biscoito** - Biscoito Apresentação: Retangular, Sabor: Morango, Classificação: Doce, Características Adicionais: Com Recheio, Tipo: Wafer, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 10 MESES, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo, Ovo E Sal, **Adjudicação:** 02/06/2023 06:20
Homologação: 05/06/2023 17:44
CatMat: 255865 - BISCOITO **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8.680
Unidade: Pacote 40,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.992.834/0001-47 *VENCEDOR*	JOSE RICARDO DOS SANTOS FIGUEIREDO	R\$ 0,80
Nome de Contato: JOSE RICARDO DOS SANTOS FIGUEIREDO	Telefone: (71) 3208-1874	Email: figueredocomercial@gmail.com
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,82**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO WAFER - BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR MORANGO, DOCE DE LEITE E CHOCOLATE, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS..

Data: 30/03/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60575
Lote/Item: 19/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 7.680
Unidade: Unidades
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 1,20
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 1,25
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 6,00

Item 24: BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS.

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.
Descrição: Biscoito - Apresentação: Retangular, Sabor: Chocolate, Classificação: Doce, Características Adicionais: Com Recheio, Tipo: Wafer, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 10 MESES, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo, Ovo E Sal,
CatMat: 255866 - BISCOITO

Data: 04/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:983503
Lote/Item: 4/33
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Pacote 150,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 *VENCEDOR*	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 1,65
Telefone: (75) 3648-2180/ (75) 8125-6331		Email: setorfiscalempresas88@gmail.com
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 3,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 8,23
Nome de Contato: Arlen	Telefone: (71) 98826-7649	Email: arlenba@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,66**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º Depósito de Suprimento	Data: 15/05/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para o 6º Depósito de Suprimento e demais organizações militares que integram a 6ª Região Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Retangular , Sabor: Chocolate , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio , Tipo: Wafer , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 10 MESES, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo, Ovo E Sal	SRP: SIM
CatMat: 255866 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160038
	Lote/Item: /402
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2023 06:31
	Homologação: 06/06/2023 17:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 140,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 *VENCEDOR*	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,60
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 4,15
30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	R\$ 4,22
Nome de Contato: Iuri	Telefone: (71) 99295-2152	Email: mercadosantarita10@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,82**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO WAFER - BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR MORANGO, DOCE DE LEITE E CHOCOLATE, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS..	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 7.680
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 1,20
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 1,25
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 6,00

Item 25: BISCOITO SALGADO ESPECIFICAÇÃO:

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	BISCOITO SALGADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 144G COM 6 UNIDADES DE 24G CADA, SABORES VARIADOS (NATURAL, INTEGRAL, PIZZA, ERVAS, ETC. LIVRE DE INSETOS, MOFO, IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 11/01/2024 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinadas a merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Classificação: Salgado, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Club Social, Apresentação: Retangular,	SRP: SIM
CatMat: 255973 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:442023 / UASG:983461
	Lote/Item: 12/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.387.218/0001-90	JOSE CARLOS RODRIGUES NOGUEIRA	R\$ 4,83
97.455.976/0001-90	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 4,83
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,83
Nome de Contato: PERICLÉS	Telefone: (77) 99934-1846	Email: ip1014@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 04/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Apresentação: Retangular, Classificação: Salgado, Tipo: Club Social, Aplicação: Alimentação Humana,	SRP: SIM
CatMat: 255973 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:983503
	Lote/Item: 4/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 150,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 *VENCEDOR*	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 3,49
Telefone: (75) 3648-2180/ (75) 8125-6331		Email: setorfiscalempresas88@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 4,20
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4,28
Nome de Contato: Arlen	Telefone: (71) 98826-7649	Email: arlenba@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 5,70***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	Data: 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Club Social , Sabor: Salgado Integral	SRP: SIM
CatMat: 390172 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:612023 / UASG:983531
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.080.238/0001-13 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 5,70
Email: conserge.cpsg@gmail.com		

Item 26: BISCOITO SALGADO INTEGRAL: EMBALAGEM DE 144G COM 6 UNIDADES DE 24G CADA,**Preço Estimado: R\$ 4,18 (un)****Percentual: -****Preço Estimado Calculado: R\$ 4,18****Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18**

Quantidade	Descrição	Observação
2.030 Unidades	BISCOITO SALGADO INTEGRAL: EMBALAGEM DE 144G COM 6 UNIDADES DE 24G CADA, ESPECIFICAÇÕES: farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e vitaminas B3, B2 e B1, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, fosfato monocálcico e Bicarbonato de Sódio, Aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. contém glúten. alérgicos: contém derivados de trigo e soja. pode conter cevada, leite, aveia e centeio. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 5,23***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 17/01/2024 08:00
Objeto: Contratação para posterior aquisição de gêneros alimentícios para formação de cestas básicas, que serão distribuídos gratuitamente aos usuários em situação de vulnerabilidade social, atendidos pela rede socioassistencial deste Município de Itapetim/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,	SRP: SIM
CatMat: 460235 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:982453
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 5,10
Telefone: (87) 9605-0054		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.567.210/0001-34	50.567.210 CRISTIANE COSTA DA SILVA	R\$ 5,17
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 5,42
Telefone: (87) 9617-2400 / (87) 9654-5151		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 3,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 29/12/2023 09:30
Objeto: Eventual contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar, nas Creches e Escolas da rede municipal de Belo Jardim, garantindo uma alimentação mais nutritiva e que supra as necessidades físicas e biológicas de cada grupo etário..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker	Identificação: NºPregão:942023 / UASG:982333
CatMat: 460235 - BISCOITO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.250
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.506.363/0001-45 *VENCEDOR*	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 2,89
Telefone: (81) 3726-2004/ (81) 3726-2281		
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,30
Nome de Contato: Ana Cláudia	Telefone: (81) 99321-9387	Email: nlmonteirocomercial@gmail.com
27.329.793/0001-43	MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 4,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 18/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios visando atender as demandas das secretarias Municipais, da Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Bolacha , Ingredientes: Arroz Integral, Sal	Identificação: NºPregão:140022023 / UASG:982337
CatMat: 478564 - BISCOITO	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.600
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.329.793/0001-43 *VENCEDOR*	MUNDAU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,45
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,46
Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (87) 9619-6920	Email: cwservico@hotmail.com



Item 27: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER-

Preço Estimado: R\$ 3,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.390 Unidades	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER- CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ACONDICIONADOS NAS EMBALAGENS PRIMARIAS EM PACOTES TIPO 3 EM 1 COM PESO LÍQUIDO DE 400G. DEVERÁ CONTER NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**Data:** 23/01/2024 08:30**Objeto:** contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Pacote com 400 g - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Pacote com 400 g, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas. Biscoito de ótima qualidade, íntegro. A embalagem deve ser plástico transparente, lacrada e com indicação do peso, data de validade e ingredientes descritos. Apresentando garantia de higiene e consistência adequada.**Identificação:** 80748**Lote/Item:** 10/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,15
Telefone: (79) 3217-9750		
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,20
Nome de Contato: CATARINE		
Telefone: (79) 3085-2226		
Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com		
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 3,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE**Data:** 18/01/2024 10:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB. C/ 400G) – O produto deverá conter farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (EMB. C/ 400G) – O produto deverá conter farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, amido, sal refinado, fermento biológico, bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, SEM LACTOSE. O produto contém glúten. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 06 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão, fechadas com fita adesiva, c/ 20 pacotes de 400g.**Identificação:** 80730**Lote/Item:** 11/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 850**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,85
48.825.493/0001-25	LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 3,93
07.226.206/0001-83 Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,97

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 3,10**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA/SE **Data:** 22/12/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios em forma de kits cestas básicas, cujas serão distribuídas às famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente inscritas nos programas de assistencialismo deste Município **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 78606
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker - Biscoito salgado tipo cream cracker, pacote com 400g **Lote/Item:** 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 10.000
Unidade: Pct
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,10

Item 28: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO,

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,42 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Unidades	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MARIA, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE EM PACOTES TIPO 3 EM 1 COM PESO LIQUÍDO DE 400G COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE. SERÃO REJEITADOS, OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 5,93**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos **Data:** 24/01/2024 09:00
Objeto: Intenção de Registro de Preço para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITOS) **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten **Identificação:** NºPregão:126422022 / UASG:925998
Lote/Item: /5
CatMat: 245803 - BISCOITO **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.278
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.346.537/0001-83 *VENCEDOR*	J O DE A L CAMARA LTDA	R\$ 3,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,11
Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 7,14
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável	SRP: SIM
CatMat: 232144 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:25
	Homologação: 28/04/2023 12:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,66
Telefone: (79) 3217-9750		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 4,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE	Data: 10/04/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO DOCE MAISENA 400 GR BOLACHA DOCE SEM RECHEIO - BISCOITO DOCE MAISENA 400 GR BOLACHA DOCE SEM RECHEIO, BISCOITO TIPO MAISENA, MARIA, LEITE OU COCO, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM APROPRIADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).	SRP: SIM
	Identificação: 61546
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.260
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 *VENCEDOR*	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,50
Nome de Contato: Marilza	Telefone: (79) 99997-1729	Email: vitallidist@hotmail.com
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,52
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,87
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 29: BISCOITO DOCE-TIPO MAISENA,

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.860 Unidades	BISCOITO DOCE-TIPO MAISENA, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE ORIGINAL DE FÁBRICA EM PACOTE TIPO 3 EM 1 COM PESO LIQUÍDO DE 400G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA E M CAIXA DE PAPELÃO DO FABRICANTE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, GLUCOSE DE MILHO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL E ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA. VALOR NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 30G DO PRODUTO: 135 KCAL, CARBOIDRATO 20G, PROTEÍNA 3G, GORDURAS TOTAIS 3,8G E SÓDIO 113MG. O BISCOITO DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEBRADIÇOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Data: 18/01/2024 10:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80730

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB. C/ 400G) – O produto deverá conter na sua composição: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (EMB. C/ 400G) – O produto deverá conter na sua composição: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante lecitina de soja e aromatizante, SEM LACTOSE. O produto contém glúten. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 06 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão, fechadas com fita adesiva, c/ 20 pacotes de 400g.

Quantidade: 1.250

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,90
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,91
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,97
Telefone: (79) 3217-9750		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 400 GR	Identificação: 80002
	Lote/Item: 18/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 4,84
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	RS 4,86

Telefone:
(79) 3214-2800

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 16/10/2023 09:00
Objeto: O Registro De Preços para a Aquisição De Material De Limpeza, Copa e Cozinha Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Do Município De Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito doce tipo maisena ou maria - Biscoito doce tipo maisena ou maria, embalagem com 400 g	Identificação: 73551
	Lote/Item: 54/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.634.019/0001-28 *VENCEDOR*	HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA	RS 2,98
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	RS 2,99

Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva
Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381
Email: lhcomercio1@gmail.com

45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	RS 4,99
--------------------	-----------------------------------	---------



Item 30: BISCOITO COCO-TIPO ROSQUINHA-

Preço Estimado: R\$ 5,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.208 Unidades	BISCOITO COCO-TIPO ROSQUINHA- FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, FERMENTO QUÍMICO(BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO), MELHORADOR DA FARINHA(METABISSULFITO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE(LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTIOXIDANTE(ACIDO CÍTRICO). NÃO DEVE APRESENTAR ENTRE OS INGREDIENTES: LEITE OU SORO DE LEITE, ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E EMULSIFICANTE ESTEROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS DEVENDO O ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDOS, QUEIMADOS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOPITOS QUEBRADOS(PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO – ATE 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO, ATÓXICO, DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, RESISTENTE, PACOTES LACRADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 24/01/2024 09:00
Objeto: Intenção de Registro de Preço para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITOS).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	SRP: SIM
CatMat: 245803 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:126422022 / UASG:925998
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.278
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.346.537/0001-83 *VENCEDOR*	J O DE A L CAMARA LTDA	R\$ 3,55
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,11
Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 7,14
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 22/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Merenda Escolar, para suprir as necessidades das escolas municipais da sede e zona rural, deste município de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:983539
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 860
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,98
Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	Telefone: (75) 9911-82939	Email: ademilde_almeida@hotmail.com
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 4,15
Telefone: (77) 3695-1035/ (77) 9881-2071		Email: zecatn@hotmail.com
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,49
Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423		Email: somatec@oi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400g Biscoito doce tipo rosquinha - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400g Biscoito doce tipo rosquinha, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e data de validade. Pacote de 400 gramas, nos sabores côco, leite ou chocolate. A embalagem tem que apresentar a data de validade do produto	Identificação: 80275
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62 *VENCEDOR*	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,86
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,87
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,90
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Item 31: BOLO INGLÊS, TIPO BACIA DE 50G,

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Unidades	BOLO INGLÊS, TIPO BACIA DE 50G, PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DA MASSA P REPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA (FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS), FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SA L, MANTEIGA OU MARGARINA, OVOS E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COL ORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O BOLO DEVE SER LEVE, COM COLORAÇÃO CLARA E UNIFORM E. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO, FUMAÇA OU OVO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO LACRADO. O PROD UTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIA S.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO
INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS RECIFE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional de AlimentaçãoEscolar (PNAE), conforme especificações constantes do Projeto Básico IFPE Campus Recife.

Descrição: FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES - BOLO BACIA(100G) CONFORME PROPOSTA DO FORNECEDOR

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 9/2023 / UASG: 158464

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 44.000

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.784.087/0001-84 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 2,73
Telefone: (81) 3226-9055	Email: coopeg@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.

Descrição: BOLO ALIMENTICIO - BOLO ALIMENTICIO, BOLINHO BACIA TIPO LISO | Bolo alimentício, liso. Farinha de trigo, açúcar, margarina, ovos, leite, fermento, embalagem transparente, contendo rótulo com as seguintes informações:210g

Data: 14/11/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75388

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,50
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,05
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,25
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	Email: 2asolcontabil@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Passira
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PASSIRA/PE, LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI E EXCLUSIVA, Conforme...

Descrição: Bolo de bacía Produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de farinha de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria-prima na fabricação do bolo deverá atender ao estabelecido na legisl - Bolo de bacía Produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de farinha de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria-prima na fabricação do bolo deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344 02) ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, deverá conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substancias alimenticias que caracterizam o produto.

Data: 07/03/2023 13:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224700

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 72.285

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.106.423/0001-17 *VENCEDOR*	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 0,69
17.375.600/0001-37	JASIELE MARIA DA SILVA	RS 0,70
26.739.555/0001-43	MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	RS 0,83

Telefone:
(81) 7905-8700

Item 32: BOLO DE ROLO, TIPO ROCAMBOLE DE 50G,

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	BOLO DE ROLO, TIPO ROCAMBOLE DE 50G, PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA (FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS), FERMENTO BIOLÓGICO, Á GUA, SAL, MANTEIGA OU MARGARINA E OVOS. COM RECHEIO DE GOIABADA. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURA S E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO, FUM AÇA OU OVO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO LACRADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LE GISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, frigorificados e material de descartável, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN), além meios apoiados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Doce confeitado - Doce Confeitado Ingredientes: Massa Pandeló, Recheio De Doce De Leite/ Goiabada , Tipo: Rocambole , Peso: 100

CatMat: 303237 - Tipo: Rocambole | Peso: 100 G | Ingredientes: Massa Pandeló, Recheio De Doce De Leite/ Goiabada

Data: 27/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:783810

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.598.479/0001-57 *VENCEDOR*	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 3,90
Nome de Contato: kadjia / Junior	Telefone: (84) 9933-2552	Email: ecomeios@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

RS 2,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 04/12/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE LANCHES, BUFFET, CONFEITARIA E FORNECIMENTO DIÁRIO DE REFEIÇÕES TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, SERVIDOS EM SISTEMA SELF-SERVICE E/OU MARMITEX, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PINHÃO/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 76763
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: BOLO DE ROLO TIPO ROCAMBOLE COM RECHEIO DE GOIABADA - BOLO DE ROLO TIPO ROCAMBOLE COM RECHEIO DE GOIABADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO 50G CADA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO DE CONFEITARIA OBTIDO POR COCCÃO ADEQUADA DE MASSA PREPARADA. O PRODUTO ASSADO PREPARADO À BASE DE FARINHA DE TRIGO (A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA PRIMA NA FABRICAÇÃO DO BOLO DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344/02) OU AMIDO DE MILHO, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO OU BIOLOGICO, PODENDO CONTER LEITE, OVOS, MANTEIGA, GORDURA E OUTRAS SUBSTANCIA ALIMENTICIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO. DEVERÁ SER APRESENTADO NO RECHEIO DE GOIABA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: ASPECTO: MASSA ASSADA COM RECHEIO; COR-PRÓPRIA; CHEIRO-PRÓPRIO; SABOR-PRÓPRIO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MINIMA PARA 10 GRAMAS: VALOR CALORICO: MINIMO DE 300KCAL; PROTEINAS: MINIMO DE 04 GRAMAS; CARBOIDRATOS: MINIMO DE 45GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: DE 13 A 22GRAMAS; GORDURA SATURADA: MAXIMO DE 8 GRAMAS; GORDURAS TRANS: AUSENTE; SODIO: MAXIMO DE 130MG/100G. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: PESO LIQUIDO INFERIOR AO DECLARADO: AUSENCIA; UMIDADE: DE 20 A 26G/100G; RESIDUO MINERAL FIXO: (CINZAS): 0,50 A 0,90 G/100G; ACIDEZ ML DE SOLUÇÃO N EM 100G: DE 2,5 A 4 G/100G.CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS: COLIFOR, ES A 45 GRAUS CELCIUS/G = 10; SALMONELA SP/25G = AUSENTE. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001 DA SECRETARIA DE VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE E SUAS ALTERAÇÕES (ESTABELECE OS CRITERIOS E PADROES MICROBIOLOGICOS PARA ALIMENTOS); CARACTERISTICAS MICROSCOPICAS: SUJIDAES, LARVAS E PARASITAS: AUSENCIA; EMBALAGEM PRIMARIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLASTICOS DE POLIPROPILENO LACRADO, COM PESO DE 50G A UNIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DEVIDA IDENTIFICAÇÃO DP PRODUTO COM A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, ASSIM COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SECUNDARIA: ACONDIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DE 50 A 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE ROTULADA E LACRADA DE MODO A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO EM TEMPERATURA AMBIENTE. ROTULAGEM: SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: CONTÉM GLÚTEM	Quantidade: 8.000
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.163.430/0001-01 *VENCEDOR*	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 2,99
Telefone: (79) 9692-9717		Email: mateusfonseca35@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DOCE CONFEITADO TIPO ROCOMBOLE DE 100G Doce confeitado - DOCE CONFEITADO TIPO ROCOMBOLE DE 100G Doce confeitado, tipo rocambole, peso 100 g, ingredientes massa pandelô, recheio de doce de leite/ goiabada	SRP: SIM
	Identificação: 75388
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,98
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,99
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Item 33: BROA DE MILHO RECHEADA 50G,

Preço Estimado: R\$ 1,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29

Quantidade	Descrição	Observação
4.730 Unidades	BROA DE MILHO RECHEADA 50G, PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE MASSA PR EPARADA COM FARINHA DE MILHO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA (FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS DO COMPLEXO B), OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE EM PÓ E FERMENTO. COM OS RECHEIOS DE GOIABADA E DOCE DE LEITE. EMB ALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGEN TE. VALIDADE NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM	Data: 14/11/2023 15:00
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios de panificação (pão, bolo e broa) para Casa de Apoio que acomoda os pacientes e acompanhantes em regime de Tratamento Fora do Domicílio em Salvador através da Secretaria de Saúde deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Broa de fubá - Broa de Fubá Ingredientes: Açucar, Farinha De Trigo, Farinha De Milho E Ovo , Aplicação: Alimentação De Pessoal	SRP: NÃO
CatMat: 269658 - BROA DE FUBÁ	Identificação: NºPregão:185602023 / UASG:983901
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.941.329/0001-58 *VENCEDOR*	CARINE SILVA DOS SANTOS 82335885553	R\$ 1,84
Telefone: (71) 8825-3312		Email: licitmei@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 1,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 28/06/2023 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de comidas típicas, para atender as demandas necessárias do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social conforme quantidades e descrições constantes do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROA DE FUBÁ Bolo de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas primeira qualidade, obtido de ingredientes como fubá de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar, leite pasteurizado, margarina e fermento, podendo acrescentar erva doce triturado. - BROA DE FUBÁ Bolo de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas primeira qualidade, obtido de ingredientes como fubá de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar, leite pasteurizado, margarina e fermento, podendo acrescentar erva doce triturado. Serão rejeitados os bolos mal assado, queimados, quebrados e de caracteres organolépticos anormais (Aparência: Massa torrada; Textura: Seca e árdua).	SRP: NÃO
	Identificação: 14828342000109-1-000001-2023
	Lote/Item: 1/3193184
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 390
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.897.613/0001-34 *VENCEDOR*	T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 1,02**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROA DE MILHO RECHEADA - BROA DE MILHO RECHEADA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G	SRP: SIM
	Identificação: 60605
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.900
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 0,96
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 1,08
Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000		Email: mscontabil23@gmail.com

Item 34: BROA DE MILHO SEM RECHEIO 50G,

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	BROA DE MILHO SEM RECHEIO 50G, PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE MILHO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA (FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS DO COMPLE XO B), OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE EM PÓ E FERMENTO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIA S.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 0,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV deste município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BROA DE FUBÁ ingredientes Ovos - BROA DE FUBÁ ingredientes Ovos, açúcar, farinha de milho, farinha de trigo e ovo. Embalagem plástica de 50g.	SRP: SIM
	Identificação: 74869
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	RS 0,53
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
44.823.917/0001-61	BOM JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RS 0,60
08.935.308/0001-30	JOSIVALDO OLIVEIRA LIMA	RS 0,75
Telefone: (79) 3541-1330/ (79) 3541-1330		Email: goisfilho@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 1,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 28/06/2023 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de comidas típicas, para atender as demandas necessárias do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social conforme quantidades e descrições constantes do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROA DE FUBÁ Bolo de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas primeira qualidade, obtido de ingredientes como fubá de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar, leite pasteurizado, margarina e fermento, podendo acrescentar erva doce triturado. - BROA DE FUBÁ Bolo de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas primeira qualidade, obtido de ingredientes como fubá de milho, farinha de trigo, ovos, açúcar, leite pasteurizado, margarina e fermento, podendo acrescentar erva doce triturado. Serão rejeitados os bolos mal assado, queimados, quebrados e de caracteres organolépticos anormais (Aparência: Massa torrada; Textura: Seca e árdua).	SRP: NÃO
	Identificação: 14828342000109-1-000001-2023
	Lote/Item: 1/3193184
	Ata: N/A
	Homologação: 03/07/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 390
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.897.613/0001-34 *VENCEDOR*	T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 1,02**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.
Descrição: **BROA DE MILHO RECHEADA** - BROA DE MILHO RECHEADA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G

Data: 28/03/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60605
Lote/Item: 16/16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.900
Unidade: UN
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 0,96
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 1,08
Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000		Email: mscontabil23@gmail.com

Item 35: CAFÉ EM PÓ TIPO 1-

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.862 Pacotes	CAFÉ EM PÓ TIPO 1- TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, PACOTE DE 250G, CERTIFICADO COM SEL O DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NO PACOTE (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FOR NECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.
Descrição: **CAFÉ TORRADO E MOÍDO** - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ - Características Técnicas: Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem aluminizada (embalagem de 250 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Pureza Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC

Data: 23/01/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80748
Lote/Item: 11/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 80
Unidade: PCT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,95
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 6,20
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 6,40



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 6,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE	Data: 27/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAFÉ EM PÓ 250G Com selo de pureza - CAFÉ EM PÓ 250G Com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas, embalagem de 250 g. Prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 74174
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00 *VENCEDOR*	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 6,00
Nome de Contato: Katia Rejane Pacheco Costa	Telefone: (79) 3205-2447	Email: gonzaga.ltda@yahoo.com.br
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	RS 6,20
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 6,30
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,96**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 18/10/2023 11:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAFÉ EM PÓ - CAFÉ EM PÓ, 250G Cafê torrado e moído- Torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS. Pacote	SRP: SIM
	Identificação: 73810
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 470
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	RS 4,69
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	RS 4,70
Telefone: (79) 9981-8089		
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 5,49
Nome de Contato: Katia Rejane Pacheco Costa	Telefone: (79) 3205-2447	Email: gonzaga.ltda@yahoo.com.br



Item 36: CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO,

Preço Estimado: R\$ 10,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Quantidade	Descrição	Observação
136 Unidades	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, INSTANTÂNEO, SELO DA ABIC, 100% PURO, COM SELO DE PUREZA, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM TIPO REFIL EM PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 100G, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO, INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	Data: 21/06/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual e futura aquisição de Cestas Básicas composta de gêneros alimentícios, para distribuição gratuita as famílias carentes e que se encontram em situação de vulnerabilidade social, em consonância com as demandas previstas, nos termos do Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Café - Café Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Apresentação: Solúvel Granulado	Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982749
CatMat: 463568 - CAFÉ	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.105.741/0001-00	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,25
Nome de Contato: Lays Silva Lopes	Telefone: (82) 9982-5737	Email: martindistri@gmail.com
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,82
VENCEDOR		
Telefone: (82) 1111-1111		
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,89
Telefone: (82) 3326-1313		Email: paralegal@atributcontabilidade.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Café solúvel granulado 200g - Café solúvel granulado 200g, validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	Identificação: 73726
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2.940
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.223.099/0001-93	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Telefone: (79) 8868-7810		Email: junior.chavier@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 10,00
19.538.282/0001-03	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 10,00
Telefone: (79) 9887-6254		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 14,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 19/06/2023 08:00	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a rede municipal de ensino do município de Laranjeiras, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.	SRP: SIM	Identificação: 19196_142023
Descrição: CAFÃ SOLUVEL GRANULADO C/ 200 G - CAFÃ SOLUVEL GRANULADO C/ 200 G	Lote/Item: 20/1	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	Quantidade: 1.500
	Unidade: PT	UF: SE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,50
VENCEDOR		

Item 37: CANELA

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	CANELA EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 40G, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,27**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CANELA EM PÓ - CANELA EM PÓ, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, e data de validade, e quantidade do produto. Com VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes. Potes de 30g a 35g.	SRP: NÃO
	Identificação: 81572
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: PO
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,90
VENCEDOR		
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,92



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,00
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 5,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE	Data: 20/10/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2023/2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 26 23885 CANELA EM PÓ - (EMB. TUBO C/ 40G) UND 873 - 26 23885 CANELA EM PÓ - (EMB. TUBO C/ 40G) UND 873,0000 6,2500 5.456,25 Especificação CANELA EM PÓ - (EMB. TUBO C/ 40G) Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	Identificação: 72916
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 873
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,99
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 3,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CANELA EM PÓ - CANELA EM PÓ, POTE COM 30G	Identificação: 60575
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 3,50
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com



Item 38: CARNE DE 1º QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE-CARACTERÍSTICAS GERAIS:

Preço Estimado: R\$ 28,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,57

Quantidade	Descrição	Observação
820 Quilogramas	CARNE DE 1º QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE-CARACTERÍSTICAS GERAIS: É A PORÇÃO COMESTÍVEL PROVENIENTE DO CORTE APROPRIADO DE CARCAÇA TRASEIRA BOVINA, ORIUNDA DE ESTABELECIMENTOS SOB INSOEÇÃO OFICIAL. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: COR-VERMELHO, ODO- PRÓPRIO, SABOR – PRÓPRIO, ASPECTO- PRÓPRIO. EMBALADAS A VÁCUO EM FILME DE POLIETILENO, APROPRIADO DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO DE VALIDADE DE 48H SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1(UM)ANO. DEVERÁ SER APRESENTADO LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTABELECIMENTO E O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CARIMBO DO SIF OU SIE. TRANSPORTAR ATÉ A ENTREGA FINAL EM CONDIÇÕES DE TEMPERATURA ADEQUADA. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 05/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102023 / UASG:158134 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/05/2023 11:10 Homologação: 08/05/2023 12:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.800 Unidade: Quilograma UF: SE
Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.	
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Bife A Rolê , Processamento: Recheio De Bacon Interfoliado , Estado De Conservação: Congelado(A)	
CatMat: 456557 - CARNE BOVINA IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 28,00
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Data: 24/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 78243 Lote/Item: 13/13 Ata: Link Ata Fonte: licitnet.com.br Quantidade: 2.551 Unidade: KG UF: SE
Descrição: Carne Bovina: tipo coxão mole - Carne Bovina: tipo coxão mole, de 1ª qualidade, congelada, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.PESO LIQUIDO DE 1KG A 5KG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR* Nome de Contato: CATARINE	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA Telefone: (79) 3085-2226	R\$ 27,10 Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 27,14
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 28,95
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 29,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE Carne bovina de 1ª qualidade (coxão mole e patinho) - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE Carne bovina de 1ª qualidade (coxão mole e patinho), sem osso, congelada, limpa, livre de sebo ou pelancas, cor vermelho vivo brilhante, consistência firme e elástica, acondicionada a vácuo e transportada sob refrigeração adequada, em caixa de papelão original do fabricante (Identificação do Frigorífico), com especificação de data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura – SIF e dados do fabricante.	Identificação: 80275
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 28,70
VENCEDOR		
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,74
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00

Item 39: CARNE SALGADA TIPO CHARQUE-

Preço Estimado: R\$ 33,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,70

Quantidade	Descrição	Observação
370 Quilogramas	CARNE SALGADA TIPO CHARQUE- CHARQUE BOVINO DIANTEIRO. ALIMENTO OBTIDO PELA SALGA DAS PORÇÕES MUSCULARES COMESTÍVEIS DA CARNE BOVINA, EMBALADAS A VÁCUO COM AUSÊNCIA DE TECIDOS INFERIORES (APONEVROSES, CARTILAGENS), E PRODUZIDO EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO FEDERAL. ISENTOS DE SUJIDADE S, PARASITAS E MATERIAL ESTRANHO, ACONDICIONADO NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 36,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de preços para eventuais e futuros fornecimentos de carne bovina, toucinho de porco, frango e peixe destinados à merenda escolar e demais Secretarias deste Município..
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A),
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA

Data: 26/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:983461
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.260.603/0001-49 *VENCEDOR*	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 33,00
Telefone: (77) 3483-1177		Email: jm.contab@bol.com.br
97.455.976/0001-90	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 33,80
23.166.470/0001-25	WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS	R\$ 43,51
Telefone: (77) 9193-1499/ (77) 3489-1727		Email: considvip@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA..
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Cortada , Origem: Bovina
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA

Data: 02/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:983531
Lote/Item: 3/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.085.445/0001-01 *VENCEDOR*	ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA	R\$ 27,50
Telefone: (75) 8811-4725		Email: an.miranda@uol.com.br
45.169.346/0001-56	FRANCILANDIO THERES DE CARVALHO SILVA 06051230394	R\$ 28,00
Telefone: (62) 9611-9710		Email: ptalimentosj@gmail.com
07.080.238/0001-13	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 40,00
Email: conserge.cpsg@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.

Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Em Mantas, Origem: Bovina

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA

Data: 05/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:158134

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 11:11

Homologação: 08/05/2023 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.200

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 32,00
Telefone: (79) 3217-9750		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 33,00

Item 40: CARNE BOVINA MOÍDA - . PACOTES DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 9,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Quantidade	Descrição	Observação
620 Pacotes	CARNE BOVINA MOÍDA - TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E A PORNOSIDADE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES DE 500G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Data: 08/02/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - CARNE BOVINA MOÍDA, 1ª qualidade (tipo acém, patinho, alcatra ou coxão mole) congelada, acondicionada em saco plástico de polietileno apropriado e íntegro, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, da DIPOA, em pacotes de 1 kg, com prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data da entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deverá ser entregue a ficha técnica do produto

Identificação: 81572

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2.600

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 10,80
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,34
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 6,22**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE TIPO PATINHO - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB./500G) , Carne Bovina Moída congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, excesso de água, cartilagem e aponervose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Deverá ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Entregar em caixa de papelão reforçada de 05 a 12 kg.	Identificação: 80730
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 1.763
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,95
VENCEDOR		
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,97
Telefone: (79) 3217-9750		

32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,75
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 11,09**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (1ª QUALIDADE) Carne moída que pode ser músculo/paleta/patinho bovino - CARNE BOVINA MOIDA (1ª QUALIDADE) Carne moída que pode ser músculo/paleta/patinho bovino, congelada, de boa qualidade, sem gordura, sem nervos, retirar as aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. deve estar acondicionada em embalagem intacta de polipropileno atóxico, (pct 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados),7devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do fornecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne, com prazo de validade de no mínimo seis meses e data de fabricação de no máximo trinta dias. transportada em veículos fechados com sistema de refrigeração.

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 1.750

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 11,00
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,01
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,25

Item 41: CARNE DE HAMBURGUER BOVINA, COM 56G UNIDADES, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 36 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 20,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98

Quantidade	Descrição	Observação
6.480 Unidades	CARNE DE HAMBURGUER BOVINA, COM 56G UNIDADES, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 36 UNIDADES ENVELOPA DAS INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

1ª Companhia de Infantaria

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais utilizados na embalagem e no preparo de alimentos, para atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria.

Descrição: Carne processada - Carne Processada Variedade: Hamburger , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Bovino , Sabor: Temperado

CatMat: 447747 - CARNE PROCESSADA

Data: 22/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160030

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 16:01

Homologação: 01/06/2023 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 128

Unidade: Quilograma

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 26,99
49.120.669/0001-06	MERCADO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 05/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:152023 / UASG:160027 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/04/2023 08:07 Homologação: 12/05/2023 10:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Embalagem 56,00 G UF: BA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, material de embalagem e preparo, visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção, destacamento da Obra de Ferrovia de Integração Oeste/Leste (FIOL) e o (PROFESP)..	
Descrição: Carne processada - Variedade: Hamburger, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo: Bovino, Sabor: Temperado,	
CatMat: 447747 - CARNE PROCESSADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.493.204/0001-87 *VENCEDOR*	COMERCIAL VALOIS LTDA	R\$ 14,79
Telefone: (77) 3613-1401 / (77) 9973-0626 / (77) 9976-0626	Email: pauloibotirama@gmail.com	
18.670.152/0001-67	SULIMAR LEITE DE SIQUEIRA	R\$ 14,80
Telefone: (77) 9995-7447	Email: sulimarleite@hotmail.com	
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 18,55
Telefone: (77) 9140-9999/ (77) 2000-7421	Email: serafins.store@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 19/06/2023 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 19196_142023 Lote/Item: 48/1 Ata: Link Ata Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 2.250 Unidade: KG UF: SE
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a rede municipal de ensino do município de Laranjeiras, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.	
Descrição: HAMBURGUER DE CARNE COZIDO E CONGELADO - HAMBURGUER DE CARNE COZIDO E CONGELADO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,89
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,90



Preço Estimado: R\$ 2,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
302 Quilogramas	CEBOLA BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA**Data:** 24/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:158134**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2023 17:25**Homologação:** 28/04/2023 12:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,90
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
46.131.703/0001-50	EXPRESSO FRUIT COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 3,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE**Objeto:** Registro de Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV deste município**Descrição:** Cebola: cebola branca ou roxa de cabeça - Cebola: cebola branca ou roxa de cabeça, inteira, in natura, fresca, de tamanho médio, íntegras, sem brotos, sinais de deterioração larvas e parasitas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Kg.**Data:** 07/11/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 74869**Lote/Item:** 36/36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,65

Email:
2asolcontabil@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.606.785/0001-81	51.606S.785 ICARO GABRIEL LOPES ESTEVES DOS SANTOS	R\$ 2,70
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço **R\$ 2,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE</p> <p>Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.</p> <p>Descrição: CEBOLA BRANCA 1.ª qualidade - CEBOLA BRANCA 1.ª qualidade, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.</p>	<p>Data: 17/10/2023 09:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 73665</p> <p>Lote/Item: 16/16</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitnet.com.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: SE</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.853.579/0001-24 *VENCEDOR*	JV COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 2,10
Email: Jyvcomercioservicosltda2023@gmail.com		

Item 43: CEBOLA VERMELHA, D

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	CEBOLA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,62**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife</p> <p>Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios (hortifrutigranjeiros em geral), visando atender a's demandas da SUBSEC ,A~O DE SUSBSISTE^NCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE (SSUB-GAP-RF)..</p> <p>Descrição: LEGUME IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO CULINA'RIO, TIPO VERMELHA/ROXA</p> <p>CatMat: 463780 - LEGUME IN NATURA</p>	<p>Data: 28/07/2023 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:120632</p> <p>Lote/Item: /7</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.400</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA 0,00</p> <p>UF: PE</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.991.358/0001-29 *VENCEDOR*	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 4,40
Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (81) 8658-3346	Email: gfcmercio2022@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,49
Telefone: (81) 9545-4118		Email: fsjcomercio@gmail.com
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,96
Nome de Contato: Ana Cláudia	Telefone: (81) 99321-9387	Email: nlmonteirocomercial@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Messias Targino	Data: 21/08/2023 15:23
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa contratação de empresa para o fornecimento de gêneros da alimentícios Destinados Órgãos da Prefeitura Municipal de Messias Targino.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Cebola (branca e vermelha) - Cebola (branca e vermelha)	Identificação: 251905
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.870.628/0001-16 *VENCEDOR*	H M S ALVES	R\$ 3,18
47.014.400/0001-10	VLB EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,20
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,52

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,75**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Luzia Prefeitura Municipal de Santa Luzia	Data: 13/03/2023 20:44
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de frutas, verduras, frios e carnes "in natura" para atender as Escolas Municipais, Programas Sociais, Creche, Manutenção de serviços e fortalecimento de vínculos, Unidades Mista de Saúde e...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Cebola Vermelha – produtos frescos e com grau de maturação intermediária, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica - Cebola Vermelha – produtos frescos e com grau de maturação intermediária, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica	Identificação: 226943
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 5,75
Telefone: (83) 3461-2722		Email: asabrancaminibox@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
240 Maços	CEBOLINHA-FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. FORNECIMENTO POR MOLHOS. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO I COMPANHIA DE INFANTARIA	Data: 01/11/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, por meio da modalidade de Compra Institucional, com dispensa de licitação através de Chamada Pública, do Programa Aquisição de Alimentos PAA, Fundamentada no Inciso III do art. 4 da Lei nº 14.628, de 20/07/2023. (O sistema não permite inclusão da lei utilizada na fundamentação da chamada Pública).	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO	
CatMat: 463878 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2023 / UASG: 160030	
	Lote/Item: 5/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 240	
	Unidade: Molho	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.918.633/0001-22 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS PRODUTORES RURAIS DO UMBUZEIRO E CIRCUNVIZINHANCAS	RS 4,20
Telefone: (75) 3287-2222		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 1,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cebolinha , Apresentação: Natural	SRP: SIM	
CatMat: 463878 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134	
	Lote/Item: /38	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 26/04/2023 17:25	
	Homologação: 28/04/2023 12:40	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 800	
	Unidade: Molho	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	RS 1,20
Telefone: (79) 3217-9750		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	RS 1,30



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cebolinha de 1ª qualidade - Cebolinha de 1ª qualidade, com prazo de validade de 07 dias sob refrigeração, com coloração verde própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde. Maço no mínimo de 150g. Embalado em saco plástico transparente.	Identificação: 73726
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 940
	Unidade: MOLHO
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9887-6254	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	RS 3,03
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	RS 3,04
44.515.255/0001-62 Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 3,10
	Email: 2asolcontabil@gmail.com	

Item 45: CENOURA EXTRA AA,**Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)****Percentual: -****Preço Estimado Calculado: R\$ 4,37****Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CENOURA EXTRA AA, IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRM E, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTA DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDO SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: SIM
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:25
	Homologação: 28/04/2023 12:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	RS 3,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,00
Telefone: (79) 3217-9750		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CENOURA: legume in natura - CENOURA: legume in natura, sem folhas, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	Identificação: 81572
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 650
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,99
VENCEDOR		
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,00
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cenoura especial de primeira - Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme devendo ser graúda.	Identificação: 80624
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,50
VENCEDOR		
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,00
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,95
Telefone: (79) 3217-9750		

Item 46: COUVE, COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
170 Maços	COUVE, DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICO S DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E SUA APARÊNCIA A, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA. FORNECIMENTO POR MOLHOS. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM	Data: 20/11/2023 09:15
Objeto: Fornecimento de hortifruti para Casa de Apoio de Salvador que acomoda os pacientes e acompanhantes em regime de Tratamento Fora do Domicílio através da Secretaria de Saúde do Município de Senhor do Bonfim-BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve	SRP: NÃO
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:1012023 / UASG:983901
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.020
	Unidade: Molho
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.520.396/0001-05 *VENCEDOR*	AMBIENTAL TREINAMENTOS E SERVICOS DE LOCACOES LTDA	R\$ 4,86
Telefone: (94) 8417-4894	Email: ld63470@gmail.com	

12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,94
Nome de Contato: Suely	Telefone: (71) 3022-6052	Email: gmx.com@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Couve	SRP: SIM
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:25
	Homologação: 28/04/2023 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Molho
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,60
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV deste município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA fresca - COUVE TIPO MANTEIGA fresca, com folhas brilhantes, lisas e viçosas, firmes e sem áreas escuras, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. MOLHO	SRP: SIM
	Identificação: 74869
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: MÇ
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.606.785/0001-81 *VENCEDOR*	51.606S.785 ICARO GABRIEL LOPES ESTEVES DOS SANTOS	R\$ 3,40
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	Email: 2asolcontabil@gmail.com	
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,49

Item 47: CHÁ SOLÚVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOS SABORES: BOLDO DO CHILE, CAMOMILA, CAPIM SANTO, CÍTRICO, ERVA-CIDREIRA, ERVA-DOCE, GENGIBRE, HORTELÃ, MAÇÃ E CANELA, CRAVO E CANELA, SENE, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, COM PESO LÍQUIDO DE 13 G UNIDADE.

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
145 Caixas	CHÁ SOLÚVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOS SABORES: BOLDO DO CHILE, CAMOMILA, CAPIM SANTO, CÍTRICO, ERVA-CIDREIRA, ERVA-DOCE, GENGIBRE, HORTELÃ, MAÇÃ E CANELA, CRAVO E CANELA, SENE, EMBALADO EM CAIXAS CONTENDO 10 SACHÊS, COM PESO LÍQUIDO DE 13 G UNIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa/cozinha e limpeza/higiene, visando suprir o Almoxarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação - Chá Alimentação Tipo: Chá De Boldo , Uso: Alimentício , Sabor: Natural	SRP: SIM
CatMat: 242771 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:926320
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 3,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo (escritório, impressos, alimentícios, limpeza, EPI, elétrico, informática e diversos)..</p> <p>Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Tipo: Camomila , Apresentação: Saquinho Com 1 Grama</p> <p>CatMat: 353665 - CHÁ ALIMENTAÇÃO</p>	<p>Data: 14/06/2023 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389342</p> <p>Lote/Item: /3</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 30/06/2023 14:38</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 60</p> <p>Unidade: Caixa 15,00 UN</p> <p>UF: SE</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 3,10
Nome de Contato: VALDETE	Telefone: (79) 3303-5348	Email: papelariapratica@hotmail.com

38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 3,16
Telefone: (82) 8706-4735		Email: svrlicitacoescontratos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 3,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE</p> <p>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</p> <p>Descrição: CHÁ ERVA-CIDREIRA - CHÁ ERVA-CIDREIRA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES</p>	<p>Data: 16/01/2024 09:30</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 80002</p> <p>Lote/Item: 34/34</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: CX</p> <p>UF: SE</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,47
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 4,49
Telefone: (79) 3214-2800		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 5,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.
Descrição: CAIXA CHÁ SABOR BOLDO COM 10 UNID - CAIXA CHÁ SABOR BOLDO COM 10 UNID

Data: 07/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58520
Lote/Item: 32/32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,75
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,50

Item 48: COCO RALADO NATURAL BRANCO SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO, SEM SUJIDADES, SEM PARASITOS E SEM LARVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. COM PESO LIQUÍDO 01 KG.

Preço Estimado: R\$ 19,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	COCO RALADO NATURAL BRANCO SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO, SEM SUJIDADES, SEM PARASITOS E SEM LARVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFIC AÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. COM PESO LIQUÍDO 01 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira..
Descrição: **Côco ralado** - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Triturado , Características Adicionais: Sem Açucar
CatMat: 421669 - CÔCO RALADO

Data: 09/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:154618
Lote/Item: /98
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.260.551/0001-09 *VENCEDOR*	DIJAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00
Nome de Contato: Isabelle	Telefone: (75) 98363-7080	Email: dijasalimentos@gmail.com
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,20
Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	Telefone: (75) 9911-82939	Email: ademilde_almeida@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO
INST.FED.BAIANO/CAMPUS SANTA INES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) - Compra Institucional
Descrição: **CÔCO RALADO** - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO TRITURADO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR
CatMat: 421669 - CÔCO RALADO

Data: 01/11/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 158277
Lote/Item: 36/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.458.913/0001-26 *VENCEDOR*	COOPEIPE COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRIC FAMILIAR, ECONOMIA SOLIDARIA E SUST DOS TERRIT DO VALE DO JQUIRICA E BAIXO SUL DA BAHIA	R\$ 15,23
Telefone: (73) 3540-1115		Email: convale_2@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.
Descrição: **COCO RALADO SECO IN NATURA - EMBALAGEM DE 1KG - COCO RALADO SECO IN NATURA - EMBALAGEM DE 1KG**

Data: 07/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58520
Lote/Item: 21/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 19,64

Item 49: CHOCOLATE EM BARRA – CHOCOLATE AO LEITE, EM BARRA, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, TRUFAS, BOLOS E SOBREMESAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO LIQUÍDO DE 01 KG.

Preço Estimado: R\$ 29,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,53

Quantidade	Descrição	Observação
270 Quilogramas	CHOCOLATE EM BARRA – CHOCOLATE AO LEITE, EM BARRA, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, TRUFAS, BOLOS E SOBREMESAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO LIQUÍDO DE 01 KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.

Descrição: CHOCOLATE AO LEITE BARRA DE 1KG | Açúcar - CHOCOLATE AO LEITE BARRA DE 1KG | Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, lactose, cacau em pó, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Contém glúten.

Data: 14/11/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75388

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 28,90
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 28,94
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.

Descrição: Barra de chocolate ao leite pc de 1kg - Barra de chocolate ao leite pc de 1kg

Data: 17/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73665

Lote/Item: 65/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,99
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 26,00
19.538.282/0001-03	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 28,00
Telefone: (79) 9887-6254		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.
Descrição: CHOCOLATE EM BARRA BRANCO - CHOCOLATE EM BARRA BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, AÇÚCAR, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS322) E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO (INS 476) E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADO DE SOJA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM EXCELENTE QUALIDADE

Data: 07/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58520
Lote/Item: 62/62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitagnet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 32,65

Item 50: CHUCHU EXTRA AA,

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
230 Quilogramas	CHUCHU EXTRA AA, IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TE RROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETO S, PARASITAS E LARVAS. FORNECIMENTO POR KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2023 17:25
Homologação: 28/04/2023 12:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,70
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: Chuchu fisiologicamente desenvolvido de primeira qualidade - Chuchu fisiologicamente desenvolvido de primeira qualidade, bem formado, limpo, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde, medindo 10 a 12 cm.

Data: 23/10/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73726

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9887-6254	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 3,97
44.515.255/0001-62 Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPEIS DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.

Descrição: CHUCHU - CHUCHU, LEGUME, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA.

Data: 28/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60605

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 330

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR* Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA Telefone: (79) 9952-5799	R\$ 3,88
46.740.385/0001-24 Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA Email: mscontabil23@gmail.com	R\$ 4,73



Preço Estimado: R\$ 2,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Quantidade	Descrição	Observação
240 Maços	COENTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. FORNECIMENTO POR MOLHOS. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha**CatMat:** 479694 - CONDIMENTO**Data:** 24/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:158134**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2023 17:25**Homologação:** 28/04/2023 12:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Molho**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,70

Telefone:
(79) 3217-9750

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**Descrição:** Coentro de 1ª qualidade - Coentro de 1ª qualidade, com prazo de validade de 07 dias sob refrigeração, com coloração verde própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde. Maço no mínimo de 150g. Embalado em saco plástico transparente.**Data:** 23/10/2023 08:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 73726**Lote/Item:** 47/47**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.400**Unidade:** MOLHO**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 1,99
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00

Telefone:
(79) 9887-6254

Telefone:
(79) 9647-2522 / (79) 9608-3460

Email:
2asolcontabil@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COENTRO 1.ª qualidade - COENTRO 1.ª qualidade, in natura, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	SRP: SIM
	Identificação: 73665
	Lote/Item: 43/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,59
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 1,60
49.853.579/0001-24	JV COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 2,21
Email: Jyvcomercioservicosltda2023@gmail.com		

Item 52: COLORÍFICO EM PÓ FINO

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
415 Pacotes	COLORÍFICO EM PÓ FINO- COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ, E ÓLEO VEGETAL SEM SAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM TRANSPARENTE RESISTENTE EM PACOTES DE 140G. ESPECIFICAÇÃO NO RÓTULO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DADOS DO FABRICANTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,11**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ –Fino e homogêneo - COLORÍFICO EM PÓ –Fino e homogêneo, de 1ª qualidade, produzidos com frutos são e maduros, cheiro aromático característico, sem aditivos, embalagem plástica atóxica de 50 g.	SRP: SIM
	Identificação: 73665
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00 *VENCEDOR*	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 1,06



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,07
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

45.634.019/0001-28	HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 1,20
--------------------	-------------------------------	----------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,56**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	Data: 03/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLORIFICO EM PÓ - PÓ FINO - COLORIFICO EM PÓ - PÓ FINO, CONTENDO SEMOLINA DE MILHO (GENETICAMENTE MODIFICADO A PARTIR DE STREPTOMYCES VIRIDOCROMOGENES E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU AGROBACTERIUM SP.), SAL, ÓLEO DE SOJA E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM GLÚTEN, ISENTO DE IMPUREZAS, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE FATURAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO E TRANSPORTADO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 100 G.	SRP: NÃO
	Identificação: 60976
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitinet.com.br
	Quantidade: 603
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,00
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 1,69
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 2,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879	Email: distribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 0,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO- COLORIFICO EM PO FINO HOMOGÊNEO - COLORÍFICO EM PÓ FINO- COLORIFICO EM PO FINO HOMOGÊNEO,	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 39/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitinet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Pacotes
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 0,80
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolordaserra@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 0,90
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com

Item 53: CONDIMENTO MISTO COMPLETO (PIMENTA E COMINHO) EM PÓ, EM PACOTES 97G PARA TEMPERAR. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04

Quantidade	Descrição	Observação
395 Pacotes	CONDIMENTO MISTO COMPLETO (PIMENTA E COMINHO) EM PÓ, EM PACOTES 97G PARA TEMPERAR. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONDIMENTO OU TEMPERO MISTO (PIMENTA E COMINHO) EM PÓ 100G CONDIMENTO OU TEMPERO MISTO (PIMENTA E COMINHO) EM PÓ 100G - CONDIMENTO OU TEMPERO MISTO (PIMENTA E COMINHO) EM PÓ 100G CONDIMENTO OU TEMPERO MISTO (PIMENTA E COMINHO) EM PÓ 100G, embalagem transparente resistente, original de fábrica e fechada hermeticamente, isenta de fragmentos estranhos.	SRP: SIM
	Identificação: 80275
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENDEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,08
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,09
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 1,12

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 25/09/2023 08:30
Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, destinado as diversas Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONDIMENTOS MISTO EM PÓ, Condimento Misto, acondicionado em embalagem pacote 97g a 100g. Ingredientes: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, para temperos diversos, com identificação e marca do fabricante, e com validade de - CONDIMENTOS MISTO EM PÓ, Condimento Misto, acondicionado em embalagem pacote 97g a 100g. Ingredientes: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, para temperos diversos, com identificação e marca do fabricante, e com validade de 12 meses a partir da data de fabricação.	SRP: SIM
	Identificação: 014-2023-SANTA CRUZ-PE
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: Und
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.859.799/0001-62 *VENCEDOR* Telefone: (81) 9654-4941	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,84
35.337.526/0001-46 Telefone: (87) 3874-8160	JOAO BOSCO A SOUZA	R\$ 0,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 02/06/2023 10:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social, para atendimentos aos Programas: Serviços Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Cras, Creas, Bolsa - Família, Multimistura, Pró - Infância, Projovem, Coordenadoria da Mulher, Conselho Tutelar, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONDIMENTOS MISTO EM PÓ, Condimento Misto, acondicionado em embalagem pacote 97g a 100g. Ingredientes: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, para temperos diversos, com identificação e marca do fabricante, e com validade de - CONDIMENTOS MISTO EM PÓ, Condimento Misto, acondicionado em embalagem pacote 97g a 100g. Ingredientes: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, para temperos diversos, com identificação e marca do fabricante, e com validade de 12 meses a partir da data de fabricação.	SRP: SIM
	Identificação: 01-2023-FMAS-SANTA CRUZ-PE
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 150
	Unidade: Und
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.090.642/0001-78 *VENCEDOR* Telefone: (87) 9648-1911	LUCICLEIDE GUIMARAES MENDES	R\$ 1,10
	Email: mercantilsf@hotmail.com	

Item 54: CREME DE LEITE-

Preço Estimado: R\$ 3,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	CREME DE LEITE-CARACTERISTICAS GERAIS: (CREME DE LEITE - EMBALAGEM 200G) CREME DE LEITE UHT, SABOR SUA VE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Data: 24/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para comprar a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Creme de Leite: estabilizado - Creme de Leite: estabilizado, embalagem com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	SRP: NÃO
	Identificação: 78243
	Lote/Item: 16/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.110
	Unidade: UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,94
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 2,95
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriariedadetotal@gmail.com
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,97
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,01**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Creme de leite - Embalagem 200g - Creme de leite - Embalagem 200g, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, com informações nutricionais de no mínimo 7% de gordura saturadas por uma porção de 15g, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	Identificação: 73726
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.450
	Unidade: UNID.
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.223.099/0001-93 *VENCEDOR*	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 3,56
Telefone: (79) 8868-7810		Email: junior.chavier@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,57
19.538.282/0001-03	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 4,90
Telefone: (79) 9887-6254		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,46**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CREME DE LEITE – Ingredientes: leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana - CREME DE LEITE – Ingredientes: leite em pó desnatado e estabilizantes goma xantana, goma jataí, goma guar, carragena, fosfato dissódico e citrato de sódio deverá ser homogeneizado e não deve conter glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem.	Identificação: 73665
	Lote/Item: 53/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,19
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.634.019/0001-28	HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,20
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,99

Item 55: DOCE DE BANANA, MARIOLA DE BANANA, UNIDADE DE 25G, CAIXA COM 20 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Quantidade	Descrição	Observação
357 Caixas	DOCE DE BANANA, MARIOLA DE BANANA, UNIDADE DE 25G, CAIXA COM 20 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MUTUM/MG

Data: 30/10/2023 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, conforme descrição no anexo I e termo de referência, em atendimento as necessidades das secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Mariola de banana - Doce de banana. Embalagem plástica. Pacote contendo 400g.

Identificação: 74499

Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data da entrega. - Mariola de banana - Doce de banana. Embalagem plástica. Pacote contendo 400g. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data da entrega.

Lote/Item: 137/137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.315.391/0001-79 *VENCEDOR*	LORENA COSMETICOS LTDA	R\$ 10,95
71.241.251/0001-06	LUSMAR DE OLIVEIRA MACHADO	R\$ 10,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRACUNHAEM

Data: 14/03/2023 09:30

Objeto: Registro de Preço para: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis que serão utilizados na preparação de merenda para atender a necessidade dos alunos da rede municipal de ensino de Tracunhaém/PE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Mariola (lanchinho)– biscoito c/ doce de goiaba, embalagem individual, em filme plástico atóxico de 400 gr. embal. c/ 20 unid. COTA RESERVADA ME, EPP, ATÉ 25%. - Mariola (lanchinho)– biscoito c/ doce de goiaba, embalagem individual, em filme plástico atóxico de 400 gr. embal. c/ 20 unid. COTA RESERVADA ME, EPP, ATÉ 25%.

Identificação: 002-2023-TRACUNHAÉM-PE

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 3.000

Unidade: PCT

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.889.422/0001-13 *VENCEDOR*	FLORESTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
Telefone: (81) 3621-1124		
08.908.736/0001-74	CASA D CARNE EIRELI	R\$ 5,50
Telefone: (81) 3525-4898		
49.236.200/0001-37	REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 6,18
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 6,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Desterro Prefeitura Municipal de Desterro	Data: 13/03/2023 11:42
Objeto: Aquisição parcelada gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias do município tais como ação social e seus programas, e a demais secretarias do município de Desterro/PB	Modalidade: Pregão
Descrição: Doce em tabletes c/ 20 unidades sabor goiaba, tipo mariola, sem aditivo químico, tabletes com aproximadamente 30g, embalagem primária, em papel celofane, e secundadeária em plástico polipropileno, em pacotes de até 1 kg. Validade mínima de 04 meses a con - Doce em tabletes c/ 20 unidades sabor goiaba, tipo mariola, sem aditivo químico, tabletes com aproximadamente 30g, embalagem primária, em papel celofane, e secundadeária em plástico polipropileno, em pacotes de até 1 kg. Validade mínima de 04 meses a contar da entrega. 600g	SRP: NÃO
	Identificação: 224470
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.214.819/0001-40 *VENCEDOR*	DAMIAO NICACIO DA SILVA	R\$ 6,35

Item 56: DOCE DE BANANA (BANANADA),

Preço Estimado: R\$ 8,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Quantidade	Descrição	Observação
53 Caixas	DOCE DE BANANA (BANANADA), BANANADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA BANANA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 600G, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 30 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 8,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 12/01/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.515317/2023-00 e nº 36000.567231/2023-00..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Banana , Forma Apresentação: Tablete	SRP: SIM
CatMat: 462647 - DOCE NÃO CONFEITADO	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:929069
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Pote 600,00 G
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 8,90
Telefone: (87) 9605-0054		
27.186.678/0001-67	VANESSA DOS SANTOS SILVA 07591037471	R\$ 8,95
Telefone: (81) 9917-7247		Email: comercialshopclear@gmail.com
25.263.958/0001-04	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 8,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS	Data: 12/12/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Cândida Vargas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Banana	SRP: SIM
CatMat: 462666 - DOCE NÃO CONFEITADO	Identificação: N°Pregão:620342023 / UASG:462314
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.104
	Unidade: Pote 600,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.433.875/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI	R\$ 3,90
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80
Nome de Contato: Lucia		Telefone: (83) 3239-5835
		Email: bjcomercio@yahoo.com.br
30.397.976/0001-00	LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,72
Telefone: (83) 9929-2625		Email: ll.alimentos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 10,86**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	Data: 22/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais utilizados na embalagem e no preparo de alimentos, para atender as necessidades da 1ª Companhia de Infantaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Banana	SRP: SIM
CatMat: 462666 - DOCE NÃO CONFEITADO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160030
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2023 16:01
	Homologação: 01/06/2023 16:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Pote 600,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 10,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.120.669/0001-06 *VENCEDOR*	MERCADO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 10,86

Item 57: DOCE DE GOIABA (GOIABADA),

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
53 Caixas	DOCE DE GOIABA (GOIABADA), GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADO R DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 600G, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CAIXA COM 30 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 18/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios visando atender as demandas das secretarias Municipais, da Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce não confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Massa , Sabor: Goiaba	SRP: SIM
CatMat: 462679 - DOCE NÃO CONFEITADO	Identificação: NºPregão:140022023 / UASG:982337
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Pote 600,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73 *VENCEDOR*	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,35
Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (87) 9619-6920	Email: cwservico@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS	Data: 12/12/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o Instituto Cândida Vargas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce Não Confeitado - Doce Não Confeitado Tipo: Cremoso , Sabor: Goiaba	SRP: SIM
CatMat: 462678 - Tipo: Cremoso Sabor: Goiaba	Identificação: NºPregão:620342023 / UASG:462314
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.104
	Unidade: Pote 600,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.433.875/0001-24 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA TRIUNFO EIRELI	R\$ 3,90
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,59
Nome de Contato: Lucia	Telefone: (83) 3239-5835	Email: bjcomercio@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,95
Nome de Contato: FABRICIO	Telefone: (83) 3512-5521	Email: ffdistribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 6,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 04/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce não confeitado - Tipo: Massa, Sabor: Goiaba, Forma Apresentação: Tablete,	SRP: SIM
CatMat: 462651 - DOCE NÃO CONFEITADO	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:983503
	Lote/Item: 6/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pote 600,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 *VENCEDOR*	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 5,19
Telefone: (75) 3648-2180/ (75) 8125-6331	Email: setorfiscalempresas88@gmail.com	
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 6,80

Item 58: EXTRATO DE TOMATE,

Preço Estimado: R\$ 1,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
755 Unidades	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, ISENTO DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVE RÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 350G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,71**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO APENAS TOMATE - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO APENAS TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE MAIS CONDIMENTOS. Produto resultante da concentração da polpa de frutos maduros, contendo apenas tomate, sal e açúcar, sem adição de mais condimentos. Sem sementes, de cor vermelha com cheiro e sabor inerentes ao produto), simples concentrado, 1ª qualidade, deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Na embalagem deve constar data de fabricação, dados do fabricante e PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega. Embalagem de 300 a 340g cada.	SRP: NÃO
	Identificação: 81572
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.700
	Unidade: UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 1,56
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,57
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Telefone: (79) 9981-8089		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 1,59**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (EMB. DE 320G) - Preparado com tomate - EXTRATO DE TOMATE (EMB. DE 320G) - Preparado com tomate, açúcar e sal, teor máximo de sódio de 5% por porção. Deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos e são O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Deverá estar acondicionado em embalagem tipo Tetrapak, fechada hermeticamente, com peso líquido de 320g. Deverá constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e prazo de validade no recebimento correspondente a no mínimo 12 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão ondulada contendo 24 embalagens tetra pak com 320g, fechada com fita adesiva plastificada. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA recebimento correspondente a no mínimo 12 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão ondulada contendo 24 embalagens tetra pak com 320g, fechada com fita adesiva plastificada.	SRP: NÃO
	Identificação: 80730
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.290
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.541.758/0001-51 *VENCEDOR*	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,45
Telefone: (79) 9981-8089		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,60
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,71

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G Extrato de tomate - EXTRATO DE TOMATE 340G Extrato de tomate, concentrado simples sachê 340 gramas	SRP: SIM
	Identificação: 75388
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,19
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,20
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,25
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Item 59: FARINHA DE MANDIOCA FINA, PACOTE COM 01KG.

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO O VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 01KG.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Data: 24/01/2024 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **Farinha de mandioca: grupo seca** - Farinha de mandioca: grupo seca, subgrupo fina, tipo I. Embalagem contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Identificação: 78243

Lote/Item: 45/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 919

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96 *VENCEDOR*	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 3,39
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadetotal@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,50
51.287.880/0001-60	ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE

Descrição: **FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 | FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1: Farinha de Mandioca - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 | FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1:** Farinha de Mandioca, classe branca, seca e fina, tipo 1, classificada conforme padrões do Ministério da Agricultura. Aspecto, cor, aroma e sabor próprios. Ausência de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem primária em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 1 kg e informações nutricionais no rótulo. Embalagem secundária em fardo de polietileno transparente reforçado de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. Validade mínima de 6 meses a partir da data de empacotamento

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80275

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62 *VENCEDOR*	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,97
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,98
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.

Descrição: **FARINHA DE MADIOCA | Farinha de mandioca branca tipo 1 em pacote de 1kg tipo-1 - FARINHA DE MADIOCA | Farinha de mandioca branca tipo 1 em pacote de 1kg tipo-1,** Textura fina, seca, amarela. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 01 kg.

Data: 14/11/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75388

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,42
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,43
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com



Item 60: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
950 Quilogramas	FARINHA DE MILHO FLOCADA-CARACTERÍSTICAS GERAIS: OBTIDA DE GRÃOS DE MILHO, FLOCADA. GRÃOS SADIOS E LIMPOS. COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTE S DE 500G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE QUATRO MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**Data:** 23/01/2024 08:30**Objeto:** contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** FARINHA DE MILHO TORRADA COM FLOCOS CROCANTES - produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade - FARINHA DE MILHO TORRADA COM FLOCOS CROCANTES - produzida a partir de matérias primas de 1ª qualidade, sãs e limpas, isenta de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidas ou rançosas, embalagem plástica atóxico transparente de 500 kg.**Identificação:** 80748**Lote/Item:** 13/13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 7.530**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,10
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,15
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
46.955.924/0001-42	DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA	R\$ 1,16

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE**Data:** 16/01/2024 09:30**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO FLOCADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500G**Identificação:** 80002**Lote/Item:** 44/44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Quantidade:** 600**Unidade:** UND**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,34
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 1,36
Telefone: (79) 3214-2800		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA/SE

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios em forma de kits cestas básicas, cujas serão distribuídas às famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente inscritas nos programas de assistencialismo deste Município

Descrição: Farinha de milho flocada - Farinha de milho flocada, pacote com 500g

Data: 22/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78606

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20.000

Unidade: Pct

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,10

Item 61: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO CARACTERÍSTICAS: CLASSIFICAÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Data: 24/01/2024 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 78243

Lote/Item: 20/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 939

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96 *VENCEDOR*	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,00
	Telefone: (79) 9801-2966	Email: propriavariadadetotal@gmail.com
51.287.880/0001-60	ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,24
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,80
	Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226
		Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 68/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SE

Descrição: Farinha de trigo com Fermento 16 1 13 - Farinha de trigo com Fermento 16 1 13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,85
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,94
Telefone: (79) 9647-2522 / (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Data: 16/01/2024 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80002

Lote/Item: 45/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: SE

Descrição: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL (COM FERMENTO) - FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL (COM FERMENTO), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,98
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 4,00
Telefone: (79) 3214-2800		



Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
136 Unidades	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100G: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FORMADO DE SUBSTÂNCIAS OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE, PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E /OU DA UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. NO RÓTULO DEVE CONSTAR AS DENOMINAÇÕES "FERMENTO QUÍMICO". EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE, EM FRASCO DE 100G. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100g Fermento químico em pó - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100g Fermento químico em pó, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	SRP: NÃO	
	Identificação: 81572	
	Lote/Item: 38/38	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UN	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,89
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,90
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,50
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00	
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100g Fermento em pó químico 100g, Fermento químico seco. Pó fino - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100g Fermento em pó químico 100g. Fermento químico seco. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades. Embalagem plástica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto	SRP: SIM	
	Identificação: 80275	
	Lote/Item: 38/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 24	
	Unidade: UND	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,59
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,60
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FERMENTO EM PÓ POTE COM 100G - FERMENTO EM PÓ POTE COM 100G	SRP: NÃO
	Identificação: 80002
	Lote/Item: 47/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,97
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,99
Telefone: (79) 3214-2800		

Item 63: FARINHA LÁCTEA 400G, COM FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A ANVISA.

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	FARINHA LÁCTEA 400G, COM FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (8).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal Matinal/Lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea , Ingredientes Principais: Trigo E Leite , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais	SRP: SIM
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Identificação: N°Pregão:3542023 / UASG:926703
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 77.430
	Unidade: Grama
	UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 *VENCEDOR*	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,75
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,80
Telefone: (82) 3326-1313		Email: paralegal@atributcontabilidade.com
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 6,20
Nome de Contato: Jaqueline Buffone Gama	Telefone: (82) 3357-4566	Email: distribuidorastarita@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDOS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA LACTEA 200G preparo instantâneo - FARINHA LACTEA 200G preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade lata 200 gramas.	SRP: SIM
	Identificação: 75388
	Lote/Item: 38/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,47
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,48
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA LACTEA 230G - FARINHA LACTEA 230G	SRP: SIM
	Identificação: 58520
	Lote/Item: 39/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,30
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40

Item 64: FEIJÃO CARIOCA-FEIJÃO TIPO 1.

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
970 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA-FEIJÃO TIPO 1, OU CARIOCA, ACONDICIONADO EM PAOTE RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO T RANSPARENTE, CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO NO PACOTE (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICI ONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERI AL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Data: 24/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Feijão Carioca: tipo I - Feijão Carioca: tipo I, embalagem contendo 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SRP: NÃO
	Identificação: 78243
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.670
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.287.880/0001-60 *VENCEDOR*	ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,25
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,39
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	Email: 2asolcontabil@gmail.com	
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 5,75
Telefone: (79) 9801-2966	Email: propriavariadadetotal@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 23/01/2024 08:30
Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO I - novo constituído de grãos inteiros e sãos - FEIJÃO CARIOCA TIPO I - novo constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15% e de impureza e matérias estranhas no máximo de 2% e quebrados máximo 10%, deverá possuir selo de controle de resíduos de agrotóxicos, deverá estar isento de matéria terrosa, sujidades e mistura de outras variedades e atóxicos, termossoldado contendo 1 Kg, validade mínima de 3 meses e suas condições deverão estar de acordo com a portaria MA 161 de 24/07/87. Será considerada imprópria e será recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação e/ou deterioração.	SRP: NÃO
	Identificação: 80748
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.080
	Unidade: KG
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,80
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,85
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,95
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, PACOTE C/ 01 KG FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, PACOTE C/ 01 KG: Feijão carioca tipo 1, obtido de grãos saudios e classificados conforme padrões do Ministério da Agricultura. Ausência de sujidades, larvas e parasitos. Embalagem primária em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado. Embalagem secundária em fardo de polietileno transparente reforçado de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. Validade mínima de 06 meses da data de empacotamento. Unidade 1Kg	SRP: SIM
	Identificação: 80275
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62 *VENCEDOR*	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,19
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,25
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 6,20

Item 65: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 À 6 MESES COM 800G.

Preço Estimado: R\$ 54,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,31

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 À 6 MESES COM 800G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: LACTOSE, CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DO LEITE, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, CANOLA E MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, DE ZINCO E DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (C, E, A, B6, B2, D, B1, K, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, ÁCIDO FÓLICO E BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, LARGININA, L-CARNITINA, TAURINA, BITARTARATO DE SÓDIO, INOSITOL E L-HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. UNIDADE CONTENDO 800GR. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 02 ANOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 58,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Descrição: FÓRMULA INFANTIL BALANCEADA INDICADA PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES (LATA C/ 400G)- Leite modificado - FÓRMULA INFANTIL BALANCEADA INDICADA PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES (LATA C/ 400G)- Leite modificado, em pó, indicada para a alimentação de lactentes a partir do sexto mês de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactoalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose com segmento probiótico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data fabricação.

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80730

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
48.825.493/0001-25	LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA	R\$ 67,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.

Descrição: FÓRMULA INFANTIL | Fórmula infantil de partida em pó - FÓRMULA INFANTIL | Fórmula infantil de partida em pó, indicado desde o nascimento até os 6 meses, a base de proteínas lácteas intactas, adicionada de prebióticos GOS/FOS, mínimo 0,4 g/100ml. fonte de carboidratos: 100% lactose, com adequada combinação de proteínas Soro do leite/ Caseína. Com presença de LCPUFAS (DHA/ARA) e nucleotídeos. Contendo vitaminas, minerais e oligoelementos que atendam as recomendações do codex alimentarius (FAO/OMS). Isenta de sacarose e glúten. Embalagem contendo a descrição das características do produto, data de fabricação e validade, número do lote, sendo indispensável registro no Ministério da Saúde. Apresentação: lata de 800G (igual ou superior qualidade: aptamil 1 ou nan comfor 1) (tcu, acórdão 2401/2006, 9.3.2-plenário).

Data: 14/11/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75388

Lote/Item: 43/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: LT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 54,97
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 54,98
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 49,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2023/2024.

Descrição: 20 43101 FÓRMULA INFANTIL - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ - 20 43101 FÓRMULA INFANTIL - FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, LATA COM 800G LA 550,0000 67,5800 37.169,00 Especificação FÓRMULA INFANTIL - fórmula infantil em pó, lata com 800g, de seguimento para lactentes de 6 a 12 meses, com prebióticos. deve conter soro de leite desmineralizado, leite desnatado, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúcido, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, , fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto – oligossacarídeos, vitaminas. embalagem primária própria intacta informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação de data de fabricação, modo de preparo, prazo de validade mínima de 01 ano e da dos do fabricante.

Data: 20/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 72916

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitaneet.com.br

Quantidade: 550

Unidade: LATA

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.469.357/0001-03 *VENCEDOR*	GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 41,50
Telefone: (79) 9644-8770		Email: geberton@hotmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,00
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,95
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Item 66: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM 400G

Preço Estimado: R\$ 48,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,21

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO COM 400G FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES COM PROTEÍN AS LÁCTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOEL EMENTOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. COM NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 52,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU/PE

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura Aquisição parcelada de leites, suplementos e formulas especiais, para doações às famílias carentes do Município de Cumaru/PE, por intermédio do Sistema de Registro de Preços – SRP, com validade de 12 (doze) meses.

Descrição: **Fórmula Infantil sem lactose para bebês de 0 a 12 meses de vida** - Fórmula Infantil sem lactose para bebês de 0 a 12 meses de vida, indicada para lactentes e de seguimento para lactentes com necessidade de dieta específica, como intolerância à lactose. Sua fórmula é fonte de nucleotídeos e ácidos graxos, como DHA e ARA. Maltodextrina, oleína de palma, proteína de soro de leite, óleo de canola, óleo de coco, caseinato de potássio, minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, citrato sódico, fosfato de cálcio dibásico, fosfato de cálcio tribásico, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio e sulfato de manganês), óleo de girassol, lecitina de soja, vitaminas (L-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, acetato de DL-a-tocoferila, riboflavina, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, meso-inositol e cianocobalamina), óleo de crypthecodinium cohnii, óleo de mortierella alpina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), L-carnitina, taurina e regulador de acidez hidróxido de potássio. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. NÃO CONTÉM: GLÚTEN.** Prazo de validade de no mínimo de 6 meses a partir da data da entrega. . Com quantidade igual ou superior ao nan sl 400g

Data: 16/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73508

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 170

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.256.963/0001-25 *VENCEDOR*	P. R. MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 51,00
50.044.781/0001-94	JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 51,13
Telefone: (87) 8104-3164	Email: jbmhospitalar@hotmail.com	
40.368.186/0001-50	GFS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,46
Telefone: (79) 3246-2717	Email: licitacaogrupoc@cenut.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pombal
Prefeitura Municipal de Pombal

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESPECIAIS (SUPLEMENTOS)

Descrição: **Fórmula Infantil de seguimento para Lactentes de 6 a 12 meses de idade. Com prebióticos e predominância proteica de caseína; adicionada de óleo vegetal, maltodextrina, sacarose e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Indicado** - Fórmula Infantil de seguimento para Lactentes de 6 a 12 meses de idade. Com prebióticos e predominância proteica de caseína; adicionada de óleo vegetal, maltodextrina, sacarose e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Indicado para alimentação do lactente sadio, em sequência ao esquema alimentar iniciado nos primeiros meses de vida. Densidade Calórica de 67kcal/100ml. Não contém glúten. Lata com 400g. REFERÊNCIA: NESTOGENEO 2 NESTLÉ OU EQUIVALENTE, (CONFORME ACÓRDÃO 1416/2010 2ª CÂMARA-TCU).

Data: 15/03/2023 20:19

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 227490

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: LT

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.441.051/0002-81 *VENCEDOR*	CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,22
Telefone: (81) 2102-9111	Email: clmaterialmedico01@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 39,94
Nome de Contato: Gutemberg	Telefone: (84) 98742-1004	Email: berg@paivarepresentacoes.com.br
28.167.665/0001-03	SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 40,22
Telefone: (83) 3506-2164/ (83) 8640-3071		Email: sos.matmedico@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 55,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores	Data: 08/03/2023 14:59
Objeto: Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Genésio Francisco Xavier, USF e Secretaria de Saúde deste Município de Flores/PE, Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar 123/2006 e 147/2014.	Modalidade: Pregão
Descrição: LEITE EM PÓ INFANTIL DE SEGUIMENTO 400G - Fórmula Infantil de Segmento para Crianças de Primeira Infância Nanlac Supreme. Lata com - Fórmula Infantil de Segmento para Crianças de Primeira Infância Nanlac Supreme. - LEITE EM PÓ INFANTIL DE SEGUIMENTO 400G - Fórmula Infantil de Segmento para Crianças de Primeira Infância Nanlac Supreme. Lata com - Fórmula Infantil de Segmento para Crianças de Primeira Infância Nanlac Supreme.	SRP: NÃO
	Identificação: 225905
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 55,31
VENCEDOR		
Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (87) 9619-6920	Email: cwservico@hotmail.com

Item 67: FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO (À -18°C) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ESPECIFICADO DATA VALIDADE INSPECIONADA PELO SIF.

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	FRANGO, COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO (À -18°C) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ESPECIFICADO DATA VALIDADE INSPECIONADA PELO SIF.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 8,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango de primeira qualidade - Coxa e sobrecoxa de frango de primeira qualidade, limpa, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que a4erem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricu4ura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	SRP: SIM
	Identificação: 80624
	Lote/Item: 52/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 8,20
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,25
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,82
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 8,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 23/01/2024 08:30
Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRECOXA), congelada, de 1.ª qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.	SRP: NÃO
	Identificação: 80748
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.220
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,95
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
51.287.880/0001-60	ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,00
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,25
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 19/06/2023 08:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a rede municipal de ensino do município de Laranjeiras, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	SRP: SIM
	Identificação: 19196_142023
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 11.333
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,99
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00



Preço Estimado: R\$ 13,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,10

Quantidade	Descrição	Observação
590 Quilogramas	FRANGO, INTEIRO, FRANGO RESFRIADO, INTEIRO, LIMPO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SI F, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO, PESO LIQUIDO. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA OU PARTES FLÁCIDAS OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. O PRODUTO ENTREGUE NÃO DEVERÁ TER VALIDADE MENOR QUE SEIS MESES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 15,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE**Data:** 16/01/2024 09:30**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 80002**Lote/Item:** 27/27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Descrição:** CARNE DE FRANGO (INTEIRO) - CARNE DE FRANGO (INTEIRO), CONGELADA, COM CARÇAÇA, COM VÍSCERAS, COM PÉ E COM CABEÇA**Quantidade:** 400**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50

23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 15,90
--------------------	-------------------------------------	-----------

Telefone:

(79) 3214-2800

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 13,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE**Data:** 14/11/2023 09:10**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 75388**Lote/Item:** 15/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, FRANGO INTEIRO | Carne de ave in natura - carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo apresentação inteiro, estado de conservação congelado(a), aproximadamente 2.5kg**Quantidade:** 50**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,99

Nome de Contato:

Nestor Rafael Siqueira Silva

Telefone:

(79) 3651-1255 / (79) 9921-1381

Email:

lhcomercio1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 13,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879	Email: distribuidora@hotmail.com	
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 13,90
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 10,30
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Frango Inteiro - Frango Inteiro, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, com informações nutricionais e no mínimo 20% de gordura saturada para uma por de 100g, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).	Identificação: 73726
	Lote/Item: 62/62
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.303,75
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.223.099/0001-93	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 9,99
VENCEDOR	Email: junior.chavier@hotmail.com	
Telefone: (79) 8868-7810		
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	Email: 2asolcontabil@gmail.com	
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 10,90

Item 69: FRANGO - CORTES DE PEITO-FRANGO, EM CORTES DE PEITO, CONGELADO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM PRAZO DE VALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	FRANGO - CORTES DE PEITO-FRANGO, EM CORTES DE PEITO, CONGELADO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 8,31**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOBIAS BARRETO/SE

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV deste município

Descrição: **CORTE DE PEITO de frango** - CORTE DE PEITO de frango, congelado. Embalagem em filme PVC, com 1 kg transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do ministério da agricultura, da dipoa e da ANVISA. Embalagem plástica com 1kg.

Data: 07/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74869

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.801.224/0001-90 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3214-6752	MERCEARIA P.B.S. LTDA	RS 8,10
44.515.255/0001-62 Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 8,15 Email: 2asolcontabil@gmail.com
23.348.316/0001-74 Nome de Contato: Tereza	ESTACAO COMERCIAL EIRELI Telefone: (79) 99892-0825	RS 8,68 Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 11,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: **CORTES DE FRANGO CONGELADO TIPO PEITO DE FRANGO 1KG**
CARACTERÍSTICAS GERAIS Parte da ave (Peito de frango) abatida em estabelecimento sob inspeção oficial - CORTES DE FRANGO CONGELADO TIPO PEITO DE FRANGO 1KG **CARACTERÍSTICAS GERAIS** Parte da ave (Peito de frango) abatida em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, boiores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O Produto não deverá conter Presença de cristais de gelo. **CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS** Aspecto - próprio Cor - própria Odor - próprio Sabor – próprio **CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS** Umidade e substâncias voláteis a 105°C, g/100g: 70 a 90. PH: 6 a 7 Reação de Éber p/ gás sulfídrico: Negativo Formol: Negativo Rancidez: Negativo **CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS** Seguir a Resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (estabelece os critérios e padrões microbiológicos para alimentos). **EMBALAGEM PRIMÁRIA:** Embalados em saco de polietileno, com peso líquido de 01 Kg. Não deverá conter na embalagem a presença de ar e cristais de gelo. A embalagem deverá estar uniforme ao produto. **SECUNDÁRIA:** Caixa de papelão reforçada, com peso líquido de 10 a 30 Kg. **PRAZO DE VALIDADE** O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 meses a partir da data de entrega. **ROTULAGEM** Seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados), devendo conter nos rótulos da embalagem obrigatoriamente o carimbo do SIF ou SIE. **TRANSPORTE** O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos, conforme legislação vigente da ANVISA.

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 12/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.100

Unidade: KG

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,49
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 10,50
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 12,50
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 9,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE	Data: 20/10/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2023/2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 30 23925 CORTE DE FRANGO CONGELADO KG 2006 19 - 30 23925 CORTE DE FRANGO CONGELADO KG 2006 19,1400 38.394,84 Especificação CORTE DE FRANGO CONGELADO - Frango em cortes tipo peito, congelado à 18°C, livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprio. Acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, atóxico, limpo, não violado, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, prazo de validade, número do registro do Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem secundária: caixas lacradas próprias do fabricante. Prazo de validade de 12 meses. Transportado sob refrigeração adequada.	Identificação: 72916
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2.006
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,09
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,90
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00

Item 70: FUBÁ DE MILHO, . PACOTES DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 2,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	FUBÁ DE MILHO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR AMARELA, MATÉRIA-PRIMA MILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTES DE 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,09**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios do tipo: não perecíveis..
Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Data: 17/01/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:3422023 / UASG:926703
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 58.620
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.548.258/0001-98	MARIA I. M. P. CAMARA LTDA	R\$ 1,89
40.202.362/0001-80	40.202.362 RAUL VITOR LEMOS RODRIGUES	R\$ 1,94
Telefone: (82) 3028-0264		Email: raulvitor02@hotmail.com
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 2,45
Nome de Contato: Jaqueline Buffone Gama	Telefone: (82) 3357-4566	Email: distribuidorastarita@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: **Farinha de milho** - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Fubá , Apresentação: Pré-Cozida
CatMat: 459016 - FARINHA DE MILHO

Data: 24/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2023 17:25
Homologação: 28/04/2023 14:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,10
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.
Descrição: FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500 - FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500

Data: 07/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58520
Lote/Item: 44/44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2,00

Item 71: GRANULADO MACIO EM FLOCOS DE ARROZ 500G PORÇÃO DE 25G (3 COLHERES DE SOPA): VALOR CALÓRICO 113KCAL/475KJ; CARBOIDRATOS 20G; PROTEÍNAS 0G; GORDURAS TOTAIS 3,4G; GORDURAS SATURADAS 1,5G; GORDURAS TRANS 0,9G; FIBRAS 0,0G; SÓDIO 20MG. PACOTES DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	GRANULADO MACIO EM FLOCOS DE ARROZ 500G PORÇÃO DE 25G (3 COLHERES DE SOPA): VALOR CALÓRICO 113KCAL/475KJ; CARBOIDRATOS 20G; PROTEÍNAS 0G; GORDURAS TOTAIS 3,4G; GORDURAS SATURADAS 1,5G; GORDURAS TRANS 0,9G; FIBRAS 0,0G; SÓDIO 20MG. PACOTES DE 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão
Objeto: Processo Nº 290 - 7.402/2023 Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, material permanente, acessório de copa e cozinha, material didático e pedagógico, material de consumo, produtos de higiene e materiais descartáveis, hortifrutti da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar – SEMSA, constante do Apêndice IX, que integra o presente Termo de Referência..
Descrição: Cereal preparado - Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais,
CatMat: 465333 - CEREAL PREPARADO
Data: 06/11/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1562023 / UASG:980921
Lote/Item: 5/155
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Lata 500,00 G
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.692.853/0001-01 *VENCEDOR*	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 6,73
Telefone: (98) 3246-7962		Email: ailtonbpereira@gmail.com
17.929.788/0001-18	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 6,74
Telefone: (98) 8413-3443		Email: esnevescomercio@gmail.com
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 6,74
Nome de Contato: SUENE	Telefone: (98) 98315-5208	Email: s.apinheiro@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 10,05**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para preparo e distribuição de alimentação escolar e atendimento da demanda de aulas práticas desenvolvidas pelo campus..**Descrição:** Cereal preparado - Aspecto Físico: Flocos, Componentes: Arroz, Vitaminas, Minerais,**CatMat:** 465333 - CEREAL PREPARADO**Data:** 20/06/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:154617**Lote/Item:** /111**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Lata 500,00 G**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 10,05

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ/PI**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ.**Descrição:** FLOCOS DE ARROZ PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE ARROZ PRÉ-COZIDO, PACOTE DE 500G**Data:** 06/11/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 75005**Lote/Item:** 16/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** PCT**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.435.258/0001-22 *VENCEDOR*	A. R DE MOURA & CIA LTDA	R\$ 3,30

Item 72: GOIABA**Preço Estimado:** R\$ 5,57 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,57**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
280 Quilogramas	GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDA, SÃ, INTEIRA E LIMPA. DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANO S FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 5,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Objeto: Gêneros Alimentícios (Chamada Pública - Agricultura Familiar).
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 01/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2024 /
UASG: 160176
Lote/Item: 11/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 960
Unidade: Quilograma
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.028.642/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA	R\$ 5,35
Telefone: (83) 9964-4219	Email: jurandir.neves@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX
Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPA n84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2023 /
UASG: 160454
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Quilograma
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.789.374/0001-91 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE POLPA DE FRUTAS DO POVOADO NOVA DESCOBERTA	R\$ 5,70
Telefone: (79) 3651-1277		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Natural
CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134
Lote/Item: /69
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2023 17:25
Homologação: 28/04/2023 14:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Quilograma
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,50
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 5,80

Item 73: IOGURTE VITAMINA DE FRUTAS EM GARRAFINHA COM 170G

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	IOGURTE VITAMINA DE FRUTAS EM GARRAFINHA COM 170G – SABOR MORANGO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, LEITE EM PÓ, FERMENTOS LÁCTEOS, FRUTAS NATURAIS. SABOR NATURAL DA FRUTA, SEM PEDAÇOS DE FRUTAS. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE SIGAM AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 10/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para aos alunos matriculados nas creches infantil, escolas de ensino infantil e fundamental da rede municipal de ensino do município de Dom Macedo Costa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral, Sabor: Sortidos, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta, Características Adicionais: Tipo Grego,	SRP: SIM
CatMat: 482783 - IOGURTE NATURAL	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:983503
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 170,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR* Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA Telefone: (75) 9911-82939	R\$ 3,00 Email: ademilde_almeida@hotmail.com
27.602.681/0001-14	MERCADO E PANIFICADORA BOM JESUS LTDA	R\$ 3,00
04.433.578/0001-92	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 29/12/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Diversos, pelas Escolas Estaduais - Região 03, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Desnatado , Sabor: Sem Sabor	SRP: SIM
CatMat: 446703 - IOGURTE NATURAL	Identificação: NºPregão:8702023 / UASG:943001
	Lote/Item: 7/145
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27.285
	Unidade: Embalagem 170,00 G
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.044.414/0001-85 *VENCEDOR*	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,20
Telefone: (85) 3051-0872		Email: contato@econgelcontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL 170g Deverá possuir nos ingredientes somente leite e fermento lácteo. Acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 170g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto - IOGURTE NATURAL INTEGRAL 170g Deverá possuir nos ingredientes somente leite e fermento lácteo. Acondicionado em embalagem plástica contendo no mínimo 170g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 15 dias a contar da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 81572
	Lote/Item: 44/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 220
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,70
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,81
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,85
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriariedadetotal@gmail.com

Item 74: INHAME.

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
180 Quilogramas	INHAME, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE UNIFORME DE APROXIMADAMENTE 1 KG DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura* - Legume In Natura* Espécie: Comum , Tipo: Inhame , Características Adicionais: Extra, 1º Qualidade

CatMat: 481412 - LEGUME IN NATURA*

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 14:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 5,90
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,50

Telefone:
(79) 3217-9750

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE

Data: 30/03/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: INHAME - INHAME, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE UNIFORME DE APROXIMADAMENTE 1 KG DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. FORNECIMENTO POR KG.

Identificação: 60575

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilogramas

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 7,10

Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa
Telefone: (79) 9952-5799
Email: comercialtricolorserra@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE.
Descrição: INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE - INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, QUILO, COMPACTO E FIRME

Data: 28/03/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60605
Lote/Item: 42/42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 170
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 4,83
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 9,45
Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000		Email: mscontabil23@gmail.com

Item 75: JENIPAPO

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
230 Quilogramas	JENIPAPO DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS)- PLS Nº 015/2023..
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Jenipapo , Apresentação: Natural
CatMat: 464369 - FRUTA, TIPO:JENIPAPO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Data: 13/10/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:110992023 / UASG:925998
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.911.223/0001-89 *VENCEDOR*	MEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00



Item 76: LARANJA PERA-LARANJA MÉDIA,

Preço Estimado: R\$ 2,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,86

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	LARANJA PERA-LARANJA MÉDIA, NOVA, DE 1.ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, ÍNTEGRA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS E LIMPOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX**Data:** 01/05/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPAA nº 84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160454**Lote/Item:** 13/1**Ata:** N/A**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 464393 - FRUTA**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.789.374/0001-91 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE POLPA DE FRUTAS DO POVOADO NOVA DESCOBERTA	R\$ 1,75
Telefone: (79) 3651-1277		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe**Data:** 24/04/2023 09:30**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:158134**Lote/Item:** /72**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 464393 - FRUTA**Adjudicação:** 26/04/2023 17:25**Homologação:** 28/04/2023 14:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Quilograma**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,60
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,70
Telefone: (79) 3217-9750		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Laranja Pêra; de primeira - Laranja Pêra; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; sem lesões de origem física ou mecânica ori9a de manuseio ou transporte, por 13.	Identificação: 80624
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	RS 3,00
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 3,07
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	RS 3,08

Item 77: LEITE DE COCO –**Preço Estimado:** R\$ 3,92 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,92**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
340 Frascos	LEITE DE COCO –500 ML LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVA S, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM VIDROS APROPRIADOS EM FRASCO DE 500 ML DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E I NMETRO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral	SRP: SIM
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:25
	Homologação: 28/04/2023 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 500,00 ML
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	RS 3,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,00
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,74***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Data: 24/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Leite de Coco: Composição: Leite de coco e água - Leite de Coco: Composição: Leite de coco e água, embalagem de 500ml Produto natural, concentrado, pasteurizado, homogeneizado, acondicionado em embalagem primária de plástico ou vidro com respectiva data de fabricação/validade/lote e informação nutricional. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Identificação: 78243
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.016
	Unidade: ML
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,60
VENCEDOR		
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,61
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 3,00
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadetetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,45***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE DE COCO - LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 ML	Identificação: 80002
	Lote/Item: 52/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
VENCEDOR		
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 4,49
Telefone: (79) 3214-2800		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,53***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UMBÁUBA/SE

Objeto: Aquisição de peixes congelados tipo CORVINA e leite de coco industrializado para distribuição gratuita na tradicional SEMANA SANTA 2024, através da Secretaria Municipal de Inclusão Social deste Município de Umbaúba/SE.

Descrição: Leite de coco - Leite de coco

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 79809

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,34
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,35
26.355.173/0001-16	SAMUEL SANTANA DA SILVA	R\$ 6,90
Nome de Contato: SAMUEL	Telefone: (79) 98843-2125	Email: mercado3s@hotmail.com

Item 78: LEITE EM PÓ INTEGRAL,

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.120 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 100% DE ORIGEM ANIMAL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C E D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE MÍNIMA 08(OITO) MESES; A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA EM PACOTES COM 200G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Data: 08/02/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. Leite em pó integral instantâneo; sem adição de açúcar - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. Leite em pó integral instantâneo; sem adição de açúcar, envasado em recipientes hermético e lacrado, saco aluminizado, embalagem de 200g, pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável e característico, não rançoso, semelhante ao leite fluido, pó obtido por desidratação do leite de vaca apto para alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, adicionado de lecitina de soja como emulsionante. Validade mínima 10 meses a contar da data da fabricação; deve atender aos critérios de composição e requisitos, aditivos, contaminantes e higiene do regulamento técnico de identidade e qualidade do leite em pó, aprovado pela Portaria Nº 146, de 07 de março de 1996 do MAPA ou legislação que o substitua. Deve atender a legislação de rotulagem de produtos de origem animal (Instrução Normativa Nº 22, de 24 de novembro de 2005, do MAPA) e de rotulagem nutricional. Em especial, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais, identificação no rótulo do registro do estabelecimento no serviço de inspeção (S.I.M., S.I.E., S.I.F, SUSAF/ES ou SISBIPOA) e demais informações de rotulagem obrigatória.

Identificação: 81572

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 2.200

Unidade: PCT

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,00
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,03
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 6,48
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 23/01/2024 08:30
Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL Leite bovino em pó integral acondicionado em sacos de 200 g - LEITE EM PÓ INTEGRAL Leite bovino em pó integral acondicionado em sacos de 200 g	SRP: NÃO
	Identificação: 80748
	Lote/Item: 30/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 8.200
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 5,05
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,10
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE	Data: 20/10/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2023/2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: 19 23931 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PCT 29.808 - 19 23931 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO PCT 29.808,0000 16,7300 498.687,84 Especificação LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - acondicionado em saco de poliéster aluminado fechado hermeticamente, com peso de 200g. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26%, adiciona dos de vitaminas A, D, cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os da dos do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento.	SRP: SIM
	Identificação: 72916
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 29.808
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.469.357/0001-03 *VENCEDOR*	GEBERTON NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 5,13
Telefone: (79) 9644-8770		Email: geberton@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,40
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,95
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Item 79: LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PACOTE DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 25,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,58

Quantidade	Descrição	Observação
110 Pacotes	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTE R DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PACOTE DE 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA	Data: 10/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para aos alunos matriculados nas creches infantil, escolas de ensino infantil e fundamental da rede municipal de ensino do município de Dom Macedo Costa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A),	SRP: SIM
CatMat: 447702 - EMBUTIDO	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:983503
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.602.681/0001-14 *VENCEDOR*	MERCADO E PANIFICADORA BOM JESUS LTDA	R\$ 15,88
00.127.842/0001-09	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 19,99
Email: clcontab@mma.com.br		
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	Telefone: (75) 9911-82939	Email: ademilde_almeida@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguiça Calabresa , Tamanho: Grossa

CatMat: 447702 - EMBUTIDO

Data: 05/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:158134

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 11:11

Homologação: 08/05/2023 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 29,00
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Data: 16/01/2024 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80002

Lote/Item: 55/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 25,04
Telefone: (79) 3214-2800		
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,50

Item 80: LIMÃO VERDE, DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DEFERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	LIMÃO VERDE, DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DEFERTILIZANTES, SUJICIDAS, PARASITAS E LARVAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
Objeto: Gêneros Alimentícios (Chamada Pública - Agricultura Familiar).
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464398 - FRUTA

Data: 01/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 /
UASG: 160176
Lote/Item: 12/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 720
Unidade: Quilograma
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.028.642/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA	R\$ 4,20
Telefone: (83) 9964-4219	Email: jurandir.neves@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural
CatMat: 464398 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134
Lote/Item: /75
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/04/2023 17:25
Homologação: 28/04/2023 14:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Quilograma
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 7,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SESC - ALAGOINHAS
Objeto: 2023 - AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PERECÍVEIS - 8ª SEMANA
Descrição: LIMÃO TAHITI IN NATURA (UND) - LIMÃO TAHITI IN NATURA, GRUPO C3;
CLASSE 64 (DIÂMETRO ENTRE 64 MM E 68 MM); TIPO I (SOMATÓRIO DE
DEFEITOS 25%), CASCA LISA E VERDE, ARREDONDADO. [OC 0177-07/2023 -
14] Categoria: PERECÍVEIS/FRUTAS

Data: 31/08/2023 21:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 8859-Compra direta
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Defau
lt.aspx
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.614.661/0001-85 *VENCEDOR*	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA	R\$ 1,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.374.832/0001-42	TAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,80
Telefone: (75) 3033-0339		Email: accountservicos@hotmail.com
48.265.608/0001-74	FRANCISCO BORGES BRITO 94233349549	R\$ 1,99
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço		R\$ 5,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMÃO 1ª QUALIDADE - LIMÃO 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 61/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilogramas
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 5,08
VENCEDOR		
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com

Item 81: MACAXEIRA-TIPO BRANCA, - COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
272 Quilogramas	MACAXEIRA-TIPO BRANCA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA, COM PESO LIQUIDO 1000 GRAMAS, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COLHEITA RECENTE. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,63**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MACAXEIRA - DE 1ª QUALIDADE. O TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO - MACAXEIRA - DE 1ª QUALIDADE. O TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTE ARROXEADAS, SEM FOLHAS E SEM TALOS.	SRP: NÃO
	Identificação: 80002
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,25
VENCEDOR		
Telefone: (79) 3214-2800		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,56***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Data: 03/04/2023 10:00
Objeto: A presente licitação tem por finalidade o seleção das melhores propostas para eventual aquisição de gêneros alimentícios para preparo de sopa para distribuição gratuita em atendimento à demanda de Programas Assistenciais da Secretaria de Ação Social, conforme Lei Municipal nº 229, de 15/06/2021, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA	Identificação: 60488
	Lote/Item: 23/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: KG
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00 *VENCEDOR*	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 4,56
Nome de Contato: VIVIANE	Telefone: (82) 3037-2323	Email: bernardieguedes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 5,19***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MACAXEIRA-TIPO BRANCA - MACAXEIRA-TIPO BRANCA	Identificação: 60575
	Lote/Item: 65/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilogramas
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 5,19
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com

Item 82: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA.**Preço Estimado:** R\$ 7,42 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,42**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 7,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para aos alunos matriculados nas creches infantil, escolas de ensino infantil e fundamental da rede municipal de ensino do município de Dom Macedo Costa..

Descrição: Fruta - Tipo: Maçã Fuji, Apresentação: Natural,

CatMat: 464401 - FRUTA

Data: 10/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:983503

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.127.842/0001-09 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 7,00
Email: clcontab@mma.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: Maça Nacional 1ª Qualidade - Maça Nacional 1ª Qualidade

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,44
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 7,45
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 8,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPEIS DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE.

Descrição: MAÇÃ MÉDIA – fruta in natura - MAÇÃ MÉDIA – fruta in natura, espécie nacional, de 1ª qualidade

Data: 28/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60605

Lote/Item: 49/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 640

Unidade: KG

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 6,88
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 8,37
Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000		Email: mscontabil23@gmail.com

Item 83: MAMÃO-

Preço Estimado: R\$ 4,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	MAMÃO-CARACTERÍSTICAS GERAIS: MAMÃO FORMOSA – DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE P ESAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa , Apresentação: Natural

CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,10

07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,40
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: MAMÃO TIPO HAVAI - COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO - MAMÃO TIPO HAVAI - COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Data: 16/01/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80002
Lote/Item: 60/60
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 300
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3214-2800	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 5,00
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: Mamão - Mamão, 1º qualidade; fresca; com aspecto; cor; cheiro e sabor próprio; com polpa firme e intacta; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvar; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio, superfície lisa, em estágio de amadurecimento adequado para consumo. Embalado em saco plástico transparente.

Data: 23/10/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 73726
Lote/Item: 78/78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 3.490
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9887-6254	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 4,84
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,87
17.223.099/0001-93 Telefone: (79) 8868-7810	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 5,00

Email:
junior.chavier@hotmail.com

Item 84: MARACUJÁ,

Preço Estimado: R\$ 10,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,53

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	MARACUJÁ, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 10,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Maracujá Azedo / Maracujá Amarelo , Apresentação: Natural

CatMat: 464415 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 10,50

07.226.206/0001-83 DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI

R\$ 10,80

Telefone:

(79) 3217-9750

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 11,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: Maracujá - Maracujá, 1º qualidade; fresca; com aspecto; cor; cheiro e sabor próprio; com polpa firme e intacta; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvar; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte peso médio de 80 gramas, superfície lisa, em estágio de amadurecimento adequado para consumo.

Data: 23/10/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73726

Lote/Item: 79/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.125

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 11,35

Telefone:

(79) 9887-6254

45.094.207/0001-00 J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA

R\$ 11,40

44.515.255/0001-62 3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 12,00

Telefone:

(79) 9647-2522/ (79) 9608-3460

Email:

2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 9,37**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE
Descrição: MARACUJÁ 1ª QUALIDADE - MARACUJÁ 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.

Data: 30/03/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60575
Lote/Item: 68/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilogramas
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 7,73
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 11,00
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com

Item 85: MACARRÃO, PACOTES COM 500G.

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Unidades	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES E CORANTES ARTIFICIAIS. PASTEURIZADO, MÉDIO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM COM NTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES. PACOTES COM 500G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.
Descrição: Macarrão Espaguete: tipo espaguete - Macarrão Espaguete: tipo espaguete, à base de farinha de trigo, de sêmola ou semolina, ovos, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados, acondicionado em embalagem plástica de 500g.

Data: 24/01/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 78243
Lote/Item: 25/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.672
Unidade: G
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,50
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 2,54
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadetotal@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,67
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,64**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão Vitaminado - Macarrão Vitaminado, Espaguete 500g	Identificação: 80624
	Lote/Item: 101/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,99
VENCEDOR		
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,00
--------------------	-------------------------------------	----------

32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,93
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 2,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 19/06/2023 08:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a rede municipal de ensino do município de Laranjeiras, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500G - MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500G	Identificação: 19196_142023
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 13.950
	Unidade: PT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,18
VENCEDOR		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,19



Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
574 Unidades	MARGARINA COM SAL-CARACTERISTICAS GERAIS: (GORDURA VEGETAL HIDROGENADA – EMBALAGEM 250G) PARA FORNO E FOGÃO, MACIA, HOMOGÊNEA, CREMOSA, EM EMBALAGEM RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 250GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 01 ANO A CADA RECEBIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE**Data:** 23/01/2024 09:00**Objeto:** Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 80624**Lote/Item:** 102/102**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** Margarina Pote 500 Gr. - Margarina Pote 500 Gr.**Quantidade:** 250**Unidade:** UN**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 6,29
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,30
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE**Data:** 17/01/2024 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** MARGARINA COM SAL 500g | Margarina com sal - MARGARINA COM SAL 500g | Margarina com sal, 80% de lipídios, acondicionada em embalagem original do fabricante. Informações nutricionais no rótulo. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF. Embalagem secundária em caixa de papelão original de fábrica, lacrada. Embalagem 500g**Identificação:** 80275**Lote/Item:** 13/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UND**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,44
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,46
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460	Email: 2asolcontabil@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,50
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 6,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MARGARINA TIPO CREMOSA Margarina cremosa com sal - MARGARINA TIPO CREMOSA Margarina cremosa com sal, de ótima qualidade, livre de colesterol e gordura "trans".500G	Identificação: 75388
	Lote/Item: 55/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,37
VENCEDOR		
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 6,38
--------------------	-----------------------------------	----------

23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,50
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 7,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MARGARINA cremosa - MARGARINA cremosa, pote de 500g	Identificação: 73665
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,77
VENCEDOR		
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 7,78
--------------------	-----------------------------------	----------

45.634.019/0001-28	HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,80
--------------------	-------------------------------	----------



Item 87: MASSA PRONTA PARA PASTEL, , PACOTE DE 01 KG.

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	MASSA PRONTA PARA PASTEL, PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA (FERRO, ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL, SAL, CONSERVA DOR SORBATO DE POTÁSSIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO). PODE CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM SOLDA ÍNTEGRA, TAMANHO GRANDE, PACOTE DE 01 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA	Data: 16/08/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160045 Lote/Item: /187 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.114 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: CE
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho..	
Descrição: Massa Alimentícia - Massa Alimentícia Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Para Pastel , Apresentação: Fresca/Resfriada , Formato: Em Rolo	
CatMat: 462245 - MASSA ALIMENTÍCIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.546.096/0001-06 *VENCEDOR*	ANTONIA ZULENE DA COSTA OLIVEIRA	R\$ 7,50
11.274.702/0001-80	JULIETA MARIA CRUZ LIMA	R\$ 7,60
Telefone: (85) 3223-9943	Email: julieta.vitoria@gmail.com	
11.914.096/0001-10	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 7,80
Nome de Contato: Paulo Sérgio Ferreira de Sousa	Telefone: (85) 3269-1496	Email: phlicitcoes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 60605 Lote/Item: 54/54 Ata: Link Ata Fonte: licitnet.com.br Quantidade: 150 Unidade: CX UF: SE
Descrição: Massa de pastel para assar tam. pequeno–pacote de 500 g - Massa de pastel para assar tam. pequeno–pacote de 500 g	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 7,55
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MASSA PARA PASTEL 500G - MASSA PARA PASTEL 500G	SRP: SIM
	Identificação: 58520
	Lote/Item: 41/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	RS 7,14

Item 88: MAXIXE

Preço Estimado: R\$ 6,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	MAXIXE – IN NATURA, 1ª QUALIDADE – ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. ACONCIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 10A. COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: A aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos para atender as necessidades da 10Companhia de Engenharia de Combate (10Cia E Cmb).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE	SRP: NÃO
CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 160023
	Lote/Item: 55/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
112.353.504-36 *VENCEDOR*	DANIELLE ALVES DOS SANTOS	RS 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de compra institucional do Programa Alimenta Brasil (PAA).Conforme Chamada Pública para Compra Institucional da Agricultura Familiar, resultando nos Mapas de Adjudicação da Chamada Pública n01/2024 - B Adm Gu JP - 160175.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90004/2024 / UASG: 160139

Lote/Item: 37/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.637.299/0001-58 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA	R\$ 7,30
Telefone: (83) 8780-3082 / (83) 8816-6722 / (83) 8856-5252	Email: cooprafepb@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,70
Telefone: (79) 3217-9750		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 6,80

Item 89: MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.

Preço Estimado: R\$ 2,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,15

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	MELANCIA, REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 0.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPAA nº 84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 /
UASG: 160454

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.789.374/0001-91 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE POLPA DE FRUTAS DO POVOADO NOVA DESCOBERTA	R\$ 2,30
Telefone: (79) 3651-1277		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.800

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,90
Telefone: (79) 3217-9750		
46.131.703/0001-50	EXPRESSO FRUIT COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	R\$ 1,99
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,90
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 1,99
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,65
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Item 90: MELÃO,

Preço Estimado: R\$ 3,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,38

Quantidade	Descrição	Observação
290 Quilogramas	MELÃO, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:25

Homologação: 28/04/2023 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,00
Telefone: (79) 3217-9750		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MELÃO fruta fresca - MELÃO fruta fresca, de boa qualidade, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, arredondada ou alongada, madura, com casca lisa em tons amarelados, com polpa intacta e abundante, firme. Sem danos físicos ou mecânicos oriundos do transporte. Acondicionada em caixas de polietileno para alimentos. Com peso médio de aproximadamente 3 a 5 quilos.	SRP: NÃO
	Identificação: 81572
	Lote/Item: 42/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,40
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,49
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,55
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Melão - Melão	SRP: SIM
	Identificação: 80624
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,40
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,49
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 2,50
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com



Item 91: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZA

Preço Estimado: R\$ 2,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.006 Unidades	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ – MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. PACOTES DE 400G CADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - MILHO PARA MUNGUNZÁ, grupo duro, classe amarelo, tipo 1 peso líquido 500g, acondicionado em saco polietileno fechado hermeticamente sem substancia estranha macro e microscopicamente visíveis. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, a partir da data de entrega. Embalagem plástica de 500g.	SRP: NÃO
	Identificação: 81572
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 2,35
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,39
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 2,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - MILHO PARA MUNGUNZÁ, CLASSE AMARELA DESPELICULADA, TIPO I (EMB. C/ 500G)-Tipo1, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico de polipropileno, transparente, hermeticamente fechado. Contendo no rótulo data de fabricação, validade, número do lote e informação nutricional. A embalagem deve conter validade mínima de 06 meses. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: 80730
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,75
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,77
Telefone: (79) 3217-9750		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 3,10
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 2,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO DE MUNGUNZÁ (CANJICA DE MILHO AMARELO) - MILHO DE MUNGUNZÁ (CANJICA DE MILHO AMARELO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G	Identificação: 80002
	Lote/Item: 65/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 2,90
VENCEDOR		
Telefone: (79) 3214-2800		

Item 92: MILHO PARA PIPOCA,

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
426 Unidades	MILHO PARA PIPOCA, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE M OFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTR O NO ÓRGÃO COMPETENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA, grupo duro, classe amarelo, tipo 1 peso líquido 500g, acondicionado em saco polietileno fechado hermeticamente sem substância estranha macro e microscopicamente visíveis. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, a partir da data de entrega.	Identificação: 81572
	Lote/Item: 28/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,33
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,34
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 3,40
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 23/01/2024 08:30
Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - acondicionado em embalagem original com 500 g. - MILHO PARA PIPOCA - acondicionado em embalagem original com 500 g.	Identificação: 80748
	Lote/Item: 18/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,28
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MILHO DE PIPOCA. - MILHO DE PIPOCA.	Identificação: 75388
	Lote/Item: 57/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,99
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,00
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,10
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Item 93: MINI BOLINHO COM RECHEIO SABOR BRIGADEIRO E COBERTO COM CONFEITOS AÇÚCARES. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. FONTE DE VITAMINAS A, B1, B2, B6 E CÁLCIO MACIO E FOFINHO. PELO LÍQUIDO DA CAIXA 560G. CAIXA COM 14 BOLINHOS DE 40G CADA.

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	MINI BOLINHO COM RECHEIO SABOR BRIGADEIRO E COBERTO COM CONFEITOS AÇÚCARES. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. FONTE DE VITAMINAS A, B1, B2, B6 E CÁLCIO MACIO E FOFINHO. PELO LÍQUIDO DA CAIXA 560G. CAIXA COM 14 BOLINHOS DE 40G CADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ

Data: 29/09/2023 10:00

Objeto: Gêneros alimentícios

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MINI BOLO,SABOR: SEM SABOR, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE,

SRP: NÃO

FORNECIMENTO: 40 G - ID:127067 - Código do Item:8920.011.0009 - MINI

Identificação: 30410

BOLO,SABOR: SEM SABOR, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, FORNECIMENTO:

Lote/Item: 1/124

40 G - ID:127067 - Código do Item:8920.011.0009

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 90

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.051.838/0001-60 *VENCEDOR*	ERMAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ

Data: 19/05/2023 14:00

Objeto: Gêneros Alimentícios Região III

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: MINI BOLO,SABOR: SEM SABOR, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE,

SRP: NÃO

FORNECIMENTO: 40 G - ID:127067 - Código do Item:8920.011.0009 - MINI

Identificação: 29335

BOLO,SABOR: SEM SABOR, SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, FORNECIMENTO:

Lote/Item: 1/123

40 G - ID:127067 - Código do Item:8920.011.0009

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 207

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.920.177/0001-79 *VENCEDOR*	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 5,29



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 6,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	Data: 30/03/2023 16:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT LANCHE 1/01 pct Mini Bolo sabor Baunilha recheado - KIT LANCHE 1/01 pct Mini Bolo sabor Baunilha recheado	SRP: NÃO
	Identificação: 16596_0022023
	Lote/Item: 110/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KIT
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.581.900/0001-26 *VENCEDOR*	START COMERCIAL EIRELI	RS 6,76
Telefone: (21) 2606-7466		

Item 94: MISTURA PARA MINGAU, DOS 03 TIPOS: ARROZ, MILHO E MULTICERAIS. PRODUTO CONTENDO NUTRIPROTECT+, PROBIÓTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. EMBALAGEM DE 400G.

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MISTURA PARA MINGAU, DOS 03 TIPOS: ARROZ, MILHO E MULTICERAIS. PRODUTO CONTENDO NUTRIPROTECT+, PROBIÓTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. EMBALAGEM DE 400G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 5,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	Data: 15/12/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para formulação de cestas básicas, visando atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Mistura para mingau a base d amido de milho tp cremogema - Mistura para mingau a base d amido de milho tp cremogema, embalagem 200g	SRP: SIM
	Identificação: 77866
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Unid
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 5,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

RS 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS, LEITE E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AQUIDABÃ – SERGIPE

Descrição: Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau - Mistura a base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor baunilha, chocolate e morango. Embalagem de 200g

Data: 27/11/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76046

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 840

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.265.331/0001-29 *VENCEDOR*	SAMMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL REGIONAL DE LIMOEIRO - DISPENSA EMERGENCIAL

Descrição: (3619117) - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - A BASE DE ARROZ PRE-COZIDO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO, D - (3619117) - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - A BASE DE ARROZ PRE-COZIDO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO DE SODIO, DIBASICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E ACIDO PANTOTENICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ACIDO FOLICO, VITAMINA D E AROMATIZANTE, VANILINA, GLUTEN, ACONDICIONADO EM LATA

Data: 20/10/2023 08:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 120622-Compra direta

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Quantidade: 200

Unidade: SACO 200,000 GRAMA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.653.386/0001-27 *VENCEDOR*	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00

Item 95: MOLHO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 2,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.110 Unidades	MOLHO DE TOMATE-EXTRATO DE TOMATE, DE 1º QUALIDADE, PACOTES COM PESO LIQUIDO DE 350G, ÍNTEGRA ORIGINAL DE FÁBRICA, SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS, SEM CONSERVANTES. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados à composição do cardápio da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de Candiba - BA..

Descrição: **Massa De Tomate** - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme

Data: 09/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:983431

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.440

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.963.241/0001-00	MERCEARIA SANTOS E REIS LTDA	R\$ 1,81
Telefone: (77) 8813-4099/ (77) 9999-7831		Email: chutadomartins@yahoo.com.br
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,17
VENCEDOR		
Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423		Email: somatec@oi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Percíveis e não Percíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE

Descrição: **MOLHO DE TOMATE REFOGADO 340g | Molho de tomate refogado.**

ingredientes: tomate - MOLHO DE TOMATE REFOGADO 340g | Molho de tomate refogado. ingredientes: tomate, cebola, açúcar, amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, manjeriçã, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamado monossódico. sem glúten. data de fabricação não superior a 30 dias na data de entrega. unid. sachê de 340 gramas.

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80275

Lote/Item: 42/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: SAC

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,19
VENCEDOR		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,00
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,00
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 340 GR

Data: 16/01/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80002
Lote/Item: 68/68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 220
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3214-2800	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 1,99
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,48

Item 96: MORTADELA, DE 1ª QUALIDADE, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO PACOTE, 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM EMERGICAMENTE FECHADA.

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	MORTADELA, DE 1ª QUALIDADE, COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO PACOTE, 30 DIAS CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM EMERGICAMENTE FECHADA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.
Descrição: Mortadela mista - Mortadela mista, pôr 13, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante

Data: 23/01/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 80624
Lote/Item: 48/48
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 200
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR* Nome de Contato: CATARINE	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA Telefone: (79) 3085-2226	R\$ 8,90 Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
07.226.206/0001-83 Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,94
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 10,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 8,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MORTADELA 400G MORTADELA TRADIÇÃO DE 400G - MORTADELA 400G MORTADELA TRADIÇÃO DE 400G	SRP: SIM
	Identificação: 75388
	Lote/Item: 60/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,97
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 7,98
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 14,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MORTADELA DE FRANGO 1KG - MORTADELA DE FRANGO 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 58520
	Lote/Item: 36/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 14,90
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00



Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	OREGANO - DESIDRATADO, CONSTITUIDO DE FOLHAS SÂS, OVALADAS, SECAS, LIMPAS, DE COR VERDE PARDACENTA. A CONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, FECHADO E LIMPO, PESO LÍQUIDO DE 10G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO ATO DA ENTREGA, A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE, CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 5,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA**Data:** 12/01/2024 08:00**Objeto:** Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção do Departamento de Merenda Escolar da Secretaria de Educação deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:262023 / UASG:983485**Lote/Item:** 1/18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 228**Unidade:** Embalagem 50,00 G**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.493.204/0001-87	COMERCIAL VALOIS LTDA	RS 5,78
Telefone: (77) 3613-1401 / (77) 9973-0626 / (77) 9976-0626	Email: pauloibotirama@gmail.com	
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	RS 5,78
VENCEDOR	Email: cmcsupermercado@hotmail.com	
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 5,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 3,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL**Data:** 06/11/2023 08:30**Objeto:** Gêneros alimentícios (sec. de saúde).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Orégano , Apresentação: Pó**SRP:** SIM**CatMat:** 463915 - CONDIMENTO**Identificação:** NºPregão:272023 / UASG:982869**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Quilograma**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	RS 3,70
VENCEDOR	Email: mzbernardi2016@gmail.com	
Nome de Contato: VIVIANE	Telefone: (82) 3037-2222	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 6,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: OREGANO - DESIDRATADO embalagem com 100 gramas - OREGANO - DESIDRATADO embalagem com 100 gramas	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 79/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	RS 6,80
VENCEDOR		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Lais Wliane Borges de Almeida Costa	(79) 9952-5799	comercialtricoloradaserra@gmail.com

Item 98: PÃO, TIPO FRANCÊS – PESO LÍQUIDO DE 50G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL E MELHORADOR DE FARINHA.

Preço Estimado: R\$ 1,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,87

Quantidade	Descrição	Observação
7.300 Unidades	PÃO, TIPO FRANCÊS – PESO LÍQUIDO DE 50G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL E MELHORADOR DE FARINHA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 0,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAÚBA/SE	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de coffee breaks, lanches individuais e salgados diversos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE nno exercício de 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO FRANCÊS - pão tipo francês - PÃO FRANCÊS - pão tipo francês, com no mínimo 50 gramas, produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento, sal e água, podendo conter outras substâncias com matéria prima de 1ª qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.	SRP: NÃO
	Identificação: 79504
	Lote/Item: 12/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	RS 0,80
VENCEDOR		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Tereza	(79) 99892-0825	estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 2,16**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SALGADO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, TIPO BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SALGADO, de acordo com especificações contidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: PÃO FRANCÊS 50G- PÃO TIPO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS 50G- PÃO TIPO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS RECHEADO DE QUEIJO MUSSARELA OU PRESUNTO DE PEITO DE PERU

Data: 13/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76148

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.985.064/0001-12 *VENCEDOR*	RCB EMPREENDIMENTOS SERVICOS & INDUSTRIA EIRELI	R\$ 2,14
Nome de Contato: RUAN CARLOS	Telefone: (79) 3085-2249	Email: ruancarlosbuffet@hotmail.com
13.008.340/0001-00	CARLOS AUGUSTO FRAGA FONTES	R\$ 2,15
19.493.197/0001-76	IGOR RUTEMBERG FREITAS SANTOS 05701259528	R\$ 2,19
Telefone: (79) 9916-0818		Email: rosangelafreitaslp@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, TIPO BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SALGADO E SUAS UNIDADES.

Descrição: PÃO FRANCÊS 50G- PÃO TIPO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS 50G- PÃO TIPO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS RECHEADO DE QUEIJO MUSSARELA OU PRESUNTO DE PEITO DE PERU

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75962

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.197/0001-76 *VENCEDOR*	IGOR RUTEMBERG FREITAS SANTOS 05701259528	R\$ 2,19
Telefone: (79) 9916-0818		Email: rosangelafreitaslp@gmail.com
49.120.669/0001-06	MERCADO TEM DE TUDO LTDA	R\$ 3,13



Preço Estimado: R\$ 0,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,58

Quantidade	Descrição	Observação
5.380 Unidades	PÃO, TIPO "HOT DOG" PESO LIQUIDO DE 50G: PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÂS E LIMPO, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA OS SEGUINTE ELEMENTOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CONSERVANTES E ESTABILIZANTES DESDE QUE PERMITIDOS, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO TRÊS VITAMINAS E UM MINERAL ALÉM DO FERRO E ÁCIDO FÓLICO EXISTENTES NA FARINHA DE TRIGO, SEM LACTOSE. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIOS. DEVERÁ PESAR APROXIMADAMENTE 50 GR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 0,51**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Data: 24/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Pão Tipo hot-dog: Características: Pão de 50g cada - Pão Tipo hot-dog: Características: Pão de 50g cada, novo, macio, tamanho uniforme e boa apresentação. Embalagem: intacta, acondicionada em saco de polietileno transparente, contendo até 30 unidades por pacote, com rotulagem. Fabricação de 1 dia e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	SRP: NÃO
	Identificação: 78243
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 29.038
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96 *VENCEDOR*	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 0,49
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadtotal@gmail.com
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 0,50
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,55
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 0,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 23/01/2024 08:30
Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO MASSA FINA - PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG - (unidades 50g), condicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fabricação máxima do dia anterior a entrega. A embalagem deve conter 01 ou até 10 unidades, conforme solicitado no pedido. OBS: a fabricação do pão deverá ser no dia da entrega ou no dia anterior. Não serão aceitos pães com sinais de deterioração (visgo, pegajoso, etc) ou com as características organolépticas e sensoriais alteradas (ex: fermentação inadequada, pães endurecidos).	SRP: NÃO
	Identificação: 80748
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 18.030
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 0,50
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,55
Telefone: (79) 3217-9750		
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,69

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 0,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Data: 27/10/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 14.600

Unidade: UN

UF: SE

Descrição: PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG peso de 50g cada unidade - PÃO MASSA FINA – TIPO HOT DOG peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 10 (DEZ) dias a contar no ato da entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 0,64
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,65
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,68

Item 100: PÃO HAMBURGUER 100G, SEM GERGELIM. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 1000 GR, COM 10 UNIDADES DE 100 GR.

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	PÃO HAMBURGUER 100G, SEM GERGELIM. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, TENDO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM O NOME DO FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 1000 GR, COM 10 UNIDADES DE 100 GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios Líquidos e Padaria para o Setor de Substância da BANT. PAG 67222.014999/2022-54..

Descrição: PÃO - PÃO, TIPO HAMBURGUER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, ACÚCAR, MANTEIGA E ÁGUA. 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÃO FRESCO E MACIO. PESO UNITÁRIO 50G. FABRICADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALADO EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

CatMat: 460409 - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Sem Fermento | Tipo: Ázimo/Folha | Tipo Adicional: Redondo

Data: 18/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:120631

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04 *VENCEDOR*	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,10
Telefone: (84) 8810-7016	Email: bomsaborcomercioservicos@hotmail.com	
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,80
Nome de Contato: kadjia / Junior	Telefone: (84) 9933-2552	Email: ecomeios@hotmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,97
Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SESC - FEIRA DE SANTANA

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PÃES PARA 30 DIAS - CENTRO DE ATIVIDADES FEIRA DE SANTANA

Descrição: PÃO DE HAMBURGUER, FORMATO REDONDO COM MASSA C/60G. - PÃO DE HAMBURGUER, FORMATO REDONDO COM MASSA C/60G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 A 20 DIAS. [OC 0097-04/2023 - 2] Categoria: PERECÍVEIS/MASSAS FRESCAS E PÃES

Data: 10/04/2023 11:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7895-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 100

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.158.541/0001-66 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO DA PRACA LTDA	R\$ 12,90
Telefone: (75) 3622-2977/ (75) 3622-2977	Email: ms.contabil@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SESC - COMÉRCIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PAÇOCA DE AMENDOIM / PÃO DE FORMA INTEGRAL / PÃO DE HAMBURGUER

Descrição: PÃO DE HAMBURGUER, FORMATO REDONDO COM MASSA C/60G. - PÃO DE HAMBURGUER, FORMATO REDONDO COM MASSA C/60G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 A 20 DIAS. [OC 0576-03/2023 - 3] Categoria: PERECÍVEIS/MASSAS FRESCAS E PÃES

Data: 17/03/2023 15:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7699-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 8

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.022.350/0001-61 *VENCEDOR*	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 14,50
Nome de Contato: Arlen	Telefone: (71) 98826-7649	Email: arlenba@hotmail.com

Item 101: PÃO DE QUEIJO, PÃO EM FORMA DE BOLINHO, FEITO COM MASSA DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, LEITE, DE PESO LÍQUIDO DE 50G.

Preço Estimado: R\$ 1,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PÃO DE QUEIJO, PÃO EM FORMA DE BOLINHO, FEITO COM MASSA DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, LEITE, DE PESO LÍQUIDO DE 50G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE

Data: 16/01/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS DO TIPO LANCHES PARA CONSUMO NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E ENCONTROS PROMOVIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SIMÃO DIAS E ORGÃOS PARTICIPANTES

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL 40G. | PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL 40G. PÃO DA CLASSE PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL - PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL 40G. | PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL 40G. PÃO DA CLASSE PÃO DE QUEIJO CONVENCIONAL, PRODUZIDO COM POLVILHO, ÁGUA, OVO, QUEIJO, FÉCULA DE MANDIOCA, ÓLEO DE SOJA, LEITE, SAL, MARGARINA E MANTEIGA. PESO APROXIMADO POR UNIDADE: 40G.

Identificação: 79900

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 7.200

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.488.104/0001-90 *VENCEDOR*	JM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,67

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE LANCHES, BUFFET, CONFEITARIA E FORNECIMENTO DIÁRIO DE REFEIÇÕES TIPO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, SERVIDOS EM SISTEMA SELF-SERVICE E/OU MARMITEX, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PINHÃO/SE.

Descrição: **PÃO DE QUEIJO** - PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS DO COMPLEXO B, QUEIJO, OVOS, MARGARINA, LEITE EM PÓ ÓLEO DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES. O PÃO DEVE SER LEVE, COM COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO, FUMAÇA OU OVO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS DE BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO) DE 50G CADA REACONDICIONADOS EM CAIXAS. O RECHEIO DEVERÁ SER DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO DE ACORDO COM O PEDIDO.

Data: 04/12/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76763

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 11.400

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.163.430/0001-01 *VENCEDOR*	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 1,53
Telefone: (79) 9692-9717	Email: mateusfonseca35@gmail.com	
26.415.966/0001-83	SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
Telefone: (79) 9986-9464	Email: webcon_contabilidade@hotmail.com	

Item 102: ÓLEO VEGETAL TIPO SOJA, EMBALAGEM PET TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 900ML. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.

Preço Estimado: R\$ 6,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,47

Quantidade	Descrição	Observação
482 Unidades	ÓLEO VEGETAL TIPO SOJA, EMBALAGEM PET TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 900ML. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE

Descrição: **ÓLEO VEGETAL 900ML** - ÓLEO VEGETAL 900ML

Data: 17/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80275

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 480

Unidade: UND

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,80
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,88
Telefone: (79) 9647-2522 / (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 9,90
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 6,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	Data: 15/12/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para formulação de cestas básicas, visando atender às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Óleo de soja vegetal - envasado em garrafa plástica resistente transparente - Óleo de soja vegetal - envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.	SRP: SIM
	Identificação: 77866
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unid
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,38

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDOS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ÓLEO VEGETAL. ÓLEO VEGETAL - ÓLEO VEGETAL. ÓLEO VEGETAL	SRP: SIM
	Identificação: 75388
	Lote/Item: 61/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,99
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 6,00
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,50
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com



Item 103: OVOS BRANCO DE GALINHA,

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade Descrição

Observação

630 Duzias OVOS BRANCO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORM E E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASC A LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA D EVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOP OR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBAL AGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Data: 08/02/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, branco, grande, de 1ª qualidade, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; deverão ser entregues acondicionados em cartelas, em embalagem apropriada; com data de VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS, a partir da data de entrega. Inspeccionados pelo Ministério da Agricultura.

Identificação: 81572

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.100

Unidade: DZ

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.472.982/0001-36

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA

R\$ 5,99

VENCEDOR

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CATARINE

(79) 3085-2226

menorpreco.menorpreco@gmail.com

28.857.777/0001-96

WALTER DA COSTA SANTOS

R\$ 6,00

Telefone:

Email:

(79) 9801-2966

propriavariadadetotal@gmail.com

45.094.207/0001-00

J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA

R\$ 6,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Data: 24/01/2024 09:30

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Ovos de Galinha: brancos ou vermelho - Ovos de Galinha: brancos ou vermelho, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, não poderão estar trincados, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspeccionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em embalagem de 30 unidades. Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA. Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega

Identificação: 78243

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 19.150

Unidade: DZ

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

51.287.880/0001-60

ASCONE DISASTRIBUIDORA LTDA

R\$ 3,99

VENCEDOR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 4,00
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,51
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 6,99***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: OVOS BRANCO - OVOS BRANCO, DUZIA Ovos de galinha branco extra.	Identificação: 75388
	Lote/Item: 62/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: DZ
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,99
VENCEDOR		
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Item 104: PANETTONE FRUTAS CRISTALIZADAS E GOTAS DE CHOCOLATE PESANDO MÍNIMO DE 400 G,

Preço Estimado: R\$ 16,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Unidades	PANETTONE FRUTAS CRISTALIZADAS E GOTAS DE CHOCOLATE PESANDO MÍNIMO DE 400 G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E CAIXA INDIVIDUALIZADA, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, UVA PASSAS, FRUTAS CRISTALIZADAS, GORDURA VEGETAL, OVO INTEGRAL, GEMA DE OVO, MANTEIGA EXTRATO DE MALTE, SAL, ÓLEO DE MILHO, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDO GRAXOS PROPRINATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO CONTEM GLÚTEM, PRODUTO DE 1ª LINHA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 14,30***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão	Data: 16/11/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Panettone de Frutas para a comemoração do Natal da Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Panettone Frutas de 400g - Panettone Frutas de 400g	Identificação: 1782
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58 *VENCEDOR*	ALINE CRISLAINE DA SILVA- ME	R\$ 14,30
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 18,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE 400G: PRODUZIDO COM INGREDIENTES ESPECIAIS TEM SABOR DE CHOCOLATE E RECHEIO DE GOTAS DE CHOCOLATE - PANETTONE GOTAS DE CHOCOLATE 400G: PRODUZIDO COM INGREDIENTES ESPECIAIS TEM SABOR DE CHOCOLATE E RECHEIO DE GOTAS DE CHOCOLATE, EMBALADO EM CAIXA DE 400G FÁCIL DE ABRIR SEM RASURAS OU AMASSADAS. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE.	SRP: SIM
	Identificação: 61239
	Lote/Item: 182/182
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 645
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.878.495/0001-70 *VENCEDOR*	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 17,37
Telefone: (69) 3422-9077		
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 17,38
Telefone: (69) 3418-3377		
27.752.608/0001-29	COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS TIGRE LTDA	R\$ 19,40
Telefone: (69) 3642-2063		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 17,85
-------------------------------------------------------------------------------	--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANETTONE FRUTAS CRISTALIZADAS: PÃO ALTO E BEM CRESCIDO - PANETTONE FRUTAS CRISTALIZADAS: PÃO ALTO E BEM CRESCIDO, PANETONE, COBERTO COM CHOCOLATE E GRANULADO. MASSA ADOICADA, BEM MACIA. RECHEIO DE GANACHE DE CHOCOLATE FARTO E BEM DOCE. EMBALAGEM SIMPLES, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PROTEGE BEM. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, 550G	SRP: SIM
	Identificação: 60575
	Lote/Item: 82/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidades
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 17,80
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 17,90
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com



Item 105: PÃO TIPO FORMA FATIADO - PACOTE DE 500 G.

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
940 Pacotes	PÃO TIPO FORMA FATIADO - CARACTERISTICAS GERAIS: MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO / FERMENTO / SAL / AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIALESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZA DA: EM PACOTE DE 500 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	Data: 09/01/2024 11:00
Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação De Paudalho-Pe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Integral E Centeio , Tipo: De Forma , Tipo Adicional: Preto , Apresentação: Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:927855
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Grama
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11 *VENCEDOR*	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 5,19
Telefone: (81) 9732-7186		Email: artlimpcomercial@hotmail.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,00
Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 6,65
Telefone: (81) 8265-7030		Email: multicestas2021@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	Data: 31/10/2023 10:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios, Destinados Para Atender As Necessidades Do Centro De Referência Especializada De Assistência Social (Creas), Centro De Referência Da Assistência Social (Cras), Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculo (Scfv) E Do Fundo Municipal De Assistência Social De Paudalho-Pe (Fmas).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Apresentação: Sem Casca, Fatiado	SRP: SIM
CatMat: 480303 - PÃO	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:928058
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11 *VENCEDOR*	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 5,25
Telefone: (81) 9732-7186		Email: artlimpcomercial@hotmail.com
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 5,90
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,20
Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDOS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 75388
	Lote/Item: 63/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
Descrição: Pão de forma 500 Pão de forma; superfície lisa - Pão de forma 500 Pão de forma; superfície lisa, macia e brilhante não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, com 500 gramas (aproximadamente 20 fatias por pacote), composto de farinha de trigo, açúcar gordura vegetal, leite em pó; sal; água; fermento biológico e outras substancias permitidas; embalado em saco plástico atóxico. data de fabricação e validade especificada na embalagem de no mínimo 10 dias da data da entrega.	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,49
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
44.823.917/0001-61	BOM JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,50
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 6,70

Item 106: PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS. - ACONDICIONADO EM PACOTES COM 500 GRAMAS. - FATIADO VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. - EMBALAGENS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
740 Pacotes	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS. - ACONDICIONADO EM PACOTES COM 500 GRAMAS. - FATIADO VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. - EMBALAGENS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA **Data:** 31/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado , **Identificação:** N°Pregão:202023 / UASG:983431
Tipo Embalagem: Embalagem Individual **Lote/Item:** 2/39
CatMat: 460403 - PÃO **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 180
Unidade: Embalagem 450,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 *VENCEDOR*	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,60
Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423	Email: somatec@oi.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA **Data:** 19/09/2023 14:30
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo a Merenda Escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino no Município de Senhor do Bonfim-BA. **SRP:** NÃO
Descrição: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado **Identificação:** N°Pregão:772023 / UASG:983901
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Embalagem 400 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.464.458/0001-89 *VENCEDOR*	COMERCIAL ABS E SILVA LTDA	R\$ 6,99
Telefone: (74) 9118-1026	Email: comercialabsbonfim@outlook.com	
22.383.337/0001-68	LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI	R\$ 7,00
Telefone: (74) 3645-2509	Email: hipermercado-santarita@hotmail.com	
19.522.394/0001-76	LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO	R\$ 8,00
Telefone: (74) 3541-1133	Email: fiscal@controllerassessoria.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (itens de padaria em geral), visando atender às demandas da SUBSEÇÃO DE SUBSISTÊNCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE (SSUB-GAP-RF)..

Descrição: PÃO - PÃO, TIPO DE FORMA INTEGRAL, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, PESO 450 A 500G, APRESENTAÇÃO FATIADO, PRAZO MÍNIMO VALIDADE 7 DIAS

CatMat: 460403 - PÃO

Data: 24/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282023 / UASG:120632

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2023 14:51

Homologação: 25/05/2023 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,75
Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 7,40
Telefone: (81) 9545-4118		Email: fsjcomercio@gmail.com
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 8,50
Nome de Contato: LUIZ	Telefone: (81) 8658-3346	Email: gfcomercio2022@gmail.com

Item 107: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, CONTENDO AÇÚCAR ACILUDANTE, ANTIUMECTANTE, AROMATIZANTE, AROMA NATURA DE FRUTA, CORANTE INORGÂNICO, ANTIOXIDANTE, CORANTE ARTIFICIAL E SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 25 G.

Preço Estimado: R\$ 0,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, CONTENDO AÇÚCAR ACILUDANTE, ANTIUMECTANTE, AROMATIZANTE, AROMA NATURA DE FRUTA, CORANTE INORGÂNICO, ANTIOXIDANTE, CORANTE ARTIFICIAL E SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 25 G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

Data: 02/06/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pó para refresco - Pó Para Refresco Composição:

Acidulante/Aromatizante/Maltodextrina/Aspartame/, Sabor: Limão, Prazo Validade: 1 ANO

Identificação: NºPregão:250102023 / UASG:927662

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2023 11:51

Homologação: 15/06/2023 08:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Pacote 25 G

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.329.715/0001-28 *VENCEDOR*	GTA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 0,66
Telefone: (83) 8895-3619		Email: sunshinecleancg@gmail.com
41.602.860/0001-82	MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,72
Telefone: (83) 8831-3657		Email: maxxicomercial.cg@gmail.com
33.455.133/0001-01	FULANO DE SAL COMERCIO DE ALIMENTOS PREPARADOS LTDA	R\$ 0,90
Nome de Contato: Adair	Telefone: (83) 9626-9371	Email: contato.fulanodesal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pitimbu	Data: 17/08/2023 16:48
Objeto: Aquisição parcelada de gênero alimentícios, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de saúde do Município de Pitimbu	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PÓ PARA REFRESCO Composição: Preparados artificiais sólidos para refresco, popularmente conhecidos como pó para refresco. Sabores: guaraná, laranja, abacaxi, uva, maracujá, morango, manga, pêssego, limão, caju, frutas cítricas, mamão com laranja, etc. Pes - PÓ PARA REFRESCO Composição: Preparados artificiais sólidos para refresco, popularmente conhecidos como pó para refresco. Sabores: guaraná, laranja, abacaxi, uva, maracujá, morango, manga, pêssego, limão, caju, frutas cítricas, mamão com laranja, etc. Peso: 25g.	Identificação: 251451
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 0,68
39.862.043/0001-11 *VENCEDOR*	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 0,68
41.343.897/0001-33	MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA	R\$ 1,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Massaranduba Prefeitura Municipal de Massaranduba	Data: 21/03/2023 12:39
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTA MUNICIPIO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: REFRESCO EM PÓ, solução instantânea, sabores variados, pacote com 30g - REFRESCO EM PÓ, solução instantânea, sabores variados, pacote com 30g	Identificação: 228392
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46 *VENCEDOR*	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 0,90
Telefone: (83) 3063-4246		Email: kleriston.contak@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 1,00
Telefone: (83) 9125-3306		Email: aslgstao comercial@gmail.com
24.374.270/0001-20	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 1,64
Telefone: (83) 8753-5620		Email: mbcatacadista@gmail.com

Item 108: PEIXE, TIPO TAMBAQUI,

Preço Estimado: R\$ 17,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	PEIXE, TIPO TAMBAQUI, DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE ATENDENDO AO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS COM CARTERÍSTICAS DE CADA PRODUTO (organolépticas, físico-químicas, microbiológicas, microscópicas, toxicológicas), estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA e próprias para o consumo. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA PISCICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 13/12/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pescados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Tambaqui , Tipo Corte: Eviscerado Sem Cabeça , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: SIM
CatMat: 448967 - PEIXE IN NATURA	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:982885
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.334
	Unidade: Quilograma
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.040.787/0001-62	VICTOR FILIPE SILVA DE LIMA BASTOS 14018882408	R\$ 21,00
VENCEDOR		
Telefone: (82) 9309-8211		Email: myguelalfredo@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPOATÁ/SE	Data: 30/01/2024 09:00
Objeto: Contratações de empresas visando Aquisição de gêneros alimentícios (peixe in natura tipo tambaqui), para distribuição gratuita aos munícipes carentes, por ocasião da semana santa, nos quantitativos e especificações constantes no termo de referencia, que integraram o sistema de registro de preços.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Peixe do Tipo Tambaqui - Peixe do Tipo Tambaqui, in Natura, fresco, Unidade com peso de no mínimo 1,3 KG. EXCLUSIVO PARA ME E EPP	SRP: SIM
	Identificação: 80198
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 4.250
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.690.040/0001-88 *VENCEDOR*	S&A COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 19,30
Telefone: (79) 9647-7151		Email: aine.ramos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PROPRIÁ/SE	Data: 04/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (peixe, coco, arroz) destinados a distribuição a famílias em situação de vulnerabilidade social do município de Propriá/SE, no período da Semana Santa.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Peixe in natura - Peixe in natura, para distribuição gratuita na semana santa. Peixe tipo tambaqui ou tilápia de primeira qualidade, pesando entre 1 kg a 1,5 kg, acondicionado para transporte em caminhão refrigerado até o local de entrega (sede da Secretaria de Assistência Social). (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SRP: NÃO
	Identificação: 61241
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 11,95
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 12,00
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com

44.690.040/0001-88	S&A COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 14,00
Telefone: (79) 9647-7151		Email: aine.ramos@hotmail.com

Item 109: PEIXE, EM POSTA, ESPÉCIE DOURADO,

Preço Estimado: R\$ 27,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,80

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	PEIXE, EM POSTA, ESPÉCIE DOURADO, APRESENTAÇÃO POSTA CONGELADO, TEMPERATURA DE - 18°C. CARACTERÍSTICAS EXTRAS: SEM VÍSCERAS, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	Data: 21/11/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, Prefeitura Municipal, CIPE - Companhia Independente de Policiamento Especializado Litoral Norte, Polícia Militar e Delegacia de Polícia Civil, do Município de Laje, Estado da Bahia, conforme termo de convênio entre o Estado da Bahia, pela Secretaria da Segurança Pública e Prefeitura Municipal de Laje..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Variedade: Cação, Tipo Corte: Posta, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A),	SRP: SIM
CatMat: 448929 - PEIXE IN NATURA	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:983677
	Lote/Item: 6/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.410
	Unidade: Quilograma
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.681.874/0001-05 *VENCEDOR*	A FRADE BRAZ MINIMERCADO	R\$ 28,24
Telefone: (75) 3662-2377/ (75) 3662-2240		Email: alfacontabilidade@zipmail.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 17/08/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (diversos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Posta , Variedade: Dourada , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Com Pele	Identificação: NºPregão:103392023 / UASG:925998
CatMat: 448948 - Variedade: Dourada Tipo Corte: Posta Apresentação: Com Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.370
	Unidade: Quilograma
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.779.013/0001-20 *VENCEDOR*	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,66
Telefone: (82) 9978-9118		
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 24,00
Nome de Contato: Jaqueline Buffone Gama	Telefone: (82) 3357-4566	Email: distribuidorastarita@hotmail.com
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,80
Nome de Contato: PRISCILLA	Telefone: (82) 3024-9001	Email: p.galvao@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 05/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Amarela , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:158134
CatMat: 448891 - Variedade: Pescada Amarela Tipo Corte: Posta Apresentação: Com Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/05/2023 11:11
	Homologação: 08/05/2023 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Quilograma
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 31,00
Telefone: (79) 3217-9750		



Item 110: PEIXE, FILÉ DE MERLUZA,

Preço Estimado: R\$ 35,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,10

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	PEIXE, FILÉ DE MERLUZA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, TEMPERATURA DE -18°C. CARACTERÍSTICAS EXTAS: SEM ESPINHAS, SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 30,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA**Data:** 10/01/2024 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para aos alunos matriculados nas creches infantil, escolas de ensino infantil e fundamental da rede municipal de ensino do município de Dom Macedo Costa..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Peixe in natura - Variedade: Merluza, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A),**Identificação:** NºPregão:252023 / UASG:983503**Lote/Item:** /48**CatMat:** 448897 - PEIXE IN NATURA**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Quilograma**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.602.681/0001-14 *VENCEDOR*	MERCADO E PANIFICADORA BOM JESUS LTDA	R\$ 23,98
00.127.842/0001-09	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	R\$ 30,00
Email: clcontab@mma.com.br		
10.245.684/0001-45	PERKATA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 37,50
Telefone: (71) 3797-2777		Email: bahiacesta@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 31,64**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE**Data:** 23/01/2024 09:00**Objeto:** Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 80624**Lote/Item:** 53/53**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Filé de Peixe (merluza) - Filé de Peixe (merluza)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 29,95
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 29,97
Telefone: (79) 3217-9750		
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 43,16
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PEIXE MERLUZA - PEIXE MERLUZA, CORTADO EM FILÉ, SEM PELE E SEM ESPINHA, REFRIGERADO OU CONGELADO 1KG	Identificação: 80002
	Lote/Item: 73/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 43,16
VENCEDOR		
Telefone: (79) 3214-2800		

Item 111: PEIXE, SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE COMESTÍVEL, EMBALAGEM ENLATADA DE 125 GRAMAS; ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. AS LATAS NÃO PODEM ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADA PELO SIF.

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	PEIXE, SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE COMESTÍVEL, EMBALAGEM ENLATADA DE 125 GRAMAS; ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. AS LATAS NÃO PODEM ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. R EGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E FISCALIZADA PELO SIF.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 26/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis com a finalidade de atender as demandas da Unidade Mista Joaquim de Sá Parente e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Nova-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Variedade: Sardinha, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada, Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate,	Identificação: NºPregão:542023 / UASG:982603
CatMat: 449007 - PEIXE EM CONSERVA	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 130,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 4,85
VENCEDOR		
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (87) 3871-2447	Email: gabrielafrutas@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 22/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Merenda Escolar, para suprir as necessidades das escolas municipais da sede e zona rural, deste município de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe Em Conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:983539
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Embalagem 125 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.436.539/0001-99 *VENCEDOR*	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	RS 4,50
Nome de Contato: TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	Telefone: (75) 9911-82939	Email: ademilde_almeida@hotmail.com
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 4,71
Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423		Email: somatec@oi.com.br
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	RS 5,50
Nome de Contato: Greice	Telefone: (77) 98109-2117	Email: distribuicaogk@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	Data: 06/11/2023 08:30
Objeto: Gêneros alimentícios (sec. de saúde).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Ao Natural , Apresentação: Filé	SRP: SIM
CatMat: 449003 - Variedade: Sardinha Apresentação: Filé Meio De Cobertura: Ao Natural	Identificação: NºPregão:272023 / UASG:982869
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.418.125/0001-61 *VENCEDOR*	M Z BERNARDI E CIA LTDA	RS 3,51
Nome de Contato: VIVIANE	Telefone: (82) 3037-2222	Email: mzbernardi2016@gmail.com
44.346.537/0001-83	J O DE A L CAMARA LTDA	RS 3,99
09.200.788/0001-54	A V GUIMARAES E COMPANHIA COMERCIO LTDA	RS 4,50
Telefone: (82) 3292-1799		



Item 112: PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: **Pimentão Verde** - Pimentão Verde, de primeira, livre de sujidades parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro.

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,01
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,39
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SMAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARPINA/PE

Data: 17/01/2024 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FUNDO DE ASSISTENCIAS SOCIAL DESTA MUNICÍPIO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA COZINHA COMUNITÁRIA, SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E CASA LAR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80108

Lote/Item: 66/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: **PIMENTÃO - VERDE** - PIMENTÃO - VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO DE ESTAR MURCHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.871.144/0001-16 *VENCEDOR*	ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 6,20
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,26
Telefone: (81) 9636-5597		Email: itamar_55@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.859.398/0001-38	THALES AUGUSTO R DA SILVA	R\$ 6,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 6,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 30/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA - PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. FORNECIMENTO POR KG.	Identificação: 60575
	Lote/Item: 87/87
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilogramas
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 6,25
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolor daserra@gmail.com
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 6,35
Telefone: (79) 3025-3016		Email: luizcarlos_46@hotmail.com

Item 113: POLPA DE FRUTAS – GRAVIOLA,

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS – GRAVIOLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, C ONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01KG CADA. REGISTRA DO NO ÓRGÃO COMPETENDE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 4,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA	Data: 16/08/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios do Quantitativo de Rancho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada	SRP: SIM
CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160045
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.680
	Unidade: Grama
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.914.096/0001-10 *VENCEDOR*	PH&B COMERIO & SERVICOS LTDA,	R\$ 4,80
Nome de Contato: Paulo Sérgio Ferreira de Sousa	Telefone: (85) 3269-1496	Email: phlicitcoes@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 4,89
Telefone: (85) 8934-8313		Email: nanasfrutas123@hotmail.com
49.094.815/0001-76	49.094.815 AKSON WALLACE AGUIAR DO NASCIMENTO	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 5,43**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	Data: 07/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN) e aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 11/2023, deste Centro de Intendência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Graviola, Apresentação: Congelada, CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:782802
	Lote/Item: /346
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.200
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.864.506/0001-06 *VENCEDOR*	TERRA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Telefone: (71) 4141-5773		Email: orgcontabilarnaldo@hotmail.com
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,64
Nome de Contato: Eliziane	Telefone: (75) 3024-7674	Email: alfacomercial.alimentos@outlook.com
39.964.227/0001-92	J R DE JESUS ASSIS LTDA	R\$ 5,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 3,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada CatMat: 464491 - POLPA DE FRUTA	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 14:25
	Homologação: 03/04/2023 08:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.757.042/0001-13	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 3,97
Nome de Contato: Raimundo	Telefone: (77) 3455-1520	Email: grupocoelho.cc@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,97
Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423		Email: somatec@oi.com.br
12.968.480/0001-68	SUPERMERCADO SILVA LTDA	R\$ 3,97
VENCEDOR		
Telefone: (77) 9919-8028		Email: super.silva.ltda@hotmail.com

Item 114: POLPA DE FRUTAS – MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS – MARACUJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01KG CADA. REGISTRA DO NO ÓRGÃO COMPETENDE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE	Data: 08/02/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR MARACUJÁ - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR MARACUJÁ, de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100%, sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entregar dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	SRP: NÃO
	Identificação: 81572
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 650
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 10,85
VENCEDOR		
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,89
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 10,90
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadtotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.

Descrição: **Polpa de frutas: extraída de vários tipos de frutas (acerola -** Polpa de frutas: extraída de vários tipos de frutas (acerola, maracujá, goiaba, caju, manga, mangaba), de primeira qualidade, embalagem individual de 1kg, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde. Sem adição de açúcar.

Data: 24/01/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 78243

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.065

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,60
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,61
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 6,10
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: **POLPA DE FRUTAS Variada (abacaxi -** POLPA DE FRUTAS Variada (abacaxi, manga, acerola, goiaba, maracujá, caju, tamarindo...): pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais, açúcar e aditivos químicos com sabor característico e agradável. Embalagem de 1 Kg. Apresentar laudo de análise microbiológica. Selo do órgão fiscalizador. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A temperatura de entrega de congelamento (-12oC). TRANSPORTE: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,90
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,91
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,10
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS – ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENDE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 23/01/2024 08:30
Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA - preparada com frutas sãs - POLPA DE FRUTA CONGELADA - preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação. Sabores: goiaba, abacaxi, manga, acerola, maracujá. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial.	SRP: NÃO
	Identificação: 80748
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.340
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,70
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE	Data: 27/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTAS Variada (abacaxi - POLPA DE FRUTAS Variada (abacaxi, manga, acerola, goiaba, maracujá, caju, tamarindo...): pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais, açúcar e aditivos químicos com sabor característico e agradável. Embalagem de 1 Kg. Apresentar laudo de análise microbiológica. Selo do órgão fiscalizador. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A temperatura de entrega de congelamento (-12oC). TRANSPORTE: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: 74174
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,91
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,10
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA – preparada com frutas sãs - POLPA DE FRUTA CONGELADA – preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1 kg, sabores: acerola, goiaba, maracujá .	SRP: SIM
	Identificação: 73665
	Lote/Item: 38/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,49
VENCEDOR		
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.634.019/0001-28	HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,99
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 116: POLPA DE FRUTAS – CAJÁ,

Preço Estimado: R\$ 9,36 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,36 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,36

Quantidade	Descrição	Observação
260 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS – CAJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 15,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
10A. COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE

Objeto: A aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos para atender as necessidades da 10Companhia de Engenharia de Combate (10Cia E Cmb).

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 160023

Lote/Item: 62/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
277.651.304-63 *VENCEDOR*	EDILENE LINS CAMPOS	R\$ 15,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para aos alunos matriculados nas creches infantil, escolas de ensino infantil e fundamental da rede municipal de ensino do município de Dom Macedo Costa..

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada,

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Data: 10/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:983503

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.127.842/0001-09 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA	RS 7,00
44.262.829/0001-38	LS COMERCIO E SERVICOS DE VARIEDADES LTDA	RS 7,00
27.602.681/0001-14	MERCADO E PANIFICADORA BOM JESUS LTDA	RS 9,97

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

RS 4,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJÁ - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJÁ, de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100%, sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entregar dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Data: 08/02/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 81572

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: KG

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,29

Item 117: POLPA DE FRUTAS - CAJU,

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS - CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE	Data: 24/01/2024 09:30
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Polpa de frutas: extraída de vários tipos de frutas (acerola - Polpa de frutas: extraída de vários tipos de frutas (acerola, maracujá, goiaba, caju, manga, mangaba), de primeira qualidade, embalagem individual de 1kg, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde. Sem adição de açúcar.	SRP: NÃO
	Identificação: 78243
	Lote/Item: 36/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 5.065
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,60
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,61
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 6,10
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriariadadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POLPA DE FRUTAS INTEGRAL CONGELADA KG POLPA DE FRUTAS - Polpa de fruta integral de 1ª qualidade - POLPA DE FRUTAS INTEGRAL CONGELADA KG POLPA DE FRUTAS - Polpa de fruta integral de 1ª qualidade, congelada, 100% polpa da fruta sabores variados (goiaba, maracujá, caju), isenta de conservantes, acondicionada em embalagem plástica transparente e resistente original de fábrica. Produto deve atender às normalidades dos caracteres organolépticos, ausência de elementos estranhos, índices de alteração e micro-organismos patogênicos. Será rejeitada polpa descongelada, inadequada para consumo. Informações nutricionais no rótulo, prazo de validade e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura. Transporte em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da Anvisa.	SRP: SIM
	Identificação: 80275
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	RS 7,65
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,69
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7,74
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE	Data: 27/10/2023 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTAS Variada (abacaxi - POLPA DE FRUTAS Variada (abacaxi, manga, acerola, goiaba, maracujá, caju, tamarindo...): pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais, açúcar e aditivos químicos com sabor característico e agradável. Embalagem de 1 Kg. Apresentar laudo de análise microbiológica. Selo do órgão fiscalizador. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A temperatura de entrega de congelamento (-12oC). TRANSPORTE: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA	Identificação: 74174
	Lote/Item: 27/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 5,90
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 5,91
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	RS 6,10
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 118: POLPA DE FRUTAS - MANGA,

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS - MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CON GELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A S UA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01KG CADA. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 5,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADA DOS BOIS/SE

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar dos alunos da rede municipal do município de Malhada dos Bois/SE, de acordo com as especificações e exigências estabelecidas neste documento e seus anexos.

Descrição: **Polpa de frutas: extraída de vários tipos de frutas (acerola -** Polpa de frutas: extraída de vários tipos de frutas (acerola, maracujá, goiaba, caju, manga, mangaba), de primeira qualidade, embalagem individual de 1kg, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde. Sem adição de açúcar.

Data: 24/01/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 78243

Lote/Item: 36/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5.065

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,60
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,61
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 6,10
Telefone: (79) 9801-2966		Email: propriavariadadetotal@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.

Descrição: **POLPA DE FRUTA CONGELADA - preparada com frutas sãs -** POLPA DE FRUTA CONGELADA - preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas á sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. O prazo de validade deverá ser no máximo de 03 meses a partir da data de fabricação. Sabores: goiaba, abacaxi, manga, acerola, maracujá. Proveniente de estabelecimento com inspeção oficial.

Data: 23/01/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80748

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.340

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,70
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, para o ano letivo de 2023. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: **POLPA DE FRUTAS Variada (abacaxi - POLPA DE FRUTAS Variada** (abacaxi, manga, acerola, goiaba, maracujá, caju, tamarindo...): pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais, açúcar e aditivos químicos com sabor característico e agradável. Embalagem de 1 Kg. Apresentar laudo de análise microbiológica. Selo do órgão fiscalizador. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional. A temperatura de entrega de congelamento (-12oC). TRANSPORTE: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA

Data: 27/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 74174

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25 *VENCEDOR*	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,90
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,91
Telefone: (79) 9647-2522 / (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,10
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 119: PRESUNTO PRÉ-COZIDO,

Preço Estimado: R\$ 23,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	PRESUNTO PRÉ-COZIDO, PRODUTO EM QUE A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. SEM CAPA DE GORDURA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES. A EMBALAGEM DO PRODUTO À VÁCUO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA A CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO DEVE CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA ESTAMPADA NO RÓTULO. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 26/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis com a finalidade de atender as demandas da Unidade Mista Joaquim de Sá Parente e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Nova-PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Frios - Variedade: Presunto De Peru, Tipo Preparação: Cozido, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Resfriado(A),

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:982603

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 24,25
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (87) 3871-2447	Email: gabrielafrutas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Pernil , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira , Composição: Sem Capa De Gordura	SRP: SIM
CatMat: 447771 - FRIOS	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:29
	Homologação: 28/04/2023 14:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Quilograma
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 18,30
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 18,40
Telefone: (79) 3217-9750		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 26,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Presunto fatiado em fatias finas. Cortado Em Fatias Finas Em Torno De 20g cada - Presunto fatiado em fatias finas. Cortado Em Fatias Finas Em Torno De 20g cada	SRP: SIM
	Identificação: 80624
	Lote/Item: 44/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 24,97
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 24,98
Telefone: (79) 3217-9750		
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,00



Item 120: QUEIJO, TIPO MUSSARELA, . FORNECIDO POR KG. ENTREGAR FATIADO.

Preço Estimado: R\$ 32,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,19

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	QUEIJO, TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, FATIADO, COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÚVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO. FORNECIDO POR KG. ENTREGAR FATIADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 25/04/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios Proteínicos e Laticínicos para o Setor de Subsistência da BANT. PAG: 67222.014743/2022-47.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUEIJO - QUEIJO, TIPO MUSSARELA REFRIGERADO, PEÇA INTEIRA, ALTA UMIDADE E SEMIGORDO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA Ó SUPERIOR A 10 DIAS. EMBALADO EM SACO ATÓXICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COM O SELO DE INSPEÇÃO, A Ó FEDERAL.	SRP: SIM
CatMat: 446636 - QUEIJO	Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120631
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/05/2023 15:42
	Homologação: 24/05/2023 07:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.287
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.388.117/0001-69 *VENCEDOR*	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 32,37
Nome de Contato: Janaina Claudia Silva Gonçalves	Telefone: (84) 3215-8790	Email: licitacaobigboi@yahoo.com.br
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 32,50
Nome de Contato: Marta	Telefone: (81) 3476-5599	Email: licitacao@locafrios.com.br
07.522.026/0001-49	HIPER ATACADISTA EIRELI	R\$ 33,99
Telefone: (84) 3315-8574		Email: acaocontabilidadect@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 45/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitagnet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: SE

Descrição: Queijo tipo muçarela. Cortado Em Fatias Finas Em Torno De 20g cada - Queijo tipo muçarela. Cortado Em Fatias Finas Em Torno De 20g cada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 29,96
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 29,97
Telefone: (79) 3217-9750		
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 33,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz

Data: 27/07/2023 16:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE MATERNAS INFANTIL SANTA LAURENTINO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO PACIENTES HOSPITALIZADOS, PESSOAL DE APOIO E EVENTOS REALIZADOS NOS GRUPOS...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248273

Lote/Item: 1/120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: 0006610 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo, com data de fabricação e validade, e estar de acordo com a - 0006610 - QUEIJO TIPO MUSSARELA - Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo, com data de fabricação e validade, e estar de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.197.842/0001-13 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405	R\$ 31,99
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 32,00
37.280.470/0001-66	J J MENDES JUNIOR	R\$ 33,95



Item 121: QUIABO DE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. COMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	QUIABO DE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. C OMPRADO NO PRODUTOR LOCAL DA AGRICULTURA FAMILIAR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SE

Descrição: Quiabo de 1ª Qualidade - Quiabo de 1ª Qualidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00 *VENCEDOR*	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,90
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,99
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 5,49
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE

Data: 16/01/2024 09:30

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80002

Lote/Item: 78/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: KG

UF: SE

Descrição: QUIABO - QUIABO, LEGUME IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 10,00
Telefone: (79) 3214-2800		
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,92



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Quiabo - Quiabo, fisiologicamente desenvolvido de primeira qualidade, bem formado, limpo, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substancias nocivas a saúde. Embalado em saco plástico transparente.	Identificação: 73726
	Lote/Item: 98/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 870
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9887-6254	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 6,70
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 6,75
17.223.099/0001-93 Telefone: (79) 8868-7810	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR Email: junior.chavier@hotmail.com	R\$ 14,00

Item 122: REFRIGERANTE,

Preço Estimado: R\$ 10,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,93

Quantidade	Descrição	Observação
910 Unidades	REFRIGERANTE, EM GARRAFA TIPO PET; COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA / GUARANÁ / LARANJA / LIMÃO, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR; ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA D A ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE UMBAUÁ/SE	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de coffee breaks, lanches individuais e salgados diversos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba/SE nno exercício de 2024	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, composto de extrato de cola, agua gaseificada, açúcar, permitido adição de caramelo e de essências, isentos de corantes artificiais, com validade mínima de 02 meses a contar da data da entrega, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em pet com tampa de rosca contendo 2 litros.	Identificação: 79504
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.355.173/0001-16 *VENCEDOR* Nome de Contato: SAMUEL	SAMUEL SANTANA DA SILVA Telefone: (79) 98843-2125	R\$ 8,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,50
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 8,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE	Data: 10/04/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REFRIGERANTES EM GARRAFA TIPO PET - REFRIGERANTES EM GARRAFA TIPO PET, CAPACIDADE 2 LITROS, NOS SABORES COLA OU GUARANÁ	Identificação: 61546
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: LTS
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,98
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 8,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com
36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
Nome de Contato: Marilza	Telefone: (79) 99997-1729	Email: vitallidist@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço **R\$ 15,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE	Data: 10/04/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REFRIGERANTES EM GARRAFA TIPO PET - REFRIGERANTES EM GARRAFA TIPO PET, CAPACIDADE 3 LITROS OU SUPERIOR, NOS SABOR GUARANA	Identificação: 61546
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: LTS
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,95
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
170 Quilogramas	REPOLHO-CARACTERÍSTICAS GERAIS: REPOLHO – VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde**CatMat:** 463839 - VERDURA IN NATURA**Data:** 24/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:158134**Lote/Item:** /117**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2023 17:29**Homologação:** 28/04/2023 14:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Quilograma**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,40
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,50
Telefone: (79) 3217-9750		
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: Repolho branco de 1ª Qualidade - Repolho branco de 1ª Qualidade**Data:** 23/01/2024 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 80624**Lote/Item:** 29/29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,38



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,39
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 3,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE	Data: 23/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: REPOLHO - REPOLHO, de primeira, apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA. Embalado em saco plástico transparente.	SRP: SIM
	Identificação: 73726
	Lote/Item: 101/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 970
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 3,35
Telefone: (79) 9887-6254		
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,40
17.223.099/0001-93	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 4,00
Telefone: (79) 8868-7810	Email: junior.chavier@hotmail.com	

Item 124: SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
212 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 0,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Descrição: **SAL REFINADO IODADO** - SAL REFINADO IODADO, de 1ª qualidade, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente hermeticamente fechado, com 1kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.

Data: 08/02/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 81572

Lote/Item: 35/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,79
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 0,80
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 0,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Objeto: contratação de empresa especializada visando à aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda escolar da rede de Ensino Municipal de Nossa Senhora Aparecida para o exercício de 2024.

Descrição: **SAL REFINADO IODADO - acondicionado em embalagem original com 1kg** - SAL REFINADO IODADO - acondicionado em embalagem original com 1kg, com granulação uniforme e cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo de 15 mg de iodo por quilo, de acordo com a legislação federal específica, sem impurezas e matérias terrosas.

Data: 23/01/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80748

Lote/Item: 22/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,70
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 0,75
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,85
Telefone: (79) 3217-9750		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL (EXERCÍCIO DE 2024) MUNICÍPIO DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes do anexo I - Termo de Referência, do edital.

Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO, (EMB. C/ 01KG) - O produto deverá apresentar-se sob a forma de cristais brancos com granulação uniforme, própria, devendo ter sabor salino - salgado próprio, ser constituído de cloreto de sódio e adicionado iodato de potássio, conforme legislação vigente. Deverá ser acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 80730

Lote/Item: 43/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 275

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,90
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,91
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,94
Telefone: (79) 3217-9750		

Item 125: SALSICHA,

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
820 Quilogramas	SALSICHA, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVIS A N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 51/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 6,40
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,44
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,70
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 7,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA - SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, 1KG SALSICHA TIPO HOT DOG RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, 1KG - Salsicha tipo Hot Dog resfriada, de 1ª qualidade. Cor, aroma e sabor próprios. Embalagem primária à vácuo, com peso líquido de mínimo de 01kg. Embalagem secundária em caixa de papelão, original de fábrica, devidamente lacrada, contendo máximo de 20kg do produto. Data de fabricação e validade no rótulo, além de informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura - SIF. Transporte em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da Anvisa.	Identificação: 80275
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,69
VENCEDOR		
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,30
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **RS 6,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: SALSICHA DE FRANGO - SALSICHA DE FRANGO, EM EMBALAGEM ORIGINAL	Identificação: 80002
	Lote/Item: 81/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Telefone: (79) 3214-2800		
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,30



Item 126: SUCO DE CAIXA CONCENTRADO PRONTOS PARA CONSUMO, ELABORADOS COM FRUTAS FRESCAS E SELECIONADOS. CAIXINHA DE 01 LITRO ACONDICIONADAS. SABORES VARIADOS.

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
3.670 Unidades	SUCO DE CAIXA CONCENTRADO PRONTOS PARA CONSUMO, ELABORADOS COM FRUTAS FRESCAS E SELECIONADOS. CAIXINHA DE 01 LITRO ACONDICIONADAS. SABORES VARIADOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 115/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SE

Descrição: Suco em Caixa 1 Litro Goiaba - Suco em Caixa 1 Litro Goiaba

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,39
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,50
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE

Data: 21/11/2023 09:20

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE BEBIDAS DO TIPO REFRIGERANTES, SUCOS, BEBIDAS LACTEA E IOGURTE PARA OS EVENTOS, ENCONTROS E REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75817

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: SE

Descrição: SUCO SABOR UVA CAIXA 1 L - SUCO DE FRUTA INTEGRAL - SUCO SABOR UVA CAIXA 1 L - SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, EMBALAGEM CAIXA CARTONADA - SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR DE UVA, SEM ADICAO DE AGUA, ACUCAR E CONSERVANTES, ISENTA DE FERMENTACAO E OUTRAS MATERIAS ESTRANHAS OU IMPROPRIAS AO PRODUTO, COM COR VARIANDO DE VINHO ROSADO A TRANSLUCIDO, SABOR E ODOR PROPRIOS, COM VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE 120 DIAS, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 01/00, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 12/01, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,98
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
Nome de Contato: Katia Rejane Pacheco Costa	Telefone: (79) 3205-2447	Email: gonzaga.ltada@yahoo.com.br
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,03
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 5,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 18/10/2023 11:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SUCO DE CAIXA DE 1 LITRO - SUCO DE CAIXA DE 1 LITRO	Identificação: 73810
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,99
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Telefone: (79) 9981-8089		
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 6,00
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 127: SUCO DE NECTAR DA FRUTA (CAIXINHA DE 200 ML); SABOR DE MARACUJÁ;

Preço Estimado: R\$ 1,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade	Descrição	Observação
10.100 Unidades	SUCO DE NECTAR DA FRUTA (CAIXINHA DE 200 ML); SABOR DE MARACUJÁ; SIMPLES; COMPOSTO DE POLPA DE MARACUJÁ, AGUA POTAVEL, ACUCAR PODENDO SER ADICIONADO DE ACIDOS; POSSUINDO NO MINIMO 40% DA POLPA DA FRUTA; SEM AROMATIZANTES ARTIFICIAIS; APRESENTANDO COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS; COM VALIDADE MINIMA DE 140 DIAS NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE E FECHADA, ATÓXICA, COM CANUDO EMBALADO ACOPLADO, CONTENDO 200 ML; E SUAS CONDICIONES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE BEBIDAS DO TIPO REFRIGERANTES, SUCOS, BEBIDAS LACTEA E IOGURTE PARA OS EVENTOS, ENCONTROS E REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Descrição: SUCO SABOR GOIABA CAIXA 1 - SUCO DE NECTAR DA FRUTA - SUCO SABOR GOIABA CAIXA 1 - SUCO DE NECTAR DA FRUTA,GOIABA,CAIXA ACARTONADA ALUMINIZADA - SUCO DE NECTAR DA FRUTA, SABOR DE GOIABA, SIMPLES, COMPOSTO LIQUIDO DE POLPA CONCENTRADA DE GOIABA,AGUA POTAVEL, ACUCAR PODENDOSER ADICIONADO DE ACIDOS, POSSUINDO NO MINIMO 35% DA POLPA DA FRUTA, APRESENTANDO SABOR E AROMA CARACTERISTICOS E COR VARIANDO DE BRANCA A AVERMELHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS DA DATA DE FABRICACAO E 140 DIAS NA DATA DA ENTREGA, COM EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM INSTRUCAO NORMATIVA 12/03(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02,RDC 360/03,RDC 05/07,RDC 14/14 E ALTERACOES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADO PELO MAPA E ANVISA.

Data: 21/11/2023 09:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75817

Lote/Item: 7/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitagnet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,34
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE

Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital

Descrição: SUCO DE CAIXINHA INTEGRAL 100% FRUTA. EMBALAGENS DE 200ML. SABORES: LARANJA - SUCO DE CAIXINHA INTEGRAL 100% FRUTA. EMBALAGENS DE 200ML. SABORES: LARANJA, UVA, MAÇA OU MARACUJÁ

Data: 10/04/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61546

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitagnet.com.br

Quantidade: 5.200

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,78
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 1,80
Telefone: (79) 3631-1687/ (36) 3631-1687		
36.539.558/0001-97	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
Nome de Contato: Marilza	Telefone: (79) 99997-1729	Email: vitalidist@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,69

Quantidade	Descrição	Observação
10.100 Unidades	SUCO DE NECTAR DA FRUTA (CAIXINHA DE 200 ML); SABOR DE UVA; SIMPLES; COMPOSTO DE POLPA DE UVA, AGUA POTAVEL, ACUCAR PODENDO SER ADICIONADO DE ACIDOS; POSSUINDO NO MINIMO 40% DA POLPA DA FRUTA; SEM AROMATIZANTES ARTIFICIAIS; APRESENTANDO COR, AROMA E SABOR PRÓPRIOS; COM VALIDADE MINIMA DE 140 DIAS NA DATA DA ENTREGA; EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADA, ATÓXICA, COM CANUDO EMBALADO ACOPLADO, CONTENDO 200 ML; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS/SE	Data: 21/11/2023 09:20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE BEBIDAS DO TIPO REFRIGERANTES, SUCOS, BEBIDAS LACTEA E IOGURTE PARA OS EVENTOS, ENCONTROS E REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÓPOLIS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SUCO SABOR GOIABA CAIXA 1 - SUCO DE NECTAR DA FRUTA - SUCO SABOR GOIABA CAIXA 1 - SUCO DE NECTAR DA FRUTA,GOIABA,CAIXA ACARTONADA ALUMINIZADA - SUCO DE NECTAR DA FRUTA, SABOR DE GOIABA, SIMPLES, COMPOSTO LIQUIDO DE POLPA CONCENTRADA DE GOIABA,AGUA POTAVEL, ACUCAR PODENDOSER ADICIONADO DE ACIDOS, POSSUINDO NO MINIMO 35% DA POLPA DA FRUTA, APRESENTANDO SABOR E AROMA CARACTERISTICOS E COR VARIANDO DE BRANCA A AVERMELHADA, COM VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS DA DATA DE FABRICACAO E 140 DIAS NA DATA DA ENTREGA, COM EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM INSTRUCAO NORMATIVA 12/03(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02,RDC 360/03,RDC 05/07,RDC 14/14 E ALTERACOES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADO PELO MAPA E ANVISA.	Identificação: 75817
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.348.316/0001-74	ESTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,34
VENCEDOR		
Nome de Contato: Tereza	Telefone: (79) 99892-0825	Email: estacaocomercial@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE	Data: 10/04/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como partícipe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SUCO DE CAIXINHA INTEGRAL 100% FRUTA. EMBALAGENS DE 200ML. SABORES: LARANJA - SUCO DE CAIXINHA INTEGRAL 100% FRUTA. EMBALAGENS DE 200ML. SABORES: LARANJA, UVA, MAÇA OU MARACUJÁ	Identificação: 61546
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.200
	Unidade: UND
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,78
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 1,80
Telefone: (79) 3631-1687/ (36) 3631-1687		
36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
Nome de Contato: Marilza	Telefone: (79) 99997-1729	Email: vitallidist@hotmail.com

Item 129: TANGERINA,

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	TANGERINA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPA n84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160454

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464436 - FRUTA

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.789.374/0001-91 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE POLPA DE FRUTAS DO POVOADO NOVA DESCOBERTA	R\$ 3,70
Telefone: (79) 3651-1277		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Tangerina Poncan , Apresentação: Natural

CatMat: 464436 - FRUTA

Data: 24/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:158134

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/04/2023 17:29

Homologação: 28/04/2023 14:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,90
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,10

Telefone:
(79) 3217-9750

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE.

Descrição: Tangerina - fruta in natura - Tangerina - fruta in natura, espécie nacional, de 1ª qualidade, quilo.

Data: 28/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60605

Lote/Item: 81/81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 4,59

Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa
Telefone: (79) 9952-5799
Email: comercialtricolorserra@gmail.com

Item 130: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
360 Quilogramas	TOMATE-TOMATE LONGA VIDA EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 5,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021, e na Resolução GGPA nº 84, publicada no DOU de 10 de agosto de 2020.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: NÃO
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160454
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Quilograma
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.789.374/0001-91 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3651-1277	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE POLPA DE FRUTAS DO POVOADO NOVA DESCOBERTA	RS 5,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,87**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	Data: 24/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura* - Legume In Natura* Espécie: Brasileira , Tipo: Tomate , Características Adicionais: Comum	SRP: SIM
CatMat: 481106 - LEGUME IN NATURA*	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:158134
	Lote/Item: /125
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 17:29
	Homologação: 28/04/2023 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Quilograma
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	RS 3,50
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 3,60
07.226.206/0001-83 Telefone: (79) 3217-9750	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	RS 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 4,96**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Descrição: Tomate - aspecto globoso - Tomate - aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica ori9a de manuseio ou transporte.

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00 *VENCEDOR*	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,95
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,96
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,97
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 131: UVA,

Preço Estimado: R\$ 13,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	UVA, UVA, SEM CAROÇO PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ SER PROCEDENTE DE E SPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÁOS, SEREM FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA E M COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE E NFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MEC ÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM P LÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Data: 11/12/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de hortifrutigranjeiros destinados à merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:983461

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.797.195/0001-36 *VENCEDOR*	ROSILENE BALIZA PEREIRA	R\$ 13,17
Telefone: (77) 9119-7004		Email: dmcoribe@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 12,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA **Data:** 04/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural **Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:983503
CatMat: 464455 - FRUTA **Lote/Item:** 11/86
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.433.670/0001-64 *VENCEDOR*	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON	R\$ 11,19
Telefone: (75) 3648-2180/ (75) 8125-6331	Email: setorfiscalempresas88@gmail.com	
27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA	R\$ 13,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**RS 14,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA **Data:** 02/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Governador Mangabeira/BA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Verde , Apresentação: Natural **Identificação:** N°Pregão:612023 / UASG:983531
CatMat: 464455 - FRUTA **Lote/Item:** 8/65
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.085.445/0001-01 *VENCEDOR*	ALDERIVA NEIVA DE MIRANDA	R\$ 10,00
Telefone: (75) 8811-4725	Email: an.miranda@uol.com.br	
07.080.238/0001-13	COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMAOS SAMPAIO LTDA	R\$ 13,99
Email: conserge.cpsg@gmail.com		
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Nome de Contato: Suely	Telefone: (71) 3022-6052	Email: gmx.com@hotmail.com



Item 132: BOMBOM, C/RECHEIO CREMOSO PACOTE COM 1KG.

Preço Estimado: R\$ 12,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,70

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	BOMBOM, C/RECHEIO CREMOSO PACOTE COM 1KG. APRESENTAÇÃO: PACOTE CONTENDO 1KG. A EMBALAGEM PRIMÁRIA A DEVE SER ALUMINIZADA ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS: BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER, COBERTO COM CHOCOLATE A O LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5G CADA, CONTENDO COMO INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 10,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 11/01/2024 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinadas a merenda escolar e demais secretarias do Município de Cocos-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bombom - Bombom, cobertura: chocolate preto, recheio: com recheio, sabor: diversos	SRP: SIM
CatMat: 464004 - BOMBOM	Identificação: NºPregão:442023 / UASG:983461
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade 0,00
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.260.603/0001-49 *VENCEDOR*	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 9,95
Telefone: (77) 3483-1177		Email: jm.contab@bol.com.br
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Nome de Contato: PERICLÉS	Telefone: (77) 99934-1846	Email: ip1014@hotmail.com
97.455.976/0001-90	JOSE FRANCISCO VASCONCELOS	R\$ 12,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 15,16**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 26/07/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (GULOSEIMAS), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bombom - Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio , Sabor: Diversos	SRP: SIM
CatMat: 464004 - BOMBOM	Identificação: NºPregão:322023 / UASG:982887
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.001.771/0001-89 *VENCEDOR*	ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	R\$ 15,16
Telefone: (82) 3421-2212 / (82) 9932-4399		Email: tanty.distribuidora@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 12,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 06/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bombom - Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio , Sabor: Diversos	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:926697
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.653.918/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 11,50
Telefone: (84) 3223-2505		Email: ja-comercial@hotmail.com
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 11,82
49.439.307/0001-82	BORBA E XAVIER SOLUCOES LTDA	R\$ 12,78

Item 133: PIPOCA DOCE,

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
453 Pacotes	PIPOCA DOCE, PACOTE COM NO MÍNIMO 10G. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. FARDO CONTENDO 50PCT DE 10G CADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Doce confeitado - Doce Confeitado Tipo: Pipoca Doce , Peso: 10 G, Ingredientes: Milho, Açúcar	SRP: SIM
CatMat: 374948 - DOCE CONFEITADO	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:981223
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.422.734/0001-08 *VENCEDOR*	51.422.734 DEBORA OLIVEIRA ALMEIDA	R\$ 3,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA
Objeto: FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE DIVERSOS BRINQUEDOS, PIPOQUEIRA E MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESTREITO/MA.
Descrição: PIPOCA (doce e salgada) - PIPOCA (doce e salgada)

Data: 27/10/2023 10:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74449
Lote/Item: 13/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20.000
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.042.128/0001-00 *VENCEDOR*	JANDIRA DA SILVA NUNES 88820238349	R\$ 2,00
Telefone: (99) 9148-0107	Email: diranunes@live.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.
Descrição: PIPOCA DOCE COM 10 UNID. - PIPOCA DOCE COM 10 UNID.

Data: 07/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 58520
Lote/Item: 50/50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 1.500
Unidade: PT
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 *VENCEDOR*	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 6,84

Item 134: PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO, EM PACOTE 500G. CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM 50 UNIDADES, EM EMBALAGEM

Preço Estimado: R\$ 12,09 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 12,09 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 12,09

Quantidade	Descrição	Observação
508 Pacotes	PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO, EM PACOTE 500G. CARACTERÍSTICAS: PACOTE COM 50 UNIDADES, EM EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS, CAPACITAÇÕES E FORMAÇÕES, a aquisição refere-se as refeições prontas tipo marmitex, lanches suco, café e água, a fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Belo Jardim-PE..
Descrição: Bala - Bala Tipo: Pirulito , Sabor: Morango , Características Adicionais: Formato De Coração
CatMat: 483581 - BALA

Data: 06/10/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:982333
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.443.524/0001-98 *VENCEDOR*	A P DA SILVA CARLOS	R\$ 4,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das diversas secretarias e programas deste município..
Descrição: Bala - Bala Tipo: Pirulito , Características Adicionais: Formato De Coração , Sabor: Morango
CatMat: 483581 - BALA

Data: 19/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:983431
Lote/Item: 1/47
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/04/2023 11:13
Homologação: 25/04/2023 13:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.628.796/0001-27 *VENCEDOR*	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,97
Telefone: (77) 8826-7003/ (77) 9195-4423	Email: somatec@oi.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajá
Objeto: Aquisição de guloseimas, para atender as demandas das unidades administrativas da prefeitura municipal de Itajá/RN na realização de eventos institucionais organizados junto as secretarias e demais setores da administração direta.
Descrição: 0008636 - PIRULITO DOCE, FORMATO DE CORAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PESO UNITÁRIO 12 G, PACOTE COM 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO. - 0008636 - PIRULITO DOCE, FORMATO DE CORAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PESO UNITÁRIO 12 G, PACOTE COM 50 UNIDADES, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO.

Data: 14/09/2023 13:34
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 255488
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 500
Unidade: PC
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 11,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.025.021/0001-76	G E DE OJUNIOR PRODUcoes E EVENTOS	R\$ 12,50
24.025.067/0001-49	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 13,49

Item 135: PIRULITOS – PACOTES COM 100 UNIDADES,

Preço Estimado: R\$ 15,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Quantidade	Descrição	Observação
389 Pacotes	PIRULITOS – PACOTES COM 100 UNIDADES, SABORES VARIADOS, COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO, PRESENÇA DE IMPUREZAS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, SABOR ALTERADO E PESO INSATISFATÓRIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 109/109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: Pirulito Sabores Diversos 16. C/ 900 Gr. - Pirulito Sabores Diversos 16. C/ 900 Gr.

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 17,42
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 17,43
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 17,45
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNÍCIPIO DE POÇO REDONDO/SE

Data: 23/10/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73726

Lote/Item: 94/94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: PIRULITO SABORES DIVERSOS - PIRULITO SABORES DIVERSOS, pacote com 50 unidades cada, de 600 gr. Padrão de qualidade.

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR* Telefone: (79) 9887-6254	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 12,75
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 12,85
17.223.099/0001-93 Telefone: (79) 8868-7810	JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR	R\$ 19,00
	Email: junior.chavier@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Pirulito sortido – pacote com 50 unidades - Pirulito sortido – pacote com 50 unidades	Identificação: 60605
	Lote/Item: 68/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: PT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 15,00
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com

Item 136: VINAGRE DE ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 4%. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.

Preço Estimado: R\$ 1,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 4%. INFORM AÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDAD E MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa para o Registro de preços visando o fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social de Campo do Brito/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL 500ml Vinagre de álcool - VINAGRE DE ALCOOL 500ml Vinagre de álcool, acondicionado em embalagem pet. Informações nutricionais no rótulo do produto, com especificação de data de fabricação, prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano e dados do fabricante. Unidade 500ml	Identificação: 80275
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SE



Relatório gerado no dia 12/03/2024 16:30:09 (IP: 186.148.230.202)
 Código Validação: 151bF5LMIUoJDI0tnC6cgan7NlhAPmCPXG%2bo%2fVgwO94qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoJDI0tnC6cgan7NlhAPmCPXG%252bo%252fVgwO94qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,06
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,07
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,25
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELDOS DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUCNIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre álcool - Vinagre álcool, acondicionado em garrafa plástica de 500ml Vinagre álcool, acondicionado em garrafa plástica de 500ml. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade	Identificação: 75388
	Lote/Item: 76/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,79
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 1,80
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,95
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 1,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE	Data: 17/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. 500 ML - VINAGRE DE ÁLCOOL. 500 ML	Identificação: 73665
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,60
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 1,61
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,68
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Item 137: MILHO VERDE – ENLATADO EM CONSERVA, LATA DE 200 G.

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
314 Unidades	MILHO VERDE – ENLATADO EM CONSERVA, LATA DE 200 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM PRESENÇA DE IMPUREZA, CHEIRO E SABOR NÃO CARACTERÍSTICO, EMBALAGENS, AMASSADAS E/OU ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, NÃO DEVE APRESENTAR PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE

Data: 23/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), para suprir as necessidades dos diversos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho, do Município de Neópolis/SE, por um período de 12 (doze) meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80624

Lote/Item: 107/107

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Milho Verde Em Conserva 4 - Milho Verde Em Conserva 4, Peso Drenado 200g

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: LT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,26
VENCEDOR		
Nome de Contato: CATARINE	Telefone: (79) 3085-2226	Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,27
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,30
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. Embalagem tetrapack contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto - MILHO VERDE EM CONSERVA. Embalagem tetrapack contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes.

Data: 17/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73665

Lote/Item: 32/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,29
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,30
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 4,45
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE

Data: 10/04/2023 09:30

Objeto: Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61546

Lote/Item: 18/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 660

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,95
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
Nome de Contato: Marilza	Telefone: (79) 99997-1729	Email: vitallidist@hotmail.com
32.879.983/0001-74	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,52



Preço Estimado: R\$ 3,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	ERVILHA: EM CONSERVA, LATA OU EMBALAGEM CARTONADA COM 200 G. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: APARÊNCIA: GRÃOS INTEIROS DE ERVILHAS COZIDA, COM LÍQUIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COR: VERDE DE ODO: CARACTERÍSTICO, ISENTO DE ODORES ESTRANHOS SABOR: CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,89**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ERVILHA - ERVILHA, EM CONSERVA, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 200 G (PESO DRENADO)	Identificação: 80002
	Lote/Item: 41/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,87
23.848.335/0001-60	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,90

Telefone:
(79) 3214-2800

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,39**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	Data: 14/11/2023 09:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LEGUMES EM CONSERVA TIPO ERVILHA - LEGUMES EM CONSERVA TIPO ERVILHA	Identificação: 75388
	Lote/Item: 45/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.479.120/0001-84 *VENCEDOR*	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,32
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 3,34
44.515.255/0001-62	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
Telefone: (79) 9647-2522/ (79) 9608-3460		Email: 2asolcontabil@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Ervilha em conserva - lata com 200gramas - Ervilha em conserva - lata com 200gramas	SRP: SIM
	Identificação: 60605
	Lote/Item: 33/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 280
	Unidade: LT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94 *VENCEDOR*	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 3,35
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricolorserra@gmail.com
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 3,36
Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000		Email: mscontabil23@gmail.com

Item 139: MILHO VERDE ESPIGA -

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	MILHO VERDE ESPIGA - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, SABOR AGRADÁVEL AO PRODUTO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÃO ES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE	Data: 12/12/2023 11:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em fornecimento futuro e parcelado de doces, salgados, refrigerantes e sucos destinados atender as necessidades dos eventos realizado pela Prefeitura Municipal de Pacatuba e seus Partícipes, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Milho verde cozido espiga-in natura - Milho verde cozido espiga-in natura, descascada e limpa de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento próprio para o consumo cozido.	SRP: SIM
	Identificação: 77554
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.941.412/0001-78 *VENCEDOR*	QUITERIA GLEIDE DE ARAUJO SANTOS 31091571520	R\$ 3,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de lanches, comidas típicas e bebidas (natural, quente ou gaseificadas) para atender as necessidades dos diversos órgãos do Município de Areia Branca, tendo como participe o Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde

Descrição: Espiga de milho verde cozida - Espiga de milho verde cozida

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 77262

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Und.

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.202.997/0001-81 *VENCEDOR*	THAIS BARRETO BORGES 06720304542	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: Milho Verde In Natura - grãos dentados amarelos - Milho Verde In Natura - grãos dentados amarelos, espiga grande e cilíndrica, sabugo branco, pericarpo delicado, sem paha, aspecto uniforme, sem presença de sujidades e manchas.

Data: 23/10/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73726

Lote/Item: 84/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UNID.

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.538.282/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 2,00

Telefone:
(79) 9887-6254



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	<i>Data:</i> 08/12/2023 13:37:54 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 27/04/2023 10:06:33 Acessar a fonte aqui
3 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	<i>Data:</i> 20/12/2023 11:53:31 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 19/11/2023 17:16:58 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	<i>Data:</i> 30/03/2023 16:08:39 Acessar a fonte aqui
7 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
8 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 14/11/2023 12:53:46 Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 01/03/2024 09:40:29 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 13/04/2023 16:06:47 Acessar a fonte aqui

